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ÖZET 

Yüksek Lisans Tezi 

 

ROMANTİK İLİŞKİLERDE PARTNER PHUBBING 

 

Muhammed YALDIZCİ 

 

Bartın Üniversitesi 

Lisansüstü Eğitim Enstitüsü  

Eğitim Bilimleri Anabilim Dalı  

 

Tez Danışmanı: Dr. Öğr. Üyesi Eda ÇÜRÜKVELİOĞLU KÖKSAL 

Bartın-2025, sayfa: 137  

 

Bu araştırmada romantik ilişkisi bulunan bireylerin partner phubbing davranışına yönelik 

görüşlerinin/algılarının belirlenmesi amaçlanmaktadır. Ayrıca çalışmada, romantik ilişki 

doyumunu etkileyen partner phubbing davranışı ile ilgili kişisel deneyimler temel alınarak 

daha detaylı bilgi elde edilmesi hedeflenmektedir. Araştırmada nitel yaklaşımlardan biri olan 

olgubilim (fenomenoloji) deseni kullanılmıştır. Araştırmanın örneklemi en az bir ay süredir 

bir romantik ilişkisi olan, 21-29 yaş arasında (X̄=26,6), 10 kadın 5 erkek olmak üzere toplam 

15 katılımcıdan oluşmaktadır. Araştırma grubu belirlenirken amaçsal örnekleme 

yöntemlerinden, ölçüt örnekleme metodu kullanılmıştır. Katılımcılar ön lisans, lisans ve 

lisansüstü düzeyde öğrenim gören öğrencilerden ve/veya çalışanlardan oluşmaktadır. Her bir 

katılımcıyla yarı yapılandırılmış ve yüz yüze görüşmeler yapılmıştır. Elde edilen bulgular, 

kodlar ve kategoriler üzerinden detaylı bir şekilde analiz edilmiştir. Analiz sonuçlarına 

dayanarak 13 farklı tema ortaya çıkmıştır.  

Araştırma sonucunda elde edilen bulgular, cep telefonu kullanımının ilişki içerisinde yaygın 

bir pratik haline geldiğini ve bu sıklığın ilişkideki etkileşim dinamiklerini (duygusal, 

iletişimsel ve ilişkisel etkiler) olumsuz etkilediğini ortaya koymaktadır. Partnerlerin boş 

zamanlarında veya sosyal etkileşimi olmadığı anlarda cep telefonlarına yönelmelerinin, 

romantik ilişkilerde kaliteli zamanın azalmasına, duygusal bağın zayıflamasına ve iletişim 

kopukluklarına neden olduğu gözlemlenmiştir. Bu durumun ise partner phubbing’e maruz 
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kalan bireylerde dışlanmışlık ve ihmal edilme hissi yaratarak, stres, öfke, kaygı ve hayal 

kırıklığı gibi olumsuz duyguları tetiklediği sonucuna ulaşılmıştır. Partner phubbing 

davranışının iletişimde kopukluklara ve dikkat dağılmasına neden olarak ilişki memnuniyet 

düzeyinin düşmesine yol açtığı sonucuna ulaşılmıştır. Partner phubbing davranışının günlük 

veya planlı etkinliklerde de dikkat dağıtıcı bir unsur olarak, ilişki doyumunu ve duygusal 

bağları olumsuz etkilediği gözlemlenmiştir. Çiftlerin, partner phubbing davranışına karşı en 

çok “telefon kısıtlaması” stratejisini tercih etmekte oldukları; sosyal medya detoksu ve 

bildirimleri kapatma gibi yöntemlerle de ilişkide daha fazla kaliteli zaman yaratmayı 

hedefledikleri görülmektedir. Sonuç olarak partner phubbing davranışının ilişki doyumunu 

tehdit eden önemli bir faktör olduğu görülmektedir. Araştırmadan elde edilen bulgular, ilgili 

alanyazın ışığında analiz edilmiş ve tartışılmıştır. Son olarak, teorik ve uygulamaya yönelik 

çıkarımlar ile gelecekteki çalışmalara ilişkin öneriler sunulmuştur. 

 

Anahtar Kelimeler: Cep telefonu,  ilişki doyumu, olgubilim, partner phubbing  

 

Bilim Alanı Kodu: 10215, 10908   
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ABSTRACT 

M. Sc. Thesis 

 

PARTNER PHUBBING IN ROMANTIC RELATIONSHIPS 

 

Muhammed YALDIZCİ 

 

Bartın University  

Graduate School  

Department of Educational Sciences 

 

Thesis Advisor: Assist. Prof. Dr. Eda ÇÜRÜKVELİOĞLU KÖKSAL  

Bartın-2025, pp: 137 

 

This study aims to determine individuals' perceptions regarding partner phubbing behavior 

in romantic relationships. Additionally, the study seeks more detailed information based on 

personal experiences related to partner phubbing behavior, which affects romantic 

relationship satisfaction. A phenomenological design, one of the qualitative approaches, was 

utilized in the study. The research sample consisted of 15 participants (10 women and five 

men aged between 21 and 29 years (X̄= 26.6), who had been in a romantic relationship for 

at least one month. The study group was selected using criterion sampling, one of the 

purposive sampling methods. Participants included students and/or working individuals at 

the associate, undergraduate, and graduate education levels. Semi-structured, face-to-face 

interviews were conducted with each participant. The findings were analyzed in detail based 

on codes and categories, resulting in 13 distinct themes. 

The findings revealed that smartphone usage has become a common practice within 

relationships and negatively affects interactional factors (emotional, communicative, and 

relational effects). It was observed that partners turning to their smartphones during leisure 

time or moments without social interaction reduced the quality of time in romantic 

relationships, weakened emotional bonds, and led to communication breakdowns. This 

situation was found to generate feelings of exclusion and neglect in individuals exposed to 

partner phubbing, triggering negative emotions such as stress, anger, anxiety, and frustration. 
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The study concluded that partner phubbing disrupts communication and causes distractions, 

lowering relationship satisfaction levels. Partner phubbing behavior was also found to be 

distracting during daily or planned activities, negatively impacting relationship satisfaction 

and emotional bonds. Couples predominantly employed strategies like "phone restrictions" 

in response to partner phubbing behavior and sought to create more quality time in their 

relationships through social media detoxes and disabling notifications. In conclusion, partner 

phubbing behavior emerged as a significant factor that threatens relationship satisfaction. 

The findings were analyzed and discussed, considering the relevant literature. Finally, 

theoretical and practical implications and suggestions for future research were presented. 

 

Keywords: Partner phubbing, phenomenology, relationship satisfaction, mobile phone  

 

Scientific Field Code: 10215, 10908   
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1. GİRİŞ 

 

Araştırmanın bu bölümünde problem durumu, araştırmanın amacı, araştırmanın önemi ve 

araştırmaya dair tanımlar yer almaktadır. 

 

1.1. Problem Durumu 

 

Teknolojinin hızla ilerlemesiyle birlikte internet kullanımının yaygınlaşması, çevrimiçi 

oyunların ve sosyal medya platformlarının çeşitlenmesi, akıllı telefon kullanımını günümüz 

dünyasında oldukça önemli bir konuma getirmiştir. Bu gelişmelerle birlikte akıllı telefonlar 

sadece iletişim aracı olmaktan çıkarak sosyal etkileşim, eğlence, bilgiye erişim ve günlük 

işlerin yönetiminde kritik bir rol üstlenmiş ve en çok tercih edilen teknoloji türlerinden biri 

haline gelmiştir. Modern toplumda en yaygın kullanılan teknolojik nesnelerden biri haline 

gelen akıllı telefonların (Konok vd., 2016) internet ortamında sağladığı imkanlar sayesinde 

arkadaşlıklar ve yakın ilişkiler daha kolay kurulmaktadır (Sprecher ve Hampton, 2017). 

Akıllı telefonlar, bireylerin sürekli olarak dünyaya bağlı ve daha az yalnız hissetmelerini 

sağlayan sosyal bir nesne haline gelmiştir (Konok vd., 2016). Ayrıca bireylerin akıllı 

telefonları aracılığıyla sürekli ulaşılabilir olmalarına (Kildare ve Middlemiss, 2017) ve 

çeşitli yöntemlerle daha sık iletişim kurmalarına olanak tanımaktadır. Mesajlaşma, 

görüntülü görüşme ve sosyal ağlar gibi benzer yöntemler iletişimde daha fazla kolaylığın 

yanı sıra insanlarla daha sık etkileşim kurulmasını da sağlamıştır (Roma, 2015; Hussain vd., 

2017). Bununla birlikte akıllı telefonlar aracılığıyla yapılan mesajlaşma ve telefon 

görüşmeleri, insanlara aynı anda birden fazla kişiyle konuşma olanağı sağladığı için en çok 

tercih edilen iletişim aracı haline gelmiştir (Coyne vd., 2011). Akıllı telefonların sağladığı 

avantajların yanı sıra uyku bozuklukları, stres, kaygı, geri çekilme ve ruh sağlığı üzerinde 

olumsuz etkiler, akademik performansta düşüş ve fiziksel aktivitede azalma ile 

ilişkilendirilmiştir (Thomee vd., 2011). Aynı zamanda akıllı telefonlarıyla zaman geçiren 

bireylerin sayısındaki artış, bu cihazların problemli kullanımına ve çeşitli fiziksel ve 

psikolojik sorunların (Turgay ve Yılbaş, 2021) ortaya çıkmasına neden olmaktadır (Reese 

Bomhold, 2013; Demirci vd., 2014; Tamura vd., 2017). Uzun süre akıllı telefon kullanımı; 

oyun bağımlılığı (Aktaş ve Daştan, 2021), uyku kalitesi ve düzensizliği (Carter vd., 2016; 
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Matar Boumosleh ve Jaalouk, 2017), sosyal iletişim kaygısı (Lee, 2015; Çaka, 2021), sosyal 

medya bağımlılığı (Dikmen, 2021; Kaya, 2021; Yanık ve Yanık, 2021), işitme problemleri, 

göz yorgunluğu ve  baş ağrısı (Özen vd., 2002; Yıldırım ve Kişioğlu, 2018), gelişmeleri 

kaçırma korkusu (Przybylski, 2013; Sever ve Özdemir, 2021), depresyon (Seo vd., 2016) 

vb. birçok olumsuz sonuçlara yol açabilmektedir. 

 

Akıllı telefon teknolojisindeki gelişmeler, insanların yüz yüze görüşmelerde iletişim kurma 

biçimlerini değiştirmektedir. Sosyal bir ortamda diğer insanlarla sohbet ederken akıllı 

telefon kullanımı, sosyal ilişkiler üzerinde olumsuz etkiler oluşturabilmektedir (Parmaksız, 

2022). Bireyler akıllı telefonlarıyla uğraşırken, çevrelerindeki insanlara odaklanmakta 

zorlanmakta ve bu süreçte daha çok telefonlarındaki uygulamalarla vakit geçirmektedirler. 

Bu durum, sosyal yaşam kalitesini düşürmekte ve bireylerin çevresiyle olan iletişiminde 

problemler yaşamasına yol açmaktadır. Bir kişinin karşısındaki tarafından dikkate 

alınmaması veya görmezden gelinmesi, iletişimin kalitesini olumsuz yönde 

etkileyebilmektedir (Parmaksız, 2022). Bu tür davranış kalıplarını tanımlamak için 

literatürde "phubbing" terimi kullanılmaktadır (Karadağ vd., 2016; Roberts ve David, 2016). 

Phubbing, telefon anlamına gelen “phone” ve hiçe sayma anlamında kullanılan “snubbing” 

kelimelerinin bir araya gelerek oluşturduğu bir kavramdır (Chotpitayasunondh ve Douglas, 

2016; Roberts ve David, 2016, 2017; T'ng vd., 2018; Haigh, 2021). Phubbing terimi ulusal 

alanyazında "Sosyotelizm" olarak ifade edilmektedir (Karadağ vd., 2016; Özdemir, 2020); 

ancak bu çalışmada phubbing kavramı kullanılacaktır. Bu durumun nedeni ise phubbing 

kavramının sadece uluslararası alanyazında değil ayrıca ulusal alanyazında da kabul görmesi 

ve yaygın kullanımı olması sebebiyle araştırma bulgularının küresel çalışmalarla 

karşılaştırılabilirliğini sağlamasıdır. Ayrıca, phubbing olgusu, dijital çağda sosyal ve 

psikolojik etkileri doğrudan ifade eden özgün bir kavram olarak tercih edilmektedir. 

Phubbing’de iki ana rol bulunmaktadır. Bu rollerden biri "phubber" olarak adlandırılırken, 

diğeri "phubbee" olarak bilinmektedir. Konuşma sırasında telefonuyla etkileşime geçerek 

partnerini görmezden gelme eylemine girişen kişi "phubber"dır (Chotpitayasunondh ve 

Douglas, 2016). Phubber kavramı Türkçede “sosyotelist” olarak tanımlanmaktadır (Karadağ 

vd., 2016). Phubbing davranışına maruz kalarak görmezden gelinen diğer bir konuşma ortağı 

ise “phubbee” olarak bilinir (Chotpitayasunondh ve Douglas, 2016). Phubbing, sosyal bir 
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ortamda, mevcut kişilerle yüz yüze iletişim kurmak yerine, akıllı telefonla vakit geçirerek, 

kişilerarası ilişkilerin ihmal edilmesi ve göz ardı edilmesi durumu olarak tanımlanmaktadır 

(Chotpitayasunondh ve Douglas, 2016; Aagaard, 2019; Nazir, 2020; Roberts ve David, 

2020; Mantere vd., 2021). Phubbing davranışı, aşırı cep telefonu kullanımı sonucunda ortaya 

çıkan bir eğilimdir ve belirli davranış kalıplarını içermektedir. Bu davranışlar arasında, e-

postalara yanıt vermek, başkalarına mesaj göndermek, sosyal medyada gezinmek ve yüz 

yüze görüşmeler sırasında konuşmadan yalnızca akıllı telefona bakmak veya telefonu 

görünür bir yerde tutmak gibi eylemler bulunmaktadır (Misra vd., 2016; Dwyer vd., 2018). 

Bu tür davranış kalıplarının sergilendiği ortamlarda bulunan bireylerde, sosyal 

etkileşimlerinin aksaması ve yüz yüze iletişimin kalitesinin olumsuz yönde etkilenmesi 

gözlemlenmektedir. Akıllı telefon kullanımının yoğun olduğu bu durumlar, bireylerin 

birbirleriyle olan doğrudan iletişimlerini zayıflatarak, sosyal bağların güçlenmesini 

engelleyebilmektedir (Chotpitayasunondh ve Douglas, 2016; Roberts ve David, 2016, 2017, 

2020).  

 

Çiftlerin romantik ilişkilerinde teknoloji nedeniyle yaşanan çatışma ve dikkat dağınıklığını 

açıklamak için “teknofan (technoference)” terimi kullanılmaktadır (McDaniel ve Coyne, 

2016). Bu kavram, phubbing terimiyle benzerlikler göstermekte ancak tam olarak aynı 

anlama gelmemektedir. Teknofan, teknolojik cihazlara verilen aşırı önem ve dikkat 

nedeniyle kişilerarası etkileşimde ortaya çıkan kesintileri ve aksaklıkları ifade etmektedir. 

Teknoloji hayranlığını ifade eden teknofan phubbing davranışını tam anlamıyla 

açıklayamamaktadır. Çünkü phubbing, akıllı mobil cihazlar sebebiyle kişilerarası ilişkilerin 

ihmal edilmesi veya kopması durumudur (McDaniel ve Coyne, 2016). Phubbing davranışına 

maruz kalan bireylerde, öfke ve değersizlik duyguları (Karadağ vd., 2016); iletişim ve 

ilişkide doyumsuzluk (Chotpitayasunondh ve Douglas, 2018b); dışlanmışlık hissi 

(Knausenberger vd., 2022); düşük yaşam doyumu (Rachman vd., 2020; Liu vd., 2021) ve 

öznel iyi oluşta düşme (Roberts ve David, 2017) gibi birçok problem ortaya çıkmaktadır. 

Phubbing davranışı gençler arasında yaygınlaştıkça depresyon (Parmaksız, 2021), anksiyete 

ve stres seviyeleri (Roberts ve David, 2016; González Rivera vd., 2018), yalnızlık (Wang 

vd., 2022) ve problemli akıllı telefon kullanımı (Geng vd., 2021) artmaktadır. Bununla 

birlikte yaşam doyumu ile benlik saygısı (Błachnio ve Przepiorka, 2019) ise azalmaktadır.  
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Phubbing, sosyal bağlamda aile, arkadaşlar, iş arkadaşları, yabancılar ve partnerler arasında 

ortaya çıkmaktadır. Al-Saggaf ve O’Donnell (2019) tarafından yapılan araştırma sonucuna 

göre karşılıklı etkileşim sırasında bireylerin öncelikle kendilerine en yakın olan kişilere 

phubbing gösterdiği görülmektedir. İnsanların en fazla aile fertlerine ve dostlarına, ardından 

tanımadıkları kişilere phubbing davranışı sergiledikleri düşünüldüğünde, özellikle partnerin 

gerçekleştirdiği phubbing davranışı, sosyal açıdan önemli bir sorun olarak kabul edilebilir. 

Phubbing davranışı romantik ilişkilerde partnerler (eş, flört vb.) arasında yaşandığında 

partner phubbing olarak adlandırılmaktadır. Partner phubbing, partnerlerin birlikteyken 

etkileşim esnasında akıllı telefonlarına odaklanması, bu nedenle dikkatlerinin dağılması ve 

partnerlerini ihmal etmesi durumudur (Roberts ve David, 2016). Phubbing davranışına 

maruz kalan partner, beklentileri karşılanmadığı için ihmal edildiğini hissedebilmekte ve bu 

davranış, çiftler arasında olumlu iletişimi engellemekle birlikte dikkat dağınıklığına ve 

çatışmalara neden olarak bireyin ilişki doyumunu azaltmaktadır (McDaniel ve Coyne, 2016; 

Roberts ve David, 2016; Çizmeci, 2017a; Knoll vd., 2017; Chotpitayasunondh ve Douglas, 

2018b).  

 

Sabatelli (1988) ilişki doyumunu bireylerin karşılıklı olarak beklentilerinin karşılanması, 

elde ettikleri sevgi ve yaşantı deneyimlerinin paylaşılması ile elde edilen psikolojik doyum 

olarak tanımlamaktadır. Ayrıca ilişki doyumunun ilişki yaşantılarından, partner 

davranışlarından veya beklentilerinden etkilenerek değişebileceğini ifade etmektedir. Wang 

ve Zhao (2022) evli yetişkinler ile yaptıkları çalışmada, evlilik çatışması ve evlilik 

etkileşiminin partner phubbing davranışı ile evlilik doyumu arasındaki ilişkiye aracılık etme 

olasılığının olup olmadığı araştırmışlardır. Araştırma sonuçlarına göre partner phubbing 

davranışının evlilik doyumuyla negatif ilişkili olduğu bulunmuştur. Ayrıca partner phubbing 

davranışı ile evlilik doyumu arasındaki ilişkiye evlilik etkileşiminin ve evlilik çatışmasının 

aracılık ettiği sonucuna da ulaşılmıştır. Beukeboom ve Pollmann (2021) ise yaptıkları 

çalışmada, partner phubbing davranışı ile ilişki doyumu arasında negatif bir ilişki 

bulunduğunu belirtmişlerdir. Bununla birlikte çatışma ve kıskançlık duygularının phubbing 

davranışının ilişki doyumunu azaltan birincil mekanizmaları olmadığı sonucuna ulaşılmıştır. 

Ancak Al-Saggaf ve O’Donnel (2019) tarafından yapılan çalışmada partnerin phubbing 

davranışlarının çiftler arasındaki kıskançlığı artırdığı ve bunun sonucunda ilişki doyumunun 
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azaldığı belirtilmiştir. Aljasir (2022) evli çiftler ile yaptığı çalışmada phubbing davranışının 

belirleyici faktörlerini ve bu durumun her iki partnerin ilişki doyumu üzerindeki 

etkisini incelemiştir. Araştırma sonucuna göre phubbing davranışı ile ilişki doyumu arasında 

pozitif bir ilişki bulunmuştur. Ayrıca hem katılımcıların hem de partnerlerinin ilişki 

doyumlarının phubbing davranışıyla paralel olarak arttığı sonucuna ulaşılmıştır. Çizmeci 

(2017a) tarafından yapılan çalışmada da bireyin romantik ilişki doyumu ile phubbing 

davranışı arasında anlamlı bir ilişki bulunmadığı ve phubbing davranışının romantik ilişki 

doyumu üzerinde belirgin bir etkisinin olmadığı sonucuna ulaşmıştır. Bu araştırma, bu 

bulgusu nedeniyle diğer araştırmalardan farklılaşmaktadır. İlgili çalışmalara göz atıldığında 

partner phubbing davranışı ile ilişki doyumu arasında çeşitli etkenlerin aracılığıyla anlamlı 

bir ilişki olduğu fark edilmektedir. Bununla birlikte bu değişkenlerin anlamlı bir ilişkisi 

bulunmadığını gösteren araştırmaların sayısı da oldukça sınırlıdır. Bu durum, phubbing 

davranışının ilişki doyumu üzerindeki etkileri konusunda farklı sonuçların ortaya çıkmasına 

neden olabilmektedir. Yukarıda belirtilen bilgiler doğrultusunda, romantik ilişkilerde 

phubbing davranışının teorik olarak ilişki doyumu ile bağlantılı olduğu anlaşılmaktadır. 

Ancak partner phubbing davranışı ve romantik ilişki arasındaki ilişkiyi ortaya koyan ve bu 

ilişkiyi açıklayan süreçlere ilişkin araştırmalar oldukça sınırlı kalmaktadır. Tüm bu 

değerlendirmelerden yola çıkarak, bu çalışmada romantik bir ilişkisi bulunan bireylerin 

partner phubbing davranışına yönelik görüşlerinin/algılarının belirlenmesi 

amaçlanmaktadır. Ayrıca romantik ilişki doyumunu etkileyen partner phubbing davranışı ile 

ilgili kişisel deneyimler temel alınarak daha kapsamlı bilgi elde edilmesi hedeflenmektedir. 

Ulusal ve uluslararası alanyazın incelendiğinde araştırmaların büyük çoğunluğunun nicel 

araştırma yöntemleri ile yürütüldüğü görülmektedir. Phubbing ile ilgili çeşitli nitel 

araştırmalar mevcut olsa da (Karadağ vd., 2016; Yıldırım ve Ünalan, 2020; Aagaard vd., 

2023; Bakır ve dilmaç, 2023; Rahmah ve Sanyata, 2024) partner phubbing davranışı ve ilişki 

doyumu arasındaki ilişkiyi nitel araştırma yöntemleri kullanılarak inceleyen araştırmalara 

araştırmacının bilgisi dahilinde rastlanılmamıştır. Ayrıca partner phubbing konusundaki 

araştırmaların çoğunlukla uluslararası alanyazından olduğu gözlemlenmektedir. Bu 

doğrultuda, bu çalışma ile ilgili değişkenlerin nitel araştırma yöntemleriyle ele alınarak 

derinlemesine incelenmesi ve böylece ulusal alanyazına katkı sunması beklenmektedir.  
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1.2. Araştırmanın Amacı  

 

Bu araştırmada romantik bir ilişkisi bulunan bireylerin partner phubbing davranışına yönelik 

görüşlerinin/algılarının belirlenmesi ve romantik ilişki doyumunu etkileyen partner 

phubbing davranışı ile ilgili kişisel deneyimler temel alınarak daha detaylı bilgi elde edilmesi 

amaçlanmaktadır. Bu amaçla ilgili olarak aşağıda belirtilen sorulara yanıt aranmıştır: 

 

1.3. Araştırma Soruları 

Araştırmanın amacı doğrultusunda aşağıda belirtilen sorulara yanıt aranmıştır: 

 

1. Partner phubbing davranışını deneyimleyen bireyler, partnerlerinin gün içindeki cep 

telefonu kullanım alışkanlıklarını nasıl değerlendirmektedirler? 

 

2. Partner phubbing davranışını deneyimleyen bireylere göre partnerlerinin cep telefonu 

kullanım sıklığı ve süresi romantik ilişkilerini nasıl etkilemektedir? 

 

3. Partner phubbing davranışını deneyimleyen bireyler, bu davranışa ilişkin ne tür 

deneyimler yaşamaktadırlar?  

 

4. Partner phubbing davranışını deneyimleyen bireyler, bu davranış karşısında ne gibi 

tepkiler vermektedirler? 

 

5. Partner phubbing davranışını deneyimleyen bireyler, bu davranış karşısında neler 

düşünmekte ve neler hissetmektedirler? 

 

6. Partner phubbing davranışı bireylerin romantik ilişkilerini nasıl etkilemektedir? 

 

7. Partner phubbing davranışı bireylerin ilişki doyumunu nasıl etkilemektedir? 
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8. Partner phubbing davranışını deneyimleyen bireyler bu davranış karşısında bireysel olarak 

veya partnerleri ile birlikte önlemler almakta mıdır? Evet ise alınan önlemler nelerdir? 

 

1.4. Araştırmanın Önemi 

 

Phubbing, ulusal alanyazında yeni bir kavram olarak karşımıza çıkmaktadır. Uluslararası 

alanyazında bu konu üzerinde daha kapsamlı ve çeşitli araştırmalar yapılmış olmasına 

rağmen, ulusal alanyazında phubbing davranışı ile ilgili yeterli derinlikte ve sayıda 

çalışmaya rastlanmamaktadır (Koca, 2019). Phubbing üzerine yapılan araştırmalar 

(Karadağ, 2015; Topal vd., 2021) phubbing’in genel teorik çerçevesini anlamak ve 

davranışın temel özellikleri ile kapsamını incelemeye yönelik tasarlanmıştır. Öte taraftan 

phubbing davranışının partnerler arasında giderek yaygınlaşması dikkate alındığında 

(Beukeboom ve Pollmann, 2021; Topal vd., 2021; Aljasir, 2022; Wang ve Zhao, 2022) bu 

konuda da çalışmalara ihtiyaç duyulduğu ve özellikle nicel araştırma yöntemleri dışında 

farklı araştırma yöntemleri ile derinlemesine araştırmalar yapılması önem arz etmiştir. 

 

Ulusal ve uluslararası alanyazın incelendiğinde, kaba ve rahatsız edici bir davranış olarak 

görülen partner phubbing davranışı (Aagaard, 2020) ile ilgili araştırma sonuçları arasında 

farklılıklar olduğu görülmektedir. İlgili alanyazında partnerler arasındaki phubbing 

davranışlarının kesintilere, dikkat dağınıklığına ve çatışmalara neden olarak bireyin ilişki 

içindeki etkileşimlerine zarar vererek ilişki doyumunu azalttığını belirten araştırmalar 

bulunmaktadır (McDaniel ve Coyne, 2016; Roberts ve David, 2016; Chotpitayasunondh ve 

Douglas, 2018b; David ve Robert, 2021). Bu araştırmalar, phubbing davranışının olumsuz 

etkilerini vurgularken, bazı diğer araştırmalar ise farklı sonuçlara ulaşmıştır. Örneğin, Aljasir 

(2022), partner phubbing davranışı ile ilişki doyumu arasında pozitif bir ilişki olduğunu ileri 

sürmekte, Çizmeci (2017a) ise partner phubbing’i ile ilişki doyumu arasında anlamlı bir 

ilişki bulunmadığını ifade etmektedir. Alanyazında yer alan araştırma sonuçlarındaki 

farklılıkları daha iyi anlamak ve kişisel yaşantılara dayalı bir perspektifle konuya derinlik 

kazandırmak, bu araştırmanın önemini daha da artırmaktadır. Bu çalışma ile, phubbing’in 

ilişkideki etkileşimleri nasıl şekillendirdiğinin daha iyi görülmesi ve phubbing kavramının 
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ilişkilere yansımasının daha detaylı bir çerçevede anlaşılmasına yardımcı olması 

beklenmektedir. 

 

Partner phubbing davranışı ve ilişki doyumu arasındaki ilişkiyi ortaya koyan araştırmaların 

büyük çoğunluğunun nicel araştırma yöntemleri ile yürütüldüğü görülmektedir. Bu 

araştırmada diğer çalışmalardan farklı olarak partner phubbing davranışı ve romantik ilişki 

doyumu arasındaki ilişki nitel araştırma yöntemi ile ele alınacaktır. Böylece partnerler 

arasındaki etkileşim süreci ve bu yaşantı deneyimleri sonucunda ortaya çıkan faktörler 

katılımcıların kişisel deneyimleri temel alınarak incelenebilecektir. Bu bilgiler 

doğrultusunda araştırmanın romantik ilişki yaşayan bireylerin partner phubbing davranışına 

yönelik kişisel deneyimlerinden yola çıkarak ilişki içerisindeki sosyal-duygusal 

gelişimlerinin desteklenmesine, sağlıklı romantik ilişki yaşayabilmeleri için gerekli eğitim 

hizmetlerinin sağlanmasına ve ilişki doyumlarını etkileyen sorunların çözülebilmesine katkı 

sağlayacağı düşünülmektedir. Ayrıca, araştırma partner phubbing’in romantik ilişkiler 

üzerindeki potansiyel olumsuz etkilerini en aza indirmek amacıyla, etkili stratejiler 

geliştirmeye yönelik fırsatlar sunacaktır. Bu kapsamda, çalışma hem teorik hem de pratik 

açıdan önemli katkılar sağlamayı hedeflemekte olup, terapötik süreçlerde daha sağlıklı ve 

etkili bir etkileşim kurma sürecine yönelik yeni yaklaşımların geliştirilmesine zemin 

hazırlayacağına inanılmaktadır. 

 

Türkiye’de partner phubbing davranışı ve bu davranışla ilişkili değişkenlerin nitel araştırma 

yöntemleri kullanılarak incelendiği ilk tez çalışması olma özelliği taşıyan bu araştırmanın, 

gelecekteki çalışmalar için yol gösterici bir temel oluşturması ve elde edilen bulgular 

ışığında yeni araştırma sorularının geliştirilmesine ilham kaynağı olması beklenmektedir. 

 

1.5. Tanımlar 

 

Çalışmada yer alan terimlerin tanımları aşağıdaki gibidir: 

 

Romantik İlişki: Partnerlerin birbirlerine karşı hissettikleri anlayış ve iletişim temelinde 

kurulan duygusal bağ olarak tanımlamaktadır (Sternberg, 1986). 
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Phubbing (Sosyotelizm): Bireyin başkalarıyla etkileşim halindeyken dikkatini ve ilgisini yüz 

yüze iletişimden kaçırarak akıllı telefonuna yönlendirmesidir (Karadağ vd., 2016). 

 

Partner Phubbing (Partner sosyotelizmi): Partnerlerin (eş, flört vb.) birlikteyken etkileşim 

esnasında cep telefonlarına odaklanması, bu nedenle dikkatlerinin dağılması ve partnerlerini 

ihmal etmesidir (Roberts ve David, 2016). 

 

İlişki Doyumu: Bireyin romantik ilişkisine dair hisleri, fikirleri ve tutumları olarak 

adlandırılmaktadır (Hendrick, 1988).   
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2. LİTERATÜR ÖZETİ 

 

Bu bölümde araştırmanın temel kavramlarını oluşturan romantik ilişki, ilişki doyumu ve 

partner phubbing kavramları ile ilgili literatürde yer alan bilgiler bulunmaktadır. 

 

2.1. Romantik İlişkiler 

 

Karşılıklı anlayış ve iletişim temelinde gelişen ve duygusal bağlılığı ifade eden yakın 

ilişkiler (Sternberg, 1986), bireyin gelişimsel görevlerini tamamlamasında, arkadaşlık 

ilişkilerinin güçlenmesinde ve sağlıklı bir evliliğin oluşturulmasında büyük bir öneme 

sahiptir. Yakın ilişkiler bireyin yaşamında mutluluk, güvene dayalı ilişkiler kurma ve 

yaşamdan doyum elde etme süreçlerinde tamamlayıcı bir rol üstlenmektedir (Gizir, 2012). 

Myers ve Diener (1995) mutluluğu etkileyen faktörleri inceledikleri çalışmalarında, 

bireylerin yaşadıkları destekleyici ve sağlıklı yakın ilişkilerin cinsiyet, yaş, ırk, 

sosyoekonomik düzey gibi birçok faktörün aksine mutluluk üzerinde daha belirleyici 

olduğunu ortaya koymaktadırlar. 

 

İnsanların doğuştan getirdiği eğilimlerden biri ilişki kurma isteğidir ve birey kurduğu yakın 

ilişkilerle var olabilmektedir (Sullivan, 1947; İnanç ve Yerlikaya, 2017’den). Birey hayatı 

boyunca çeşitli birçok ilişki içerisinde bulunmaktadır. Bu ilişkiler aile ve arkadaşlıkla sınırlı 

kalmamakta; aynı zamanda romantik ilişkileri de içerebilmektedir (Collins vd., 2009). 

Romantik ilişki, sevgili veya evli çiftler arasında oluşan fiziksel ve duygusal yakınlıkları 

içeren tutku, bağlanma ve yakınlık ile gelişen gönüllülüğe dayalı hoş duyguları içerisinde 

barındıran bir ilişki çeşididir (Atak ve Taştan, 2012). Sternberg (1986) romantik ilişkileri 

partnerlerin birbirlerine karşı hissettikleri anlayış ve iletişim temelinde kurulan duygusal bağ 

olarak tanımlamaktadır. Samimiyet ve tutkunun birleşimini içeren bir yapıya sahip olan 

romantik aşk, yalnızca fiziksel ve cinsel çekimle sınırlı kalmaz, aynı zamanda duygusal 

çekimi de içermektedir. Yakın ilişkilerin bir türü olan romantik ilişkileri Collins (2003) bir 

çiftin tek bir üyesi tarafından verilen çabanın aksine karşılıklı olarak kabul gören gönüllü 

etkileşimler olarak tanımlamakta ve ‘partner katılımı’, ‘partner seçimi’, ‘ilişki içeriği’, 

‘bilişsel ve duygusal süreçler’ ve ‘ilişki kalitesi’ olarak beş faktör çerçevesinde 
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değerlendirmektedir. Partner katılımı, bir ilişkiye başlama evresi ve görüşme süresini; 

partner seçimi, partnerde aranılan özellikleri; ilişki içeriği, ilişkide nasıl vakit geçirildiğini; 

bilişsel ve duygusal süreçler, kişinin ilişkiye dair duygu ve algılarını içeren şemalarını; kalite 

ise kişinin ilişkisinden elde ettiği faydalı yaşantıların derecesini ifade etmektedir. Connolly 

ve Goldberg (1999) ise romantik ilişkileri dört aşamadan geçen bir süreç olarak 

tanımlamaktadır. İlk aşama olarak ifade edilen “başlatma” evresinde fiziksel çekicilik ön 

plandadır.  Arzu ve tutkunun hâkim olduğu bu aşamada hissedilen duygular genellikle belirli 

bir kişiye yöneliktir ve bireyler arasında büyük ölçüde gerçek bir etkileşim başlamamıştır. 

“Yakın ilişki” olarak ifade edilen ikinci aşamada da ilişki henüz başlamamış olsa da bireyler 

romantik anlamda birbirlerinin arkadaşlığından keyif almaktadır. Bireyler arkadaş ortamı 

içerisinde çeşitli etkinliklere birlikte katılım sağlayarak ortak yaşantılar oluşturmaktadır. 

Birlikte geçirilen vakitler ve ortak yaşantılar bireyler arasındaki romantik bağın 

gelişmesinde rol oynamaktadır. Üçüncü aşama ise “duygusal yakınlığa sahip romantik 

ilişkiler” olarak ifade edilmektedir. Bu evrede arkadaş grubunun etkisi azalmakta ve bireyler 

arasında ilişki oluşmaya ve gelişmeye başlamaktadır. Flört etmeye başlayan bireyler güçlü 

bir bağ oluşturarak karşılıklı duygusal paylaşım sağlamaktadırlar. “Bağlılığın olduğu 

romantik ilişki” evresi olarak ifade edilen son aşamada ise bireyler fiziksel çekicilik ve 

yakınlık hisleriyle birlikte, duygusal olarak derin bir yakın ilişki içerisinde bulunmaktadır.    

 

Romantik ilişkilerde başlangıç noktası bebeklik dönemi olarak kabul edilmektedir 

(Sigelman ve Rider, 2018); çünkü yaşamın ilk 12 ayında, neredeyse tüm bebekler birincil 

bakıcılarına (genellikle anne) yönelik güçlü bir bağ geliştirmektedir (Bowlby, 1982). 

Bağlanma, yaşam boyu süren ve sürekli olarak gelişen bir süreçtir. Bu bağlamda, erken 

dönemde bağlanma figürü genellikle birincil bakıcılar iken, yetişkinlik döneminde bu rol 

çoğunlukla romantik partnerlere geçmektedir (Hazan ve Shaver, 1987). Romantik ilişkilerin 

temelinin bebeklik dönemine dayandığı kabul edilmekle birlikte, Connolly ve McIsaac 

(2009) ise temellerin ergenlik döneminde oluşan üç aşamadan geçtiğini ifade etmiştir. Bu 

aşamalar sırasıyla;  

 

“Romantik çekime giriş”; ergenler on bir yaşından itibaren hemcinsleriyle geçirdikleri 

vakitlerin büyük çoğunluğunu romantizme ayırmaya başlamaktadır. Tek yönlü bir ilişki 
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yaşamak yaygındır. Hissedilen tek taraflı duygular zamanla karşı tarafa açılabilir ya da 

kapanıp gidebilir. “Romantik ilişkilerin keşfedilmesi”; 14 yaşından itibaren ergenler kısa 

süreli de olsa ilgilerini çeken ve arzuladıkları kişilerle flörtü deneyimleyebilmektedir. Bu 

deneyimin yaşanıp yaşanmayacağı ve ilişki beklentileri üzerinde arkadaş ortamı belirleyici 

rol oynamaktadır. “İkili romantik bağların değerlendirmesi”; ergenler 17 yaşından itibaren 

duygusal bağları daha kuvvetli, kararlı ve dayanıklı romantik ilişkiler kurabilmektedirler. 

 

Ergenlikle birlikte beliren yetişkinlik dönemine adım atan bireylerin arkadaş çevresiyle 

birlikte zaman geçirebilmesi, sosyal gruplara ve etkinliklere dahil olabilmesi romantik 

ilişkilerin deneyimlenebilmesi açısından önemlidir. Ayrıca beliren yetişkinlik döneminde 

bireylerin sosyal, bilişsel ve duygusal açıdan değişim göstermesiyle birlikte romantik 

ilişkiler daha da önemli olmaktadır (Berger vd., 2005; Mongeau vd., 2007).  

 

Erikson (1968) ve Sullivan (1953)’e göre beliren yetişkinlik dönemindeki bireylerin 

romantik ilişki başlatabilmesi ve bu ilişkiyi sağlıklı bir şekilde sürdürebilmesi gelişimsel 

görev olarak kabul edilmektedir. Erikson’un (1968) psikososyal gelişim kuramına göre 

“yakınlığa karşı yalıtılmışlık” evresine denk gelen beliren yetişkinlik döneminde bireyden 

kimliğini kaybetme korkusu yaşamaksızın bir başkasıyla yakınlık kurması ve romantik 

ilişkiler deneyimlemesi beklenmektedir. Bu dönemin gereksinimlerini karşılayabilen 

bireyler, sağlıklı ve sürdürülebilir yakın ilişkiler kurma ve devam ettirme konusunda başarılı 

olabilmektedir. Fakat dönemin krizini başarısızlıkla sonuçlandıran, yakın ilişki 

geliştiremeyen ve partnerlerinin beklentilerini, ihtiyaçlarını karşılayamayan bireyler 

romantik ilişkilerinde kaygı ve toplumdan yalıtılmışlık yaşamaktadır (Erikson, 1993).  

 

Birey, yaşamını devam ettirebilmek için duygusal ve fizyolojik ihtiyaçlarını karşılama 

gereksinimi duymaktadır. Fizyolojik ihtiyaçlar kadar önemli olan duygusal ihtiyaçların bir 

kısmı romantik ilişki yaşayarak karşılanmaktadır (Atak ve Taştan, 2012). Sağlıklı ve etkili 

bir romantik ilişki kişiyi başta fiziksel ve duygusal olmak üzere (Kalkan ve Yalçın, 2012) 

kimlik gelişimi, aile ilişkileri, kariyer hedeflerinin belirlenmesi ve cinsel gelişim gibi birçok 

boyutta desteklemektedir (Furman, 2002). Furman ve Buhrmester (1992) tarafından 

üniversite öğrencileriyle yapılan çalışmada bireylerin en fazla desteği anne, baba, arkadaş 
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ve öğretmen ilişkilerinin aksine partner ilişkilerinden aldıkları belirtilmektedir. Sağlıklı bir 

romantik ilişkiden elde edilen sosyal destekle birlikte bireyler kişisel gelişimlerini 

artırabilmekte (Tolpin vd., 2006) ve sahip oldukları kendini açma, paylaşma gibi becerileri 

geliştirebilmektedirler (Feiring, 1996). Bireylerin, sağlıklı bir şekilde gelişebilmesi ve 

kendilerini tam anlamıyla ifade edebilmesi için, beliren yetişkinlik dönemine geldiklerinde 

sağlıklı yakın ilişkiler kurması beklenir. Bu bağlamda, sağlıklı bir romantik ilişkinin 

varlığından söz edebilmek için bireylerin bu ilişkilerden ne ölçüde doyum aldıkları ve bu 

ilişkilerin onların duygusal ihtiyaçlarını nasıl karşıladığı önemlidir.  

 

Bireyin romantik ilişki kurması kadar kurulan romantik ilişkinin türü de önem 

kazanmaktadır. Romantik ilişkinin niteliği birey için kaygı, stres, öfke ve kıskançlığın yanı 

sıra heyecan, mutluluk, sevinç ve eğlence gibi çok çeşitli duyguları deneyimlemesiyle 

sonuçlanabilmektedir (Santrock, 2019). Sternberg (1986) geliştirmiş olduğu aşk üçgeni 

kuramı ile ilişki türlerini ele almaktadır. Sternberg aşk üçgeni kuramında, yakınlık, tutku ve 

karar/bağlılık olarak ayırdığı üç temel unsurun bir araya gelerek oluşturduğu sekiz farklı 

ilişki türünden bahsetmektedir. Bu üçgende, beğenme (yakınlık bileşeni), çılgınca aşk (tutku 

bileşeni), boş aşk (karar/bağlılık bileşeni), romantik aşk (yakınlık ve tutku bileşenleri), 

arkadaşça aşk (yakınlık ve bağlılık bileşenleri), ahmak/ aptalca aşk (tutku ve bağlılık 

bileşenleri), mükemmel aşk (yakınlık, tutku ve bağlılık bileşenlerinin tümü) ve aşksızlık 

kavramları bulunmaktadır (Sternberg, 1988; 2006). Şekil 2.1'de Sternberg’in Üçgen Aşk 

Kuramının kavramsal çerçevesi sunulmuştur. 

 

 
 

Şekil 2.1: Sternberg’in Üçgen Aşk Kuramı (Sigelman ve Rider, 2018, s.459) 
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Romantik ilişkiler, birbirine bağlı olma, sevgi ve tutku duyguları; karşılıklı bağımlılık ve 

psikolojik gereksinimlerin karşılanması gibi üç temel özelliği barındırmaktadır (Berscheid 

ve Peplau, 1983). Uzun süreli ve sağlıklı bir ilişki arzusu ile kurulan romantik bağların bir 

kısmı, bu özelliklerin tamamına sahipken, bazıları yalnızca bir veya iki tanesine sahip 

olabilmektedir. Kurulan her romantik ilişki, uzun ömürlü olma garantisi taşımadığı gibi uzun 

süren bir ilişkide her zaman mutlu ve sağlıklı olmayabilir (Taylor vd., 2003). Ancak bir 

ilişkiden elde edilen tatmin düzeyi, ilişkinin devam etme potansiyeline dair değerli bilgiler 

sağlayabilir. Bu noktada romantik ilişki doyumunu etkileyebilecek davranışlardan biri olan 

phubbing önemli bir rol oynamaktadır. Aşağıda phubbing hakkında detaylı bilgiler yer 

almaktadır.   

 

2.2. Phubbing Kavramı ve Kapsamı 

 

Akıllı telefonlar insan hayatını kolaylaştıracak birçok özellik sunarken, birçok olumsuz 

sonuca da neden olabilmektedir. Akıllı telefonların aşırı kullanımı baş ağrılarına, 

sinirlilik/öfkeye, bağımlılığa, davranış bozukluklarına, uykusuzluğa (Matar Boumosleh ve 

Jaalouk, 2017), konsantrasyon eksikliğine, düşük akademik performansa (Lee, 2015), vücut 

ağrılarına, göz yorgunluğuna, dijital başparmak sendromuna ve daha birçok soruna yol 

açabilmektedir (Acharya, 2013). Son dönemlerde bu sorunlara bir yenisi daha dahil 

olmuştur: phubbing (Karadağ vd., 2016). Phubbing, bir tür sosyal dışlanma türü (Xie vd., 

2019) olmakla birlikte anlamından ve kökeninden anlaşıldığı üzere, akıllı telefonların 

kişilerarası iletişimi olumsuz etkileyebilecek bir alışkanlığa dikkat çekmektedir (Koçak, 

2021). Abeele ve arkadaşlarının (2019) yaptığı çalışma bu davranışın oldukça yaygın, 

otomatikleşmiş ve kişiden kişiye bulaşabilen bir nitelikte olduğunu ortaya koymaktadır. 

Ulusal alanyazında “phubbing” teriminin karşılığı olarak "sosyotelizm" kavramı 

kullanılmaktadır (Karadağ vd., 2016; Özdemir, 2020) ancak bu çalışmada giriş bölümünde 

belirtildiği üzere ulusal alanyazındaki yaygın kullanımı nedeniyle phubbing kavramı 

kullanılmıştır.  

 

Phubbing kavramının alanyazında birçok farklı tanımı bulunmaktadır. Bu çeşitliliğe rağmen, 

araştırmacılar phubbing’in iletişimde kopukluğa ve dikkat dağınıklığına yol açtığı 
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konusunda ortak bir görüşe varmışlardır. Phubbing, ilk kez Sydney Üniversitesi'ndeki 

araştırmacılar tarafından 2012'de McCann Melbourne reklam ajansının düzenlediği bir 

toplantıda "karşıdaki insanı önemsemeyerek, dikkati telefona verme" olarak tanımlanmıştır 

(Pathak, 2013). Karadağ ve arkadaşlarına (2016) göre phubbing, bireyin başkalarıyla 

etkileşim halindeyken dikkati ve ilgisini yüz yüze iletişimden kaçırarak akıllı telefonuna 

yönlendirmesidir. Diğer bir ifade ile phubbing; birden fazla insanın bir araya geldiği sosyal 

bir ortamda, mevcut kişilerle yüz yüze iletişim kurmak yerine, akıllı telefonla vakit 

geçirerek, kişilerarası ilişkilerin ihmal edilmesi ve göz ardı edilmesi durumu olarak 

tanımlanmaktadır (Chotpitayasunondh ve Douglas, 2016; McDaniel ve Coyne, 2016; Nazir 

ve Pişkin, 2016). Farklı bir tanımda ise iletişim kopukluğuna ek olarak şimdi ve burada 

iletişim kurma temel alınmıştır; bireyin kişilerarası ilişkilerde şimdi ve burada iletişim 

kurması yerine dikkatini cep telefonuna vermesi sonucunda phubbing ortaya çıkmaktadır 

(Latifa vd., 2019; Aslan ve Küçükvardar, 2020; Roberts ve David, 2020). Birey cep telefonu 

ile sosyalleşebilir, işiyle ilgili durumları gözden geçirebilir veya sadece telefon ekranına 

bakabilir. Tüm bu davranışlar, telefonla ilgilenmesi ve karşısındaki kişiyi ihmal etmesinden 

dolayı phubbing olarak adlandırılmaktadır. Mevcut tanımlardan yola çıkarak bir davranışın 

phubbing olarak kabul edilebilmesi için ortak iki nokta bulunmaktadır. İlki, davranışın 

ortaya çıkabilmesi için sosyal bir ortamın gerekliliği; ikincisi ise sosyal bir ortamda en az 

bir kişinin cep telefonu ile ilgilenerek diğer(ler)ini görmezden gelmesidir (Nazir ve Pişkin, 

2016; Chotpitayasunondh ve Douglas, 2016, 2018a, 2018b; Karadağ vd., 2015, 2016; Al-

Saggaf ve O’Donnell, 2019; Latifa vd., 2019; Nazir ve Bulut, 2019; Roberts ve David, 2016, 

2020; Aslan ve Küçükvardar, 2020).  

 

Phubbing, sosyal bağlamda aile, arkadaşlar, iş arkadaşları, yabancılar ve partnerler arasında 

ortaya çıkmaktadır. Karşılıklı etkileşim sırasında kimlere phubbing’in gösterildiğini 

inceleyen bir çalışmada, bireylerin öncelikle kendilerine en yakın olan kişilere phubbing 

gösterdiği görülmektedir. İnsanlar en fazla aile fertlerine ve dostlarına, ardından 

tanımadıkları kişilere phubbing davranışı göstermektedirler. Başka bir ifadeyle, yakın 

ilişkilere sahip kişiler phubbing davranışını daha yoğun sergilemekte ve bu durum 

kişilerarası iletişim üzerinde olumsuz etkiler bırakma. Bu davranış biçimi sebebiyle birey 



16 
 

 

 

yakın ilişkilerini ihmal ederek partnerine, aile üyelerine, arkadaşlarına ve çocuklarına zarar 

vermektedir (Al-Saggaf ve O’Donnell, 2019).  

 

Phubbing’in bireylerin birbirleriyle olan ilişkilerine ve rollerine dikkate alınarak farklı 

boyutlarda ifade edildiği görülmektedir. Karadağ ve arkadaşlarına (2015) göre phubbing’in 

iletişim bozukluğu ve telefon takıntısı olmak üzere iki alt boyutu bulunmaktadır. İletişim 

bozukluğunda yüz yüze iletişim sırasında cep telefonu ile ilgilenmek, mevcut iletişimi sık 

sık kesintiye uğratmak yer almaktadır. Etkileşim esnasında kişilerarası iletişim, phubbing 

davranışını gösteren birey tarafından defalarca kesilerek kopukluk yaratmaktadır. İletişim 

bozukluğu alt boyutu konuşma sırasında göz temasının kısa sürmesi veya hiç olmaması, 

dikkatin dağılması, mesajın anlaşılmaması ve geri bildirim verilememesi gibi davranış 

biçimlerini içermektedir. Telefon takıntısı alt boyutu ise bireyin yüz yüze iletişim olmasa 

bile sürekli cep telefonuna ihtiyaç duyması durumunu ifade etmektedir. Telefonun sürekli 

erişilebilir olması, dikkatin bilinçli olarak ya da farkında olmadan telefona yönelmesi, cep 

telefonu ile geçirilen zamanın farkında olunmaması, yüz yüze iletişim anında iletiden çok 

telefon bildirimlerini daha çekici bulma ve planlanan zamandan daha fazla cep telefonu 

kullanma gibi davranış örüntülerini içermektedir (Karadağ vd., 2015). 

Öte taraftan Chotpitayasunondh ve Douglas (2018a), phubbing davranışını gösteren 

bireylerin özellikleri dört alt boyutta tanımlamaktadır; 

 

1. Kişilerarası çatışma: Sosyal bir ortamda birey başkalarını rahatsız ettiğini bilmesine 

rağmen cep telefonu ile ilgilenmeye devam edebilmektedir. Bu durum kişilerarası 

çatışmalara ve öfkeye ve yol açmaktadır. Phubbing davranışı gösteren bireyler, kendi istek 

ve hedefleri doğrultusunda, karşısındaki kişinin sevgi, saygı ve aidiyet gibi temel 

ihtiyaçlarını göz ardı edebilmektedir. 

 

2. Nomofobi: Nomofobi, genellikle “telefonsuz kalma korkusu” olarak tanımlanmaktadır. 

Phubbing davranışı gösteren bireyler, cep telefonunun yakınlarında olmaması nedeniyle 

gergin, huzursuz ve kaygılı hissedebilmektedirler. Cep telefonunu görünür bir yerde tutma 

ve bırakamama durumu nomofobiyle ilişkilendirilmektedir.  
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3. Problemin farkında olma: Phubbing, problemin farkında olma kavramı ile bağlantılıdır. 

Phubbing davranışı gösteren bireyler, cep telefonlarıyla planladıklarından daha fazla vakit 

geçirdiklerinin veya etkileşim fırsatlarını kaçırdıklarının farkında olabilmektedirler. 

Bununla birlikte, sosyal ortamlarda cep telefon kullanarak başkalarını göz ardı etme 

davranışını sergilediklerinin farkında olmayabilirler. Problemin farkında olma durumu, 

bireyin phubbing davranışlarının derecesini ne kadar bilinçli olarak kavradığı ile ilgilidir. 

 

4. Kendini yalnızlaştırma: Bireyin, cep telefonunu kullanarak kendisini diğer insanlardan 

soyutlaması ve sosyal etkinliklerden kaçınması durumudur. Phubbing davranışı gösteren 

bireyler, sosyal ortamlarda cep telefonuyla meşgul olduğunda stres atarak kendini daha iyi 

hissetmek ve rahatlamaktadır. 

 

Phubbing davranışına maruz kalan kişilerde ise özellikle ait olma gibi temel ihtiyaçlar 

olumsuz etkilenebilmektedir (Chotpitayasunondh ve Douglas, 2018a). Phubbing’e maruz 

kalan kişiler, sessiz kalmayı tercih edebilir veya tepkisel davranışlar gösterebilirler (Karadağ 

vd., 2016). Stathatos (2020) çalışmasında phubbing’e maruz kalan kişilerin bu durumu 

saygısızlık olarak görebileceğini ve karşılarındaki kişinin telefonla meşgul olmasını kaba bir 

davranış olarak algılayabileceğini ortaya koymaktadır. David ve Roberts’a (2017) göre, 

kişilerarası etkileşimde görmezden gelme davranışı ise kişinin refahını olumsuz 

etkilemektedir.  

 

Phubbing’e maruz kalma, çeşitli açılardan değerlendirilmektedir. Chotpitayasunondh ve 

Douglas (2018a), phubbing’e maruz kalmanın üç alt boyutta ele alınabileceğini belirtmiştir; 

 

1. İhmal edilmiş hissetme: Karşılıklı etkileşim sırasında, karşıdaki kişinin cep telefonu 

kullanmasından doğan ihmal edilmişlik hissini kapsamaktadır. Sosyal bir ortamda, 

phubbing’e maruz kalan birey, karşısındaki kişinin cep telefonuna yöneldiğinde stres 

attığını, sıkılmaktan kaçındığını ve rahatladığını fark etmektedir. 

 

2. Kişilerarası çatışma: Sosyalleşmenin gerçekleştiği bağlamda, karşılıklı ve yüz yüze 

etkileşim anında cep telefonuyla ilgilenen kişi ile diğer kişiler arasındaki durumdur. 
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Phubbing’e maruz kalan kişi etkileşimde bir problem olduğunu anlamaktadır. Bu 

durum, tartışma, öfke duygularını dışa vurma, ilgi beklentisi ve olumsuz yanıtlar alma 

ile bağlantılıdır. Phubbing, kişilerarası ilişkilerde dinlenilmeme, huzursuzluk ve 

gerginlik nedeniyle karşılıklı çatışmalara yol açmaktadır. 

 

3. Algılanan normlar: Phubbing’e maruz kalan kişinin, phubbing davranışı gösteren kişi 

hakkında yaptığı gözlemleri ve değerlendirmeleri içermektedir. Bu durum, yüz yüze 

etkileşim esnasında karşısındaki kişinin cep telefonunu açık bir yerde bırakması, cep 

telefonunu sürekli kontrol etmesi, gelişmeleri kaçırma endişesi taşıması ve çevresel 

farkındalığını yitirmesi gibi davranışları gözlemlemekle ilgilidir. 

 

2.2.1. Phubbing’in Kuramsal Temeli 

 

Phubbing Beklenti İhlali Teorisi ve etkileşim modeli olan Newcomb ABX modeli 

çerçevesinde ele alınabilmektedir. 

 

2.2.1.1. Beklenti İhlali Teorisi  

 

Beklenti İhlali Teorisi (Expectancy Violation Theory), ilk olarak Burgoon ve Jones (1976) 

tarafından gündeme getirilmiştir. Bu kurama göre, beklenti; bir kişiye, duruma veya ilişkiye 

özgü, kararlı ve öngörülebilir bir davranış biçimidir. İnsanlar kişilerarası etkileşimlerinde, 

başka insanlarla etkileşimlerinden anlamlar çıkarmakta ve bu davranışları zihinsel 

süreçlerinde değerlendirmektedirler. İlişkilerinde belirli kalıplar ve beklentiler 

doğrultusunda bilgiyi algılamakta, işlemekte ve davranışlarını bu beklentiler çerçevesinde 

şekillendirmektedir. Kişilerarası etkileşimde, karşı tarafın beklenenden farklı bir şekilde 

davranması ve beklentilerin gerçekleşmemesi sonucunda beklenti ihlali ortaya çıkmaktadır 

(Burgoon, 1993). Burgoon ve Hale (1988), insanların kişilerarası etkileşimlerde dikkat ve 

göz teması gibi davranışlar beklediğini ancak bu yakınlık göstergelerinden oluşan davranış 

kalıplarının gösterilmemesinin ilişki beklentilerini olumsuz etkileyebileceğini ve bunun da 

beklenti ihlali olarak değerlendirilebileceğini belirtmektedir. Afifi ve Metts (1998), beklenti 

ihlalini yaşayan kişilerin bulundukları durumu değerlendirebilmesi amacıyla üç temel soru 
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öne sürmüşlerdir: “Karşıdaki birey hangi düzeyde olumlu ya da olumsuz davranış sergiledi 

ve bu davranış ne oranda beklentiyi aşıyor?”, “Beklenti ihlali beklenen davranıştan ne derece 

saptı?” ve “İhlalin ilişkideki etkisi nedir?”. Böylece kişiler bu soruları sorarak beklentilerinin 

ne derece ihlal edildiğini analiz edebilmektedirler.  

 

Romantik ilişkilerde ise çiftler partnerleri hakkında sahip oldukları bilgilerine, gözlemlerine 

ve ilişki geçmişlerine dayanarak partnerlerine ve ilişkilerine yönelik belirli beklentiler 

geliştirebilmektedir (Burgoon ve Hale, 1988). Beklenti İhlali Teorisine göre bireyler iletişim 

kurarken partnerlerinin etkileşime aktif olarak katılmasını beklemekte (Burgoon vd., 1989) 

ve ilişkilerinde yakınlık ile dikkat sağlayabilmek için birbirlerine güvenmektedir (White, 

2008). Bu teori bağlamında, mevcut literatür phubbing'i ilişkilerdeki bu beklentilerin ihlali 

olarak değerlendirmektedir. İletişim sırasında çiftler birbirlerinden belirli davranışlar 

bekledikleri için dikkatin partnerden cep telefonuna yönelmesi bir ihlal olarak algılanmakta 

ve bu durum, partnerler arasında çatışmaya neden olabilmektedir (Miller-Ott ve Kelly, 

2015b; Al-Saggaf vd., 2018; Beukeboom ve Pollmann, 2021; David ve Roberts, 2021; 

Bröning ve Wartberg, 2022). Mevcut araştırmalar, özellikle ayrıcalıklı ve bölünmemiş ilgi 

beklenen durumlarda, phubbing'in saygısız bir davranış ve beklentilere zarar veren bir ihlal 

olarak görüldüğünü ortaya koymaktadır (Miller-Ott ve Kelly, 2015b, 2017; Kadylak vd., 

2018).  

 

Beklenti İhlali Teorisini partner phubbing davranışını açıklamak için kullanmak 

mümkündür. Yüz yüze etkileşim esnasında bireylerin birbirlerinden çeşitli beklentileri 

olabilmektedir. Bu beklentiler arasında göz teması kurma, söylenenleri dikkatle dinleme ve 

mesaj iletildikten sonra istenen düzeyde geri bildirim alma yer almaktadır. Phubbing 

davranışına maruz kalan bir kişi, sözlü ve sözsüz tepkiler alamadığında, ilgi eksikliği 

yaşadığında, mesajı tam olarak anlaşılmadığında, geri bildirim alamadığında ve phubbing 

davranışını gösteren bireyin sürekli iletişimden koparak cep telefonu ile ilgilenmesi 

sonucunda beklenti ihlali yaşayarak rahatsız hissetmektedir. Şekil 2.2'de Beklenti İhlali 

Teorisinin kavramsal çerçevesi sunulmuştur. 
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Şekil 2.1: Beklenti İhlali Teorisi (Burgoon, 1993, s.34). 

 

2.2.1.2. Newcomb ABX Modeli 

 

Newcomb (1953), Heider'in (1946) denge kuramını temel alarak iletişim için benzer bir 

yaklaşım ortaya koymuştur. Newcomb'un temel görüşüne göre bireyler arasındaki etkileşim, 

iki veya ikiden fazla kişinin birbirine ve iletişim nesnesine eşzamanlı olarak yönelmesine 

imkân sağlayan ana işlevi yerine getirmesidir. Bu yaklaşıma göre, etkileşim içerisindeki iki 

kişi ve bir nesne arasındaki iletişim ve dengenin sürdürülebilmesi için nesne hakkında ortak 

bir görüşün olması gerekmektedir. Bu yaklaşımda, bir kişinin (A) bir konu veya olay (X) 

hakkında diğer bir kişiye (B) düşüncelerini aktarması temel alınmaktadır. Eğer A ve B, X 

konusunda farklı düşüncelere sahipse, denge sağlanamamakta; bu dengeyi kurmak için A 

veya B'nin X hakkındaki fikrini değiştirmesi gerekmektedir.  
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Newcomb’un ABX Modelini partner phubbing davranışını açıklamak için kullanmak 

mümkündür. A, iletişime geçen bir birey, B ise iletişimdeki diğer birey, X ise karşılıklı 

etkileşim sırasında cep telefon kullanımın normal kabul edilmesine ilişkin bir fikirdir. Eğer 

A ve B, karşılıklı etkileşim sırasında cep telefonu kullanımını olağan bir durum olarak 

görüyor ise ortak bir görüşe sahip oldukları için denge sağlanır ve iletişim sorunsuz bir 

şekilde devam edebilir. Benzer biçimde X, karşılıklı etkileşim sırasında cep telefon 

kullanımın normal kabul edilmediğini belirten bir düşünce olduğunda; A ve B bu fikri kabul 

ederse, denge tekrar korunur ve iletişim sorunsuz bir şekilde devam edebilir. Ancak karşılıklı 

etkileşimde cep telefon kullanımı hakkında A ve B benzer görüşte değilse, denge bozulur ve 

iletişimde aksaklıklar görülebilir. Bu durumda, phubbing davranışı gözlenebilir. Phubbing 

davranışına maruz kalan birey, beklentileri karşılanmadığı için ihmal edildiğini hissedebilir. 

Bu durumda ortak bir anlayışa ulaşmak için A veya B kişisi yüz yüze etkileşimde cep 

telefonu kullanımına ilişkin görüşlerini ve algılarını partnerinin görüşü ile uyumlu olacak 

şekilde değiştirerek sağlıklı bir ilişki sürdürebilir. Şekil 2.3’te Newcomb ABX Modelinin 

kavramsal yapısı gösterilmiştir. 

 

 
 

Şekil 2.2: Newcomb ABX Modeli, (Newcomb, 1953, s.394). 

 

2.3. Partner Phubbing 

 

Akıllı telefonlardaki işlevsel gelişmeler, bazı sorunları da beraberinde getirmektedir. 

Bunlardan biri de romantik ilişkilerde partnerler arasındaki phubbing davranışıdır. Phubbing 

davranışı, insanların temel sosyal gereksinimlerini tehdit ederek olumsuz duygular 
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yaşamasına neden olabilmektedir (Chotpitayasunondh ve Douglas, 2018a). Ayrıca phubbing 

davranışına maruz kalan bireyde önemsizlik ve değersizlik hissini oluşturarak pişmanlık, 

öfke ve kendini kınama gibi duyguların ortaya çıkmasına yol açabilmektedir (Elhai vd., 

2019). Phubbing davranışı romantik ilişkilerde partnerler (eş, flört vb.) arasında 

yaşandığında partner phubbing’i olarak adlandırılmaktadır. Partner phubbing’i, partnerlerin 

birlikteyken etkileşim esnasında cep telefonlarına odaklanması, bu nedenle dikkatlerinin 

dağılması ve partnerlerini ihmal etmesidir (Roberts ve David, 2016). Partner phubbing 

davranışı, çiftler arasında olumlu iletişimi engelleyerek çatışmalara yol açmakta, ilişki 

doyumunu azaltmakta ve kişisel refahı olumsuz etkilemektedir. Ayrıca partnerlerden biri 

yeterince ilgi görmediğinde ve ilişkisinde tehdit altında hissettiğinde, kıskançlık gibi 

duygusal tepkiler de ortaya çıkabilmektedir (Krasnova vd., 2016; Wang vd., 2017) çünkü 

phubbing nedeniyle partnerlerden biri kendini yetersiz ve ihmal edilmiş hissettiğinde, bu 

durum çiftler arasındaki duygusal yakınlığı, güveni, aidiyet hissini ve ilişki tatminini 

olumsuz etkileyebilmekte, kıskançlık duygusunun güçlenmesine neden olabilmektedir. Aynı 

zamanda phubbing, sosyal dışlanmaya yol açarak ilişkilerde bozulmalara neden 

olabilmektedir (Gonzales ve Wu, 2016; David ve Roberts, 2017; Chotpitayasunondh ve 

Douglas, 2018b; Hales vd., 2018). Bu durumda insanlar sessiz kalarak durumu kabul 

etmekte ya da karşı koyarak tepki göstermektedir. Her iki durumda olumsuz hisler ortaya 

çıkmakta ve ilişkiye zarar vermektedir (Parmaksız, 2022). 

 

Yüz yüze etkileşim sırasında partnerlerden birinin cep telefonu kullanmasından dolayı 

ortaya çıkan ihmal edilmişlik hissi, phubbing davranışına maruz kalan kişide ilgi görmediği, 

partnerinin cep telefonuna yönelerek rahatladığı ve stres attığı izlenimini vermektedir 

(Chotpitayasunondh ve Douglas, 2018a). Bu davranışsal sorun, insanları birbirlerini 

görmeden veya tanımadan dijital bir dünyanın parçası yapmaktadır. Phubbing davranışını 

gösteren kişiler, gerçek hislerin ve yüz yüze etkileşimin faydalarını önemsemeden, 

iletişimlerini uzak mesafelerdeki kişilerle veya dijital platformlarla kurmaya devam 

etmektedir ancak bu davranış biçimi çevresindekileri huzursuz edebilmektedir. Çünkü 

sosyal ortamlarda, bireylerin grup normlarına uyması beklenmektedir. Bir gruba dahil 

olmak, geçerli bir mazeret olmadıkça o grupla etkileşimde bulunmayı gerektirmektedir. 

Grup normlarına uyulmadığında veya beklentiler ihlal edildiğinde rahatsızlıklar ortaya 
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çıkabilmektedir (Parmaksız, 2020). Bu durumdan rahatsızlık duyan partnerler ise sessiz 

kalarak durumu kabullenmekte veya tartışma yaşamaktadır. Tartışma içerisindeki tepkiler 

farklılık gösterse de hissedilen duygular genellikle olumsuzdur. Partner phubbing 

davranışını inceleyen araştırmalar, partnerlerin birlikte geçirdikleri zamanlarda cep telefonu 

kullanımına öncelik verdiklerinde kendilerini daha geri planda hissettiklerini ortaya 

koymaktadır (Roberts ve David, 2016). Araştırmalarda phubbing davranışının kaba ve 

rahatsız edici bir davranış olarak görüldüğünü göstermektedir (Aagaard, 2020). 

 

Öte taraftan, yapılan çalışmalar partnerler arasında phubbing davranışının sıkça yaşandığını 

ortaya koymaktadır (Lin-Qian vd., 2020; Rencken, 2020; Zamani vd., 2020; Beukeboom ve 

Pollmann, 2021; Khodabakhsh ve Le Ong, 2021; Topal vd., 2021; Wang vd., 2021; Aljasir, 

2022; Bröning ve Wartberg, 2022; Wang ve Zhao, 2022). Partner phubbing’i, partnerler 

arasında kesintilere, dikkat dağınıklığına ve çatışmalara neden olarak bireyin ilişki 

doyumunu azaltmaktadır (McDaniel ve Coyne, 2016; Roberts ve David, 2016; Çizmeci, 

2017a; Knoll vd., 2017; Chotpitayasunondh ve Douglas, 2018b). Bununla birlikte 

partnerlerin birbirleriyle çatışma yaratacak seviyede mesajlaşması, partnerlerin 

odaklanmasını zorlaştırarak dikkatin dağılmasına ve ilişkideki samimiyetin azalmasına 

neden olmaktadır (Halpern ve Katz, 2017).  

 

Pew araştırma merkezinin 2014 tarihli raporunda, evli ve birlikte yaşayan kişilerin %25'i ile 

ciddi romantik ilişki içerisinde bulunan bekar kişilerin %42'si, partnerlerinin beraber vakit 

geçirdikleri sürede cep telefonlarıyla dikkatlerinin dağıldığını belirtmektedir (Lenhart ve 

Duggan 2014). Bununla birlikte romantik ilişkilerde evli bireylerin bekar bireylere oranla 

daha fazla partner phubbing yaşadıkları ve bundan daha çok etkilendikleri görülmektedir 

(Wang vd., 2021). 2016 yılında yapılan bir araştırmada ise katılımcıların %55'i günde en az 

iki kez phubbing davranışını yaşadıklarını ve phubbing davranışına maruz kalan bireylerin 

genellikle bu davranışa karşılık vererek başa çıktıklarını göstermektedir (Chotpitayasunondh 

ve Douglas 2016).  

 

Phubbing davranışının cinsiyete göre kabulünün incelendiği bir çalışmada ise (Nuñez vd., 

2020) gözlemcilerin bir kadının erkeğe phubbing uygulamasını, erkeğin kadına aynı 
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davranışı sergilemesine kıyasla daha olumsuz olarak nitelendirdikleri ortaya koymuştur. Bu 

durum, kadın ve erkek davranışlarına toplumsal olarak yüklenen değerlerle 

ilişkilendirilebilir.  

 

2.4. İlişki Doyumu   

 

İlişki doyumu, sağlıklı romantik ilişkiler geliştirmenin temel unsurları arasında yer 

almaktadır. Birçok araştırmacı tarafından ele alınan ilişki doyumunun çeşitli şekillerde 

tanımlanmıştır. Hawking (1968) tarafından “kişilerin ilişki içindeki mutluluk, memnuniyet 

ve zevk alma duygularının subjektif değerlendirmesi” olarak tanımlamaktadır. Hendrick 

(1988) ise ilişki doyumunu bireyin romantik ilişkisine dair hisleri, fikirleri ve tutumları 

olarak adlandırmıştır. Sabatelli’ye (1988) göre ise ilişki doyumu bireylerin karşılıklı olarak 

beklentilerinin karşılanmasıyla, elde ettikleri sevgiyle ve yaşantı deneyimlerinin 

paylaşılması ile elde edilen psikolojik doyum olarak tanımlanmaktadır. Romantik ilişki 

doyumu, bireyin ilişkisinin kalitesinin kendi beklentilerinin ötesine geçtiği durumlarda, 

ilişkinin daha az maliyetle daha fazla ödül sunduğuna dair algılanması sonucu elde edilen 

doyum düzeyi olarak da tanımlanmaktadır (Rusbult vd., 1986; Çürükvelioğlu Köksal, 

2019’dan).  

  

İlişki doyumu bireyin partnerini ve ilişkisini olumlu olarak değerlendirdiği bir durumdur. 

Bireyin romantik ilişkisine karşı bilişsel ve duygusal değerlendirmelerini içerisinde 

barındırmaktadır. İlişki doyumu, bireylerin partneri tarafından sevgi görüp görmedikleri, 

beklentilerin karşılanıp karşılanmadığı ve ilişkilerin problemli olup olmadığı gibi 

faktörlerden etkilenebilmektedir (Rusbult ve Buunk, 1993).  

 

Romantik ilişkinin süresi arttıkça partnerlerin birbirine bağlılığı artarken doyum için gerekli 

sayılabilecek tutku azalabilmektedir (Toba, 2010). Bu sebeple hem ilişki kalitesini arttırmak 

(Fincham ve Beach, 2006) hem psikolojik iyilik halini sürdürmek (Scheppingen vd., 2018) 

hem de ilişkinin devamlılığını sağlamak (Knee, 1998) amacıyla romantik ilişki doyumuna 

olan ihtiyaç artmaktadır. Öte yandan romantik ilişkilerinden doyum sağlayamayan çiftlerin 

depresyon, madde/alkol bağımlılığı, panik bozukluk ve anksiyete bozukluğu gibi sorunlarla 
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karşılaşabileceği düşünüldüğünde ilişki doyumunun ne kadar önemli olduğu ortaya 

çıkmaktadır (Whisman, 1999). İlişki doyumunu değerli kılan bir diğer neden ise ilişkinin 

sürdürülmesi ile olan bağlantısıdır. Çürükvelioğlu Köksal (2019) yapmış olduğu çalışmada 

ilişki doyumu ile ilişkiye olan bağlılık arasında anlamlı pozitif ilişki olduğunu ortaya 

koymuştur.  

 

Fincham ve Beach'e (2006) göre, romantik ilişki doyumunun fiziksel, duygusal ve sağlıkla 

ilgili duygusal sorunlarla ilişkili olduğu belirtilmektedir. Ayrıca Fincham ve Beach'e (2006) 

göre romantik bir ilişkinin doyum sağlaması için belirli özelliklere sahip olması gerektiği 

vurgulanmaktadır. Bunlar; 

 

İletişim ve empati: Karşılıklı destek ve her iki tarafın kendilerini özgürce ifade edebilmesi 

ilişkilerde tatmin edici kabul edilir. İletişimi sürdürmek ilişkinin sürdürülmesi ve başarıya 

ulaşması için önemlidir (Hendrick, 2009). İletişimin devam ettirilmesi ve açık bir iletişim 

kanalının korunması hem ilişkinin sürdürülebilirliği hem de tatmin edici bir beraberlik için 

oldukça önemlidir. Bu nedenle, ilişkilerde duyguların ve düşüncelerin dürüstçe paylaşıldığı 

sağlam bir iletişim zemini oluşturmak fayda sağlayabilir. Romantik ilişkide partnerlerin 

birbirlerine ayırdıkları zamanın boyutu partnerler arasındaki iletişimin kalitesini 

göstermektedir. Romantik ilişkinin temel yapı taşlarından biri olan iletişimin olmadığı bir 

ilişkiden söz etmek güçtür (Guerrero vd., 2017).  

 

Kendini açma: Partnerler arasında duyguların, düşüncelerin, inançların ve beklentilerin ifade 

edilmesi, ilişkide yakınlık ve güven duygusunun oluşmasına yardımcı olacaktır. Ayrıca 

partnerin iyi bir dinleyici olması ve duygusal olarak kendini ifade etmeye istekli olması da 

ilişkiden daha fazla tatmin sağlayabilir. Bu tür iletişim becerileri ilişki dinamiklerini 

güçlendirerek daha sağlıklı bir birliktelik için temel oluşturabilir (Fincham ve Beach, 2006). 

 

İdealizasyon: Partneri idealleştirmek, bir ilişkideki memnuniyeti arttıracaktır. Partner ne 

kadar idealleştirilirse, ilişkiden alınacak tatmin bir o kadar artacaktır. Doyum düzeyinin 

artması da ilişkinin vazgeçilmez bir hale gelmesine katkıda bulunacaktır (Fincham ve Beach, 

2006). 
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Çatışma stili: Bir ilişkide sorunların nasıl ele alındığı, sorunlara yaklaşım ve başa çıkma 

mekanizmaları ilişki doyumunu önemli ölçüde etkileyen unsurlar arasında bulunmaktadır 

(Fincham ve Beach, 2006). Sağlıklı ve tatmin edici bir ilişki sürdürmek için farklı çözüm 

yaklaşımlarını keşfetmek, sorunlara nasıl yaklaşıldığını anlamak ve çatışmaları etkili bir 

şekilde yönetmek önemlidir. Etkili iletişim, aktif dinleme, empati, uzlaşma ve problem 

çözme becerileri, çatışmaları başarılı bir şekilde çözmenin ve daha güçlü ilişkiler kurmanın 

temel bileşenleridir. 

 

Kabul edilme/reddedilme: Değer verildiğini ve kabul edildiğini hissetmek tüm bireyler için 

önemlidir. Bir ilişkide her iki tarafın tüm güçlü ve zayıf yönleriyle yargılanmadan kabul 

edildiğini hissettiğinde, ilişkiden duyulan tatmin artacaktır (Fincham ve Beach, 2006). 

 

Sosyal destek: Zor zamanlarda partnerden alınan destek, ilişkideki doyumu arttırmaktadır. 

Bu destek, bireylerin stres, kaygı ve depresyonla daha kolay baş etmelerine yardımcı 

olmakta, çatışmaların çözümünü kolaylaştırmakta, partnerler arasındaki yakınlığı 

arttırmakta ve tüm bunların sonucunda doyum artmaktadır. Ayrıca partnere zor 

zamanlarında destek olmak, sorunlarına farklı bakış açıları sunmak ve çözüm bulmasına 

yardımcı olmak da ilişkideki tatmini artıracaktır (Fincham ve Beach, 2006). 

 

Beklenti uyumu: Her birey ait olma, yakınlık ve yalnız olmadığını hissetme gibi belirli 

ihtiyaçları karşılamak için romantik bir ilişkiye başlamak ister. Yaşam deneyimleri 

aracılığıyla bireyler ilişki beklentilerini ve partner tercihlerini geliştirmektedir ve bir ilişkiye 

başladığında bu beklentilerin ne kadarının karşılandığını değerlendirmektedir. İlişkiye dair 

beklentiler karşılandıkça da bireyin ilişki doyumu artmaktadır. Sabatelli'ye (1988) göre 

ilişkiden yüksek ve idealist beklentilere sahip olmak, zamanla tatminsizliğe yol 

açabilmektedir. 

 

Ortak değer: Partnerlerin din, siyaset veya genel olarak hayata ilişkin ortak değerlere sahip 

olması ilişki doyumunun artmasını sağlamaktadır. 
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Vater ve Schröder (2015), ilişkileri olumsuz etkileyen faktörleri ele alırken, düşüncelerini 

gizleyen veya öfkesini aşırı derecede ifade eden bireylerin ilişkilerinde olumsuz deneyimler 

yaşama eğiliminde olduğunu belirtmektedir. İlişkilerde partnerlerinin düşüncelerini 

anlayamayan kişiler sürekli olarak öfkelenmekte ve bu durum da ilişki doyumunun önemli 

ölçüde azalmasına neden olmaktadır (Malouff vd., 2013).  

 

Thibaut ve Kelley (1959) ise ilişki doyumunu, romantik ilişkilerin başlamasına, 

sürdürülmesine ve sonlandırılmasına ilişkin açıklamalar sunan Karşılıklı Bağımlılık 

Kuramıyla açıklamaktadır. Bireyler ilişki doyumunu karşılaştırma değerlendirmektedirler. 

Karşılaştırma düzeyi, bireylerin romantik ilişkilerini değerlendirme sürecinde, kendi 

standartları ile mevcut durumu karşılaştırarak oluşturdukları bir çerçeveyi ifade etmektedir. 

Bu standartlar, bireylerin ilişkide deneyimlemeyi arzuladıkları sonuçların niteliğiyle 

doğrudan ilişkilidir (Çürükvelioğlu Köksal, 2022’den).  

 

Romantik ilişkilerde çatışmalara yol açan iletişim eksikliği, çözülmemiş sorunlar ve 

karşılanmayan beklentiler ilişki doyumunu azaltan faktörler olarak görülmektedir. Rusbult 

(1980) romantik ilişkilerin sürdürülmesine ilişkin geliştirdiği Yatırım Modeli ile doyum 

düzeyi ile ilişkilerin sürdürülmesi arasındaki ilişkiyi açıklamaktadır. Yatırım Modeli 

kapsamında, bağlılık düzeyi, bir ilişkiyi uzun vadeli olarak devam ettirme niyeti ve bir 

partnere karşı hissedilen bağlanma duygusu olarak tanımlanmıştır (Rusbult ve Buunk, 1993). 

Rusbult (1983)’e göre bireyler, romantik ilişkilerinde düşük ilişki doyumu yaşadıklarında ve 

ilişkiden bağımsız olarak kendi başlarına zaman geçirme konusunda tatmin olduklarında 

veya iyi bir alternatif kaynağa sahip olduklarında, ilişkiye yönelik yatırım miktarları da az 

olduğunda ilişkilerini sürdürme konusunda daha az kararlılık göstermektedirler. 

 

2.5. İlgili Araştırmalar 

 

Bu bölümde, partner phubbing ve ilişki doyumu üzerine yapılan çalışmalara yer 

verilmektedir. Bu çalışmalar, partner phubbing'in romantik ilişkiler üzerindeki etkilerini, bu 

davranışı etkileyen faktörleri ve ilişki doyumuna olan yansımalarını ele almaktadır. Aşağıda 

bu araştırmaların detaylı açıklamaları yer almaktadır. 
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2.5.1. Partner Phubbing ile İlgili Çalışmalar 

 

Alanyazın incelendiğinde partner phubbing davranışının bağlanma stilleri (Sevinç, 2023), 

ilişki doyumu (Thomas vd., 2022), sosyal medya (Boate, 2020) gibi çeşitli değişkenler 

açısından ele alındığı görülmektedir.  

 

Yapılan çalışmalar incelendiğinde phubbing ile phubbing’e yönelik algı, phubbing’i 

etkileyen faktörler ve phubbing karşısında verilen tepkilerin ele alındığı çalışmalar dikkat 

çekmektedir. Thomas ve arkadaşları (2022) tarafından 75 kişilik çalışma grubu ile yapılan 

çalışmada, 10 gün boyunca günlük tutan katılımcılardan ilişki doyumu, ruh haline, algılanan 

partner phubbing’i, benlik saygısı ve phubbing’e ilişkin veriler elde edilmiştir. Araştırma 

sonucuna göre partner phubbing davranışı arttığında, ilişki doyumu düşmekte ve öfke 

duygusu daha sık yaşanmaktadır. Ayrıca partner phubbing davranışı arttığında phubbing 

davranışına maruz kalan bireyler daha fazla misilleme, küskünlük ve merak davranışları 

sergilediklerini belirtmişlerdir. Sevinç (2023) tarafından yapılan araştırmada ise benzer bir 

şekilde partner phubbing davranışı ve ilişki doyumu değişkenlerinin birbirleriyle anlamlı 

düzeyde ilişkili olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Ayrıca araştırma sonucunda bireylerin 

bağlanma stillerinin ilişki doyumu ile partner phubbing davranışı arasında aracı rolü görevini 

üstlendiği bulunmuştur. Topal ve arkadaşları (2021)’nın yaptığı “Üniversite öğrencilerinde 

partner sosyotelizmi, bağlanma ve algılanan romantik ilişki kalitesi arasındaki ilişkilerin 

incelenmesi” başlıklı çalışmanın sonucuna göre partner phubbing davranışının cinsiyet ve 

bağlanma stilleri aracılığı ile algılanan ilişki kalitesi üzerinde etkili olduğu belirtilmektedir. 

Frackowiak ve arkadaşları (2022) tarafından yapılan araştırmada 133 kişi, 7 gün boyunca 

gözlemlenmiştir. Katılımcılar, phubbing davranışının yaşanmadığı günlere kıyasla phubbing 

davranışına maruz kaldığı günlerde ilişki doyumu düzeylerinde anlamlı bir değişiklik 

olmadığını bildirmişlerdir. Ancak partner phubbing davranışını deneyimledikleri günlerde, 

partnerlerinin daha az hassas davrandığını ve bu davranışın daha olumsuz ve etik açıdan 

uygunsuz olduğunu ifade etmişlerdir. Bu bulgulardan yola çıkarak phubbing davranışının 

nasıl değerlendirildiği ve bireyin algılama mekanizmaları büyük önem taşımaktadır. 
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Phubbing üzerine yapılan çalışmalar incelendiğinde sosyal medya kullanımı ve dijitalleşme 

kavramlarının da incelendiği görülmektedir. Boate (2020) tarafından 18-65 yaş aralığında 

126 katılımcı ile yapılan araştırma sonucuna göre, partner phubbing davranışı sosyal medya 

kullanımını yordamaktadır. Bu bulgu, phubbing davranışının sosyal medya kullanımının 

yoğunluğunu veya şeklini belirleyen önemli bir faktör olduğunu göstermektedir. Tecdelioğlu 

(2021) ise 18-68 yaş aralığında 478 katılımcı ile gerçekleştirdiği çalışmada bireylerin 

gelişmeleri kaçırma korkusu arttıkça, duygusal yalnızlık hissi ve phubbing davranışının 

arttığı sonucuna ulaşmıştır. Schokkenbroek ve diğerleri (2022)’nin yaptığı araştırma 

sonucuna göre dijital ortamda partnerin takibi ile partner phubbing davranışı arasında bir bağ 

olduğu ve bu bağın kısmen partner duyarlılığı ve kaygıyla açıklandığı tespit edilmiştir. 

Partner phubbing davranışı, partner duyarlılığını azaltarak kaygıyı artırmakta, bu durum da 

partnerin kaygıyla başa çıkmak ve belirsizliği gidermek amacıyla dijital ortamda partnerini 

takip etmesine yol açmaktadır. Bu bağlamda partner phubbing davranışının dijitalleşme ve 

sosyal ağ kullanımı ile ilişkili olduğu görülmektedir. 

 

Roberts ve David (2022b) çalışmalarında, partner phubbing davranışını sosyal alerjen 

kapsamında değerlendirmiş ve 250 evli çift ile yapılan bu çalışmada romantik ilişki süresinin 

tutku ile negatif ilişkili olduğu, tutkunun ise partner phubbing davranışı ile pozitif yönde 

bağlantılı olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca katılımcıların romantik ilişki süresi uzadıkça 

partner phubbing’ine yönelik algısı azalmaktadır. Ayrıca çalışma kapsamında romantik ilişki 

süresi ile düşük seviyedeki bağlanma kaygısının ilişkili olduğu bulunmuştur. Yani, romantik 

ilişki süresi uzadıkça bağlanma kaygısı ve partner phubbing davranışının azaldığı 

görülmüştür. 

 

Parmaksız (2022) “Romantik ilişkilerde modern engel: Partner sosyotelizmi (Phubbing) 

üzerine bir derleme” başlıklı çalışmasında partner phubbing olgusu üzerine bir derleme 

gerçekleştirmiştir. Araştırma sonuçlarına göre, phubbing, romantik ilişkilerde giderek 

büyüyen bir sorun haline gelmekte ve çiftler arasındaki anlaşmazlıkların temel 

nedenlerinden biri olarak görülmektedir. Bunun yanı sıra, çiftler arasında kıskançlık temelli 

sorunlara yol açarak ilişkide gerilim yaratabilmektedir. Bu tür sorunlarla karşılaşan 

bireylerin ilişki doyumlarında azalma görülmektedir.  



30 
 

 

 

2.5.2. Partner Phubbing ve İlişki Doyumu ile İlgili Çalışmalar 

 

İlgili alanyazın incelendiğinde partner phubbing ve ilişki doyumu arasında doğrudan veya 

dolaylı olarak anlamlı bir ilişki olduğu görülmektedir. Öte taraftan partner phubbing ve ilişki 

doyumu arasında anlamlı bir ilişkinin olmadığı sonucunu ortaya koyan araştırmalar da 

mevcuttur. Bu durum, phubbing’in ilişki doyumu üzerindeki etkilerine yönelik farklı 

sonuçların olduğunu göstermektedir. Örneğin, Bröning ve Wartberg (2022) tarafından 

yapılan çalışmada erkekler için partner phubbing davranışı ile ilişki doyum arasında negatif 

bir ilişki tespit edilirken, kadınlar için bu konuda anlamlı bir fark olmadığı belirlenmiştir.  

Ayrıca bu çalışmada partner phubbing davranışının, yaş ve bağlanma ile ilişkili olduğu 

bulunmuştur. Togar ve arkadaşları (2023) tarafından yapılan çalışmada, erkeklerin phubbing 

davranışının kadınların phubbing davranışına oranla daha az çatışmaya yol açma olasılığının 

olup olmadığı incelenmiştir. Araştırma sonucuna göre kadınların phubbing davranışı ile 

partnerin ilişki doyumu arasında doğrudan bir bağlantı olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca 

partnerlerin phubbing davranışı, cep telefonu çatışması deneyimini yordamaktadır ve bu 

durumun da ilişki doyumunu azalttığı bulunmuştur. Bununla birlikte Özbilir (2023) 

tarafından yapılan araştırma sonucuna göre partner phubbing davranışı ile ilişki kalitesi ve 

ilişki doyumu arasında anlamlı orta düzeyde ve negatif yönlü bir ilişki bulunmuştur. Bu 

bulguları destekler nitelikte bir diğer araştırma olan Wang ve diğerleri (2017) tarafından 

yapılan çalışma sonuçları da partner phubbing davranışının ilişki doyumu üzerinde olumsuz 

bir etkiye sahip olduğunu göstermektedir.  

 

Yukarıda yer verilen çalışma bulgularında farklı olarak Aljasir (2022) tarafından yapılan 

araştırma sonucuna göre ise phubbing davranışı ile ilişki doyumu arasında pozitif bir ilişki 

bulunmuştur. Partner phubbing davranışını gösteren bireylerin ve phubbing davranışına 

maruz kalan bireylerin ilişki doyumlarında bir farklılaşma oluşmamıştır. Çizmeci (2017b) 

tarafından yapılan çalışma sonucuna göre de bireyin romantik ilişki doyumu ile phubbing 

davranışı arasında anlamlı bir ilişki bulunmamıştır. 

 

Phubbing davranışına maruz kalmak partnerlerde her zaman ilişki doyumunu 

düşürmemektedir. Bu durum özsaygı (Chmielik ve Błachnio, 2021) ve özgüven gibi bireysel 
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ve psikolojik farklılıklara bağlı olarak değişiklik gösterebilmektedir (Parmaksız, 2022). 

Wang ve diğerleri (2021) tarafından yapılan çalışmada, öz saygı ve medeni durumun partner 

phubbing davranışı ile ilişki doyumu arasındaki ilişki üzerindeki düzenleyici etkileri 

incelenmektedir. 429 yetişkin katılımcıyla gerçekleştirilen çalışma, partner phubbing 

davranışının ilişki doyumu ile anlamlı bir şekilde ilişkili olmadığını ortaya koymuştur ancak 

öz saygı, partner phubbing davranışı ile ilişki doyumu arasındaki ilişkiyi düzenlemiştir. 

Bununla birlikte yüksek öz saygıya sahip yetişkinler için partner phubbing davranışı, ilişki 

doyumu ile önemli ölçüde ilişkilidir. Ayrıca bu çalışma partner phubbing davranışı ile ilişki 

doyumu arasındaki anlamlı ilişkinin yalnızca evli kişiler arasında var olduğunu 

göstermektedir. Sonuç olarak evli çiftler romantik ilişkilerinde evli olmayan bireylere oranla 

partnerlerinin phubbing davranışlarından daha fazla etkilenmişlerdir. Chmielik ve Błachnio 

(2021) tarafından yapılan araştırma kadınlar ve evli olmayan katılımcıların daha yüksek 

telefon takıntısı yaşadığını ve phubbing davranışına daha sık başvurduğunu ortaya 

koymuştur. Ayrıca evli çiftlerin uzun bir ilişki süresine ve yüksek bir özsaygıya sahip olduğu 

bulunmuştur. Araştırmanın bir diğer bulgusu ise partner phubbing davranışının hem öz saygı 

hem de ilişki doyumu ile negatif korelasyona sahip olduğudur. Bu araştırma ile ilişki 

uzunluğu, yaş, öz saygı ve ilişki doyumunun partner phubbing davranışının önemli 

yordayıcıları olduğu görülmüştür.  

 

Phubbing davranışı, bireylerin ilişkilerinde olumsuz duygular, düşünceler ve davranışlar 

geliştirmelerine yol açarak ilişki doyumunda düşüşe neden olabilmektedir. Bu tür bir 

davranış, partnerler arasında iletişimin zayıflamasına, çatışmalara (Utami vd., 2021), 

kıskançlık duygusuna (Krasnova vd., 2016), duygusal bağın kopmasına, sosyal dışlanmalara 

(Beukeboom ve Pollmann, 2021) ve karşılıklı olarak doyumun azalmasına neden 

olabilmektedir. Krasnova ve diğerleri (2016) tarafından yapılan araştırmada; "Y kuşağı" 

katılımcılarından gelen nitel ve nicel yanıtların analizi sonucunda, partner phubbing 

davranışının çiftlerin kıskançlık duygularıyla ilişkili olduğu bulunmuştur. Bununla birlikte 

Utami ve diğerleri (2021) tarafından yapılan araştırmada phubbing davranışı ile ilişki 

doyumu arasında anlamlı negatif ilişki olduğu belirtilmiştir. Ayrıca phubbing davranışının 

çatışmalara neden olarak ilişkileri olumsuz etkilediği, kıskançlık duygusunu arttırarak ilişki 

doyumunu düşürdüğü vurgulanmıştır. Öte yandan Beukeboom ve Pollmann (2021) 
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tarafından yapılan araştırma sonucuna göre ise çatışma ve kıskançlık duygularının phubbing 

davranışının ilişki doyumunu azaltan birincil faktörler olmadığı sonucuna ulaşılmıştır. 

Bununla birlikte partner phubbing davranışı ile ilişki doyumu arasındaki ilişkide dışlanma 

duyguları, daha az algılanan partner duyarlılığı ve daha az yakınlık değişkenlerinin aracılık 

rolü üstlendiği bulunmuştur.  

 

McDaniel ve Wesselman (2020), tarafından yapılan çalışma, 99 genç yetişkinden 

oluşmaktadır. Araştırma bulgularına göre; bireylerin partner phubbing deneyimi sırasında 

bu sürece yönelik atıflarının dikkate alındığını göstermektedir. Sosyal etkileşimler sırasında 

cep telefon kullanım sıklığı göz önüne alındığında, araştırma verileri cep telefonu kullanımı 

için iyi bir neden belirtmenin ilişkilerde ve etkileşimlerde yardımcı olabileceğini 

göstermektedir; ancak bu durum tüm olası olumsuz etkileri tamamen ortadan 

kaldırmayabilir. 

 

Sonuç olarak phubbing ve ilişki doyumu arasında hem doğrudan hem de dolaylı bir ilişkinin 

mevcut olduğu görülmektedir. Phubbing’in, romantik ilişkilerden alınan doyum ile ilişkisi 

incelendiğinde alanyazındaki çalışmaların sonuçları arasında farklılıklar olduğu göze 

çarpmaktadır. Diğer bir ifadeyle, alanyazında ilişki doyumumun phubbing ile anlamlı ilişkisi 

olmadığını gösteren çalışmalar mevcut olsa da bireyin romantik ilişki doyumunda partner 

phubbing davranışının önemli bir role sahip olduğunu vurgulayan çalışmalar daha fazladır. 
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3. MATERYAL VE METOT 

 

Bu bölümde araştırma modeli, araştırma grubu, veri toplama araçları, verilerin toplanması 

ve verilerin analizi ile ilgili bilgiler bulunmaktadır. 

 

3.1. Araştırma Modeli 

 

Bu araştırmada, en az bir ay süre ile romantik ilişkisi bulunan 21-29 yaş arasındaki ön lisans, 

lisans ve lisansüstü düzeyde öğrencilerden ve/veya çalışanlardan oluşan bireylerin partner 

phubbing davranışına yönelik kişisel deneyimleri temel alınarak partner phubbing 

davranışına yönelik görüşleri/algıları ve partner phubbing davranışı ile ilişki doyumu 

arasındaki ilişki incelenmiştir. Merriam ve Tisdell'e (2016) göre nitel araştırma tasarımı, 

bireylerin çeşitli davranışlarını, inançlarını, görüşlerini, deneyimlerini ve duygularını 

kapsamlı görüşmeler aracılığıyla derinlemesine inceleyerek, ayrıntılı veriler elde etmeye 

olanak sağlamaktadır. Nitel araştırma süreçlerinin temel bir özelliği olarak, araştırmacı, 

inceleyeceği konuya dair verileri mülakatlar, kayıtlar ve saha notlarından elde etmeye 

çalışmaktadır. Bu süreç, araştırmacının dünyayı daha anlaşılır ve somut bir şekilde 

kavramasına katkı sağlamaktadır (Creswell, 2007). Bu nedenle, bu çalışmada nitel araştırma 

yöntemlerinden biri olan olgubilim (fenomenoloji) deseni kullanılmıştır. Olgubilim 

(fenomenoloji), “farkında olduğumuz ancak derinlemesine ve ayrıntılı bir anlayışa sahip 

olmadığımız olgulara odaklanma” olarak ifade edilmektedir (Yıldırım ve Şimşek, 2011). 

Bütün nitel araştırmaların temelinde yer alan olgubilim yaklaşımı (Merriam, 2009), 

katılımcıların bir kavram veya fenomen hakkındaki düşüncelerini ve bunlarla ilişkili 

uygulamalar hakkındaki düşüncelerini paylaşmalarını kapsamaktadır (Creswell, 2007). 

Fenomenolojinin temel amacı, insan deneyimini derinlemesine anlamaktır (van Manen, 

2007). Bu amaca ulaşmak için felsefi bir akım olarak ortaya çıkan fenomenoloji, özünde 

deneyimlere anlam kazandırmayı hedeflemektedir. Fenomenolojiyi diğer yaklaşımlardan 

ayırt eden en belirgin özellik, paylaşılan deneyimlerin özsel bir niteliğe sahip olduğu 

varsayımına dayanmasıdır. Bu varsayımdan hareketle, fenomenoloji, ortak bir fenomen 

üzerinden elde edilen anlayışların temel anlamlarını ve bu deneyimlerin özünü açığa 

çıkarmaktır (Giorgi, 1997; Creswell, 2020). Bir bağlamda zararlı ve uygunsuz olarak 
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değerlendirilen bir durum, başka bir bağlamda zararsız veya uygun olarak görülebilir. 

Phubbing'in bireyler üzerindeki etkileri, yalnızca istatistiksel analizlerle değil, aynı zamanda 

kavramsal ve bağlamsal incelemelerle de ele alınmalıdır. Phubbing, sosyal, kültürel ve 

psikolojik boyutlarıyla incelenmesi gereken, çok boyutlu bir kavram olarak 

değerlendirilebilir. Literatürde de belirtildiği üzere phubbing’in kapsamlı bir şekilde 

incelenebilmesi ve ayrıntılı yorum yapılabilmesi için nitel incelemelere ihtiyaç 

duyulmaktadır (Ballı, 2020; David ve Roberts, 2017). Bu sebeple, bu çalışmada nitel 

araştırma deseni tercih edilmiştir. 

 

3.2. Çalışma Grubu 

 

Çalışma grubunda en az bir ay süredir bir romantik ilişkide bulunan, 21-29 yaş arasında 

(X̄=26,6), 10 kadın (%66,7) 5 erkek (%33,3) olmak üzere toplam 15 katılımcı yer 

almaktadır. Katılımcılar ön lisans, lisans ve lisansüstü düzeyde öğrenci olan, bir işte çalışan 

veya hem öğrenci hem de çalışanlardan oluşmaktadır.  

 

Çalışma grubu belirlenirken amaçsal örnekleme yöntemlerinden, ölçüt örnekleme metodu 

kullanılmıştır. Ölçüt örnekleme yöntemi, araştırmanın amacına uygun en iyi veri 

kaynaklarına ulaşabilmek adına, belirlenen kriterleri karşılayan tüm durumların araştırma 

kapsamına dahil edilmesidir (Patton, 2014). Çalışmaya katılım, 18-29 yaş aralığında ön 

lisans, lisans ve lisansüstü düzeyde öğrencilerden ve/veya çalışanlardan olma, en az bir ay 

süredir bir romantik ilişkide bulunan ve partner phubbing davranışını deneyimliyor olma 

kriterlerine göre gönüllülük esasına dayanmaktadır. Problemli cep telefonu kullanımının 

özellikle ergenler ve genç yetişkinler arasında daha yüksek oranlarda görülmesi sebebiyle 

(Seo vd., 2016; Lopezfernandez, 2017) bu çalışmanın katılımcılarının 18-29 yaş aralığında 

olması hedeflenmiştir.  

 

Veri toplama sürecine başlamadan önce görüşme formunun uygulanabilirliğini test etmek, 

araştırmanın sağlamlığını ve görüşme yapısının etkinliğini artırmak amacıyla, planlandığı 

şekilde bir pilot görüşme yapılmasına karar verilmiştir. Araştırma doğrultusunda partner 

phubbing davranışını deneyimleyen bir katılımcıyla pilot çalışma gerçekleştirilmiştir. Ancak 
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pilot görüşme, verilere dahil edilmemiştir. Katılımcılara ait demografik bilgilerinin frekans 

ve yüzde dağılımları Tablo 3.1.'de belirtilmiştir. 

 

Tablo 3.1: Katılımcıların Demografik Bilgilerinin Frekans Tablosu (N=15) 

 

Değişken Grup N % 

Cinsiyet 
Kadın 10 66,7 

Erkek  5 33,3 

Yaş 

21 1 6,7 

22 1 6,7 

24 1 6,7 

25 1 6,7 

26 1 6,7 

27 3 20 

28 3 20 

29 4 26,7 

Eğitim Düzeyi 

Önlisans 2 13,3 

Lisans 8 53,3 

Lisansüstü 5 33,3 

Çalışma Durumu 

Öğrenci 2 13,3 

Çalışan 10 66,7 

Öğrenci ve çalışan 3 20 

Romantik İlişki Durumu 

Flört 2 13,3 

Ciddi bir ilişki 3 20 

Söz/Nişan 0 0 

Evli 10 66,7 

Romantik İlişki Süresi 

0-1 ay 1 6,7 

1-6 ay 3 20 

6 ay-1 yıl 2 13,3 

1 yıl ve fazlası 9 60 
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Tablo 3.1: (devam ediyor) 
 

Cep telefonu kullanım süresi 

0-1 saat 1 6,7 

1-4 saat 7 46,7 

4 saat ve üzeri 7 46,7 

Cep telefon kullanım amacı 

Sosyal medya 14 93,3 

Oyun 1 6,7 

İletişim 9 60 

Eğitim 2 13,3 

İş 4 26,7 

Gündemi takip etme 4 26,7 

Film, dizi, video vb. izleme, müzik 

dinleme 

7 46,7 

Alışveriş, bankacılık vb online işlemler 

 

8 53,3 

Partnerin cep telefon kullanım 

amacı 

Sosyal medya 13 86,7 

Oyun 2 13,3 

İletişim 7 46,7 

Eğitim 1 6,7 

İş 6 40 

Gündemi takip etme 5 33,3 

Film, dizi, video vb. izleme, müzik 

dinleme 

5 33,3 

Alışveriş, bankacılık vb online işlemler 7 46,7 

 

3.3. Veri Toplama Araçları 

 

Bu araştırmada veri toplama aracı olarak yarı yapılandırılmış görüşme formu kullanılmıştır. 

Yarı yapılandırılmış görüşme formu, araştırmacılara konuyu derinlemesine keşfetme fırsatı 

sunarken, aynı zamanda belirli bir konuşma çerçevesini sürdürmelerine olanak 

sağlamaktadır (Smith ve Osborn, 2003; Larkin vd., 2006). Yarı yapılandırılmış görüşme 

soruları, araştırmacı tarafından ilgili alanyazın ayrıntılı olarak incelenerek katılımcıların 

partner phubbing davranışı ile ilgili algılarını saptamak amacıyla geliştirilmiştir. Tez 

danışmanından geri bildirim alındıktan sonra, yarı yapılandırılmış görüşme sorularının 
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güncellenmiş bir versiyonu, uzman görüşleri için romantik ilişkiler üzerine çalışan Rehberlik 

ve Psikolojik Danışmanlık alanından üç uzmana gönderilmiştir. Uzmanlardan biri, doğrudan 

“Cep telefonunu genellikle hangi amaçla kullanırsınız?” sorusunun aynısının partneri için 

de sorulmasını önermiştir. Bu nedenle görüşme formuna “Partneriniz cep telefonunu 

genellikle hangi amaçla kullanır?” sorusu eklenmiştir. Uzman önerisi ile “çalışma durumu” 

kısmına “Öğrenci ve çalışan” seçeneği eklenmiştir. Ayrıca görüşme formunda yer alan 

bilgilendirme metninde “sizi ihmal etmesi durumu” çıkarılarak yerine “sizin ihmal edilmiş 

hissetmeniz” ifadesi eklenmiştir. “Partneriniz cep telefonunu ne sıklıkla kullanmaktadır?” 

sorusunun daha net ve açık uçlu hale getirilmesi gerektiği yönünde uzmanlardan geri 

bildirimler alınmıştır. Bu nedenle, “Partnerinizin gün içinde cep telefon kullanım 

alışkanlığı/rutini nasıldır?” şeklinde değiştirilmiştir. “Romantik ilişkinizde partner 

phubbing’ini yaşıyor musunuz? Evet ise bu durumlar nelerdir? Açıklayınız.” sorusuna gelen 

netlik önerileri doğrultusunda, soru şu şekilde revize edilmiştir: “Romantik ilişkinizde 

partner phubbing’ini yaşıyor musunuz? Evet ise partner phubbing yaşadığınız durumlara 

örnek verebilir misiniz?”. Diğer bir uzmandan gelen öneri üzerine “Genel olarak 

değerlendirdiğinizde partner phubbing’i ilişkinizi nasıl etkiliyor?” sorusundan sonra sondaj 

sorusu olarak “Partner phubbing’ini yaşamanız ilişkinizden aldığınız doyumu nasıl 

etkiliyor?” sorusu eklenmiştir. Bazı soruların ifadeleri ise daha net hale getirilmiştir. 

Örneğin, “Partner phubbing’ine verdiğiniz tepkiler nelerdir?” sorusu “Partneriniz phubbing 

davranışını gösterdiğinde ne tür tepkiler veriyorsunuz?” olarak “Partner phubbing karşısında 

hangi duygu ve düşünceleri yaşıyorsunuz?” sorusu ise “Bu davranış karşısında neler 

düşünüyorsunuz ve hangi duyguları hissediyorsunuz?” olarak değiştirilmiştir. Son olarak bir 

diğer uzman tarafından partner phubbing davranışına yönelik olarak partnerler tarafından 

alınan önlemlere ilişkin soruların eklenmesi önerilmiştir. Bu doğrultuda, “Partner phubbing 

davranışının ilişkinize olan etkisini azaltmak için kendinizin aldığı ya da partnerinizle 

birlikte aldığınız önlemler/kurallar var mı? Evet ise aldığınız önlemlere/kurallara örnek 

verebilir misiniz?” sorusu eklenmiştir. Son revizyonlar doğrultusunda, görüşme formu tez 

danışmanının rehberliğinde kesinleştirilmiştir (bkz. Ek 1). Yarı yapılandırılmış görüşme 

soruları oluşturulduktan sonra, 21 yaşında bir kadın katılımcıyla bir pilot çalışma 

gerçekleştirilmiştir. Katılımcı, çalışmayı duyurmak amacıyla yapılan sosyal medya 

paylaşımları aracılığıyla bulunmuştur. Üniversite öğrencisi ve aynı zamanda çalışmaktadır. 
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Katılımcının ciddi bir ilişki olarak tanımladığı ve bir yıldan uzun süredir devam etmekte olan 

romantik bir ilişkisi bulunmaktadır. Pilot görüşmeden sonra, sorularla ilgili geri bildirim 

toplanmıştır ancak araştırmacı, görüşme formunda herhangi bir değişiklik yapma gereği 

duymamıştır, çünkü soruların katılımcı tarafından anlaşılır olduğu ve alınan yanıtların 

araştırmanın amacını karşılamak için yeterli olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Bu nedenle, 

görüşme formunun içeriği korunmuştur. Yarı yapılandırılmış görüşme formu iki bölümden 

oluşmaktadır. Birinci bölümde katılımcıların yaşı, cinsiyeti, eğitim durumu, çalışma durumu 

ve romantik ilişki durumu gibi demografik bilgiler sorulmuştur. İkinci bölümde ise partnerin 

cep telefon kullanımı, partner phubbing davranışı ve ilişki doyumu ile ilgili sorular yer 

almaktadır. 

 

3.4. Verilerin Toplanması 

 

Bartın Üniversitesi Sosyal ve Beşerî Bilimler Etik Kurulu onayının (bkz. Ek 3) alınmasının 

ardından katılımcılara ulaşmak için ölçüt örnekleme yöntemi kullanılmıştır. Araştırmacı, 

katılımcılara ulaşmak amacıyla çeşitli yöntemler kullanmıştır. Bu süreçte, hedef kitlesine 

duyuru yapmak için hem sınıflarda doğrudan duyurular yapmış, hem de sosyal medya 

platformları (Instagram, X vb.) üzerinden paylaşımlar gerçekleştirerek geniş bir katılımcı 

kitlesine ulaşmayı hedeflemiştir. Sosyal medya hesapları aracılığıyla yapılan paylaşımlar, 

çalışmanın duyurusunun daha fazla kişiye ulaşmasını sağlamak için etkin bir iletişim kanalı 

olarak kullanılmıştır. Araştırma kriterlerini karşılayan gönüllü katılımcılar araştırmacı 

tarafından yüz yüze olacak şekilde bireysel görüşmeye davet edilmiştir. Görüşmelere 

başlamadan önce katılımcılara bilgilendirilmiş onam formu dağıtılmış (bkz. Ek 2) ve yazılı 

onam alınmıştır. Verilerin toplanması için gerçekleştirilen görüşmelerde, araştırmanın 

hedefleri ile ilgili katılımcıların deneyimlerini anlamaya odaklanan bir yarı yapılandırılmış 

görüşme formu (bkz. Ek 1) kullanılmış ve her bir görüşme yaklaşık 15-20 dakika sürmüştür. 

Görüşmelerin tüm ses kayıtları yalnızca araştırmacının erişebildiği bir telefon kullanılarak 

alınmıştır. Görüşmeler tamamlandıktan sonra araştırmacı tüm katılımcılara çalışmayla ilgili 

herhangi bir soru veya yanıtlarına eklemek istedikleri bir şey olursa e-posta yoluyla 

ulaşabileceklerini bildirmiştir, ancak katılımcılar görüşmelerden sonra araştırmacıya 

ulaşmamıştır. 
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3.5. Verilerin Analizi 

 

Nitel araştırmalarda, veri analizi süreci en kritik aşamalardan biri olarak kabul edilmektedir 

(Büyüköztürk, 2020). Nitel araştırma tasarımlarında ortak adımlardan biri verilerin 

işlenmesidir (Çelik vd., 2020). Araştırmacı, verilerin analizinde Creswell (2007) tarafından 

önerilen süreci benimsemiştir. Bu süreç, “transkripsiyon”, “kodlama”, “araştırmacı günlüğü 

yazımı” ve “kategori oluşturma” olmak üzere dört aşamadan oluşmaktadır. Transkripsiyon, 

görüşmelerden, gözlemlerden, ses kayıtlarından veya saha notlarından elde edilen verilerin 

yazılı bir metne dönüştürülmesi süreci olarak tanımlanmaktadır (Bogdan ve Biklen, 2007). 

Transkripsiyon süreci, oldukça zahmetli ve yoğun bir çaba gerektiren bir işlem olup 

(Creswell, 2012), toplanan verilerin eksiksiz ve titizlikle metne aktarılmasıyla 

gerçekleştirilmektedir (Merriam, 2009). Kodlama, metne dönüştürülen verilerin anlamlı 

parçalara ayrılması ve bunu yaparken bu parçalar arasındaki anlamsal bütünlüğün 

korunmasıdır (Miles ve Huberman, 2016). Ayrıca metin veya görsel verilerin küçük bilgi 

kategorilerine toplanmasını ve bir çalışmada kullanılan farklı veri tabanlarında kanıt arama 

sürecini içermektedir (Creswell, 2013). Araştırmacı günlüğü, kodlama süreci, veriler, 

kategoriler ve kavramlarla ilgili notların yazılması ve bu notların hem kendi içinde hem de 

birbirleriyle karşılaştırılması sürecini ifade etmektedir (Charmaz, 2006; Neuman, 2007). 

Nitel araştırmalarda kritik bir öneme sahip olan araştırmacı günlüğü yazımı, araştırma 

sürecinin başından sonuna kadar veri ve kod analizinde önemli bir araç işlevi görmektedir. 

Bu süreçte, araştırmacı yeni fikirler ve perspektifler geliştirebilmekte; önceden tespit edilen 

önemli noktaları daha somut hale getirebilmektedir (Corbin ve Strauss, 2008; Lawrence ve 

Tar, 2013; Charmaz ve Belgrave, 2015). Kategoriler ise benzer fikirleri temsil eden çok 

sayıda kodu içeren geniş bilgi birimleridir. Bu kategoriler, araştırma sorularına yanıt olarak 

şekillenen temel örüntüler, bulgular veya soyutlamalar olarak değerlendirilebilir (Corbin ve 

Strauss, 2008; Merriam, 2009). Kategoriler, tüm kodların incelenmesinin ardından, iki veya 

daha fazla ilişkili kodun bir araya getirilmesiyle oluşturulmaktadır. Kategori oluşturma 

sürecinde, tüm kodların kullanılması zorunlu değildir; önemsiz görülen kodlar silinebilir 

veya başka bir kodla birleştirilerek yeni bir kategori altında yeniden sınıflandırılabilmektedir 

(Cresswell, 2013). Son aşama ise bulguların yazılı hale getirilmesi ve yorumlanmasıdır 

(Smith ve Osborn, 2015).  
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Transkripsiyon sürecinde, yüz yüze gerçekleştirilen yarı yapılandırılmış görüşmelerin ses 

kayıtları birçok kez dinlenmiştir ve deneyimlere dair daha derin bir anlayış kazanmak için 

hemen yazıya geçirilmiştir. Daha sonra tüm katılımcıların görüşme dökümleri sırasıyla 

incelenerek notlar alınmıştır ve bu dökümlerle birlikte görüşme ortamında meydana gelen 

etkileşimin daha ayrıntılı bir şekilde izlenebilmesi, analiz edilebilmesi ve sürecin 

derinlemesine yorumlanabilmesi için araştırmacı tarafından tutulan araştırmacı günlüğünden 

yararlanılarak kodlar sistematik bir şekilde oluşturulmuştur. Araştırmacı günlüğünde 

görüşmeye karar verme süreci, görüşme ortamının seçimi, katılımcılarla yapılan görüşme ile 

bilgilendirme toplantısına ilişkin bilgi ve betimlemeler yer almaktadır.  

Oluşturulan kodlar bir araya getirilerek, araştırma bulgularının ana hatlarını oluşturacak 

temalar (kategoriler) ve alt temalar ortaya çıkarılmıştır. Daha sonra tez danışmanı ile tema 

ve alt temaların kontrolü yapılmıştır. Son düzeltmeler yapıldıktan sonra nihai tema ve alt 

temalar belirlenmiştir. Son aşamada ise nihai bulgular detaylı bir şekilde analiz edilerek, 

ilgili literatür taraması ve değerlendirmeleri gerçekleştirilmiştir. Bulguların 

yorumlanmasında katılımcıların görüşleri, gizlilik ilkesine uygun olacak şekilde isimleri 

verilmeden kodlanarak sunulmuştur. Buna göre partner phubbing davranışını deneyimleyen 

katılımcılar, “partner phubbing davranışını deneyimleyen birey” kavramının karşılığı olarak 

“P” harfiyle kodlanmış, her bir katılımcıya bu kodun yanına eklenen “P1E, P2K ve P3K” 

şeklinde numaralar atanmıştır. Araştırmada, kadın katılımcıları "K" harfi, erkek katılımcıları 

ise "E" harfi temsil etmektedir. 

 

3.6. Araştırmanın Geçerliliği ve Güvenilirliği 

 

Geçerlilik ve güvenilirlik, bilimsel araştırmaların temel yapı taşlarını oluşturmaktadır. Bir 

araştırmanın bu açıdan sağlam temellere oturtulmuş olması, elde edilen bulguların 

güvenilirliğini ve doğruluğunu pekiştirmektedir. Bu durum da sonuçların bilimsel olarak 

kabul edilebilirliğini artırmaktadır. Bu sebeple araştırmanın güvenilirliğini ve geçerliliğini 

sağlamak ve güçlendirmek amacıyla çeşitli bileşenler göz önünde bulundurulmuştur. 

Güvenilirlik ve geçerlilik için dört temel kriter olan gerçek değer, uygulanabilirlik, tutarlılık 
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ve tarafsızlık araştırma sürecinin merkezinde yer almaktadır (Guba, 1981). Araştırmada, 

nitel çalışmanın temel ilkelerini oluşturan doğruluk, inandırıcılık, güvenilirlik, değer, 

uygulanabilirlik, tutarlılık ve etik kuralların titizlikle uygulanmasına önem verilmiştir. Süreç 

tez danışmanı tarafından takip edilmiş ve kontrol edilmiştir. Temaların ve alt temaların 

değerlendirilmesi ve son haline getirilmesi de danışmanla birlikte gerçekleştirilmiştir.  

 

Katılımcılar, araştırma kriterlerini karşılayan gönüllüler arasından seçilmiştir. Veri toplama 

sürecinde, katılımcılara mümkün olduğunca rahat ve güvenli bir ortam sağlanmıştır. 

Katılımcıların mahremiyeti, araştırmanın en önemli unsurlarından biri olarak ele alınmıştır. 

Bu doğrultuda, katılımcılara ait kişisel veriler, kesinlikle üçüncü şahıslarla veya kuruluşlarla 

paylaşılmayacak ve tam bir gizlilik içinde saklanacaktır. Araştırma esnasında katılımcılar, 

verilerinin kod adları kullanılarak anonimleştirileceği ve yalnızca bu şekilde analiz edileceği 

hususunda bilgilendirilmişlerdir.  

 

Tutarlı ve güvenilir veriler elde etmek amacıyla tüm ses kayıtları titizlikle toplanmıştır ve 

ayrıntılı transkripsiyonlar hazırlanarak analiz sürecine dahil edilmiştir. Ses kayıtları, 

araştırmanın doğruluk ve güvenirliğini artırmak amacıyla alınmış olup, katılımcı ifadelerinin 

derinlemesine analiz edilip yorumlanabilmesi için birincil veri kaynağı olarak 

değerlendirilmiştir. Verilerin yalnızca katılımcılardan ve araştırma bağlamından etkilenmiş 

olmasının yanı sıra, tarafsızlığı sağlamak ve verilerin gerçek değerini korumak için 

araştırmacı, öz yansıtma yaparak tez danışmanıyla birlikte bulguları titizlikle gözden 

geçirmiştir.  

 

Aktarılabilirliği artırmak için katılımcıların seçim kriterleri, katılımcılar hakkında bilgi ve 

yarı yapılandırılmış görüşme soruları verilmiş ve çalışmanın adımları açıklanmıştır. 

Merriam ve Tisdell'in (2016) önerilerine uygun olarak, katılımcıların ifadelerinden doğrudan 

alıntılar yapılarak araştırmanın aktarılabilirliği derinleştirilmiştir.  

 

Veri aracı olarak kullanılan yarı yapılandırılmış görüşme sorularının iç geçerliliğini 

sağlamak için üç uzmandan uzman görüşü alınmıştır. Alınan uzman görüşleri sonucunda 

görüşme soruları geliştirilmiş ve yeniden düzenlenmiştir. Ayrıca, araştırma verilerinin 
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doğruluğunu ve tutarlılığını sağlayabilmek adına araştırmacı, katılımcı kontrolünden 

(Creswell, 2013) faydalanmıştır. Bu yöntem sayesinde, katılımcılardan görüşme kayıtlarının 

doğruluğu konusunda onay alınmıştır (Punch, 2005). Görüşmelerden sonra oluşturulan 

transkriptlerin doğruluğunu kontrol etmek için transkriptler rastgele belirlenen iki 

katılımcıya gönderilmiştir.  

 

Araştırmacı, görüşme verilerinin güvenilirliğini sağlamak amacıyla kodlayıcılar arası 

mutabakat tekniğini kullanmıştır. Bu yöntem, bağımsız kodlayıcılar arasındaki uyumu 

değerlendirmek ve güvenilirliği sağlamak için uygulanmıştır. Kodlayıcılar arası tutarlılık, 

birden fazla bağımsız kodlayıcının belirli bir özelliğe sahip durumları puanlama 

derecelerinin güvenilirliğini incelemeye yönelik bir tekniktir (Büyüköztürk, 2020). Bu 

bağlamda, aynı nesneler için farklı kodlayıcılar tarafından verilen puanların güvenilirliği, 

puan kümeleri arasındaki uyum düzeyi üzerinden analiz edilmiştir. Bu çalışmada, ilk 

kodlayıcı araştırmacıdır. İkinci kodlayıcı ise Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık 

bölümünden mezun olmuştur ve Bartın Üniversitesi'nde Rehberlik ve Psikolojik 

Danışmanlık programında yüksek lisans tezi yazmaktadır. Öncelikle, iki kodlayıcı 

görüşmelerin transkriptlerini bağımsız olarak okuyup kendi kodlarını ve kategorilerini 

oluşturmuştur. Daha sonra, iki kodlayıcı bir araya gelerek oluşturulan kodu ve kategorileri 

karşılaştırmıştır. Bu aşamada fikir birliğine varmak önemlidir. Son olarak, Miles ve 

Huberman, (1994) tarafından geliştirilen güvenilirlik analizi formülü kullanılmıştır. Bu 

formül şu şekildedir; “Güvenirlik = Görüş birliği / (Görüş Birliği + Görüş Ayrılığı) x 100” 

(Miles ve Huberman, 1994). Sonuç olarak, bu çalışmada kodlayıcılar arası güvenilirlik .92 

olarak bulunmuştur. Miles ve Huberman (1994)'e göre, bu oranının %80’in üzerinde olması 

önerilmektedir. Bu bağlamda, tematik kodlama yoluyla gerçekleştirilen içerik analizinin 

güvenilir olduğunu ifade etmek mümkündür. Veri analizi sonucunda elde edilen temalar ve 

bunlara bağlı alt temalar, bulgular kısmında ayrıntılı olarak sunulmaktadır.   
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3.7. Varsayımlar ve Sınırlılıklar 

 

Katılımcıların, veri toplama araçlarındaki soruları doğru bir şekilde anladıkları ve gerçek 

durumlarını yansıtacak biçimde cevap verdikleri varsayılmaktadır. Bu araştırmada 

kullanılan veri toplama araçları, araştırmanın amacına hizmet edecek şekilde geliştirilmiştir. 

 

Araştırmada yarı yapılandırılmış görüşme formu kullanılmıştır. Araştırmada elde edilecek 

veriler bu veri toplama aracının incelediği niteliklerle sınırlıdır. Araştırma boylamsal bir 

çalışma olmadığından elde edilecek sonuçlar, araştırmanın yapılacağı zaman ile sınırlıdır. 

Araştırma, gönüllü olarak katılmayı kabul eden katılımcılarla sınırlı olup, araştırmanın 

geçerliliği ve kullanılan araçların güvenilirliği katılımcıların bu araçlara verdikleri yanıtların 

dürüstlüğüyle sınırlıdır. Araştırmada ölçülen değişkenler yalnızca phubbing davranışına 

maruz kalan bireylerin bakış açısıyla değerlendirilmiştir. Ayrıca araştırmada sadece tek bir 

partnerin bakış açısı elde edilmiştir. Bununla birlikte araştırma grubunun büyük 

çoğunluğunu kadın katılımcılar oluşmaktadır. Katılımcılar, yaşadıkları deneyimlerin ve 

yoğun duygularının tüm ayrıntılarını tam olarak hatırlayamama riski taşımaktadır. Bu 

durum, zamanla duygularını ve anılarını yeniden değerlendirdikçe, deneyimlerini eksik ya 

da abartılı bir şekilde aktarma olasılıklarını artırabilir. Bu nedenle katılımcıların yanıtları 

değerlendirilirken bu sınırlılık dikkate alınmalıdır.  
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4. BULGULAR  

 

Bu bölümde, araştırma verilerinin analiz edilmesiyle elde edilen bulgulara sırasıyla yer 

verilmiştir. Veriler, 21-29 yaş aralığındaki 15 katılımcı ile yüz yüze görüşme yapılarak 

toplanmıştır. Ön lisans, lisans ve lisansüstü düzeyde öğrenim görme veya çalışma, en az bir 

ay romantik ilişkisi bulunma ve partner phubbing davranışını deneyimliyor olma, çalışmaya 

katılma kriterleri arasındadır. Katılımcılar, “partner phubbing davranışını deneyimleyen 

birey” olarak adlandırılmıştır. Katılımcılar, P1E, P2K ve P3K vd. (K=Kadın, E=Erkek ve 

P=Partner phubbing davranışını deneyimleyen birey) olarak kodlanmıştır. Analiz 

sonucunda on üç farklı tema belirlenmiştir. Aşağıda bu temaların detaylı açıklamaları yer 

almaktadır. Her bir başlık altında, ilgili konuyu incelemeye yönelik soruların analizleri 

detaylı bir şekilde ele alınmıştır. Bu bağlamda, tema ve alt temalara ilişkin örnek ifadeler, 

belirlenen sınıflandırma çerçevesinde sunularak tabloların altında ayrıntılı olarak 

açıklanmıştır. Alıntılar, temaların anlaşılabilirliğini artırmak ve katılımcıların bakış açılarını 

daha somut bir şekilde yansıtmak amacıyla dikkatle seçilmiştir. 

 

4.1. Partnerin Gün İçinde Cep Telefon Kullanım Alışkanlığına/Rutinine İlişkin 

Bulgular  

 

Bu alt problem doğrultusunda katılımcılar partnerlerinin cep telefonu kullanım alışkanlıkları 

ve rutinlerine ilişkin bilgi edinmek amacıyla görüşme formunda yer alan “Partnerinizin gün 

içinde cep telefon kullanım alışkanlığı/rutini nasıldır?” sorusu yöneltilmiştir. Bu alt problem 

kapsamında “Partnerin Cep Telefon Kullanım Alışkanlığı/Rutini” teması belirlenmiştir. 

Katılımcılardan elde edilen yanıtlar doğrultusunda ulaşılan bulgular, Tablo 4.1.’de 

gösterilmektedir. 
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Tablo 4.1: Partnerin Cep Telefonu Kullanım Alışkanlığı/Rutini 

 

Tema 

 

Alt tema Kodlar Katılımcılar n 

P
a
rt

n
er

in
 C

ep
 T

el
ef

o
n

u
 K

u
ll

a
n

ım
 

A
lı

şk
a
n

lı
ğ
ı/

R
u

ti
n

i 

Kullanım sıklığı 

• Sıklıkla  

 

P2K, P3K, P4E, 

P8E, P10K, P14K 

6 

• Her zaman P1K, P5K, P15E 3 

• Ara sıra P9K, P13E 2 

Durumlar veya 

tetikleyiciler 

• Boş kaldığı 

zamanlarda 

P1K, P2K, P9K, 

P10K 

4 

• Bildirim geldiğinde  P3K, P8E, P14K 3 

• Canı sıkıldığında P9K 1 

Zaman dilimi 

• Güne başlarken P2K, P4E, P8E, 

P14K 

4 

• Gece uykusundan 

önce 

P2K, P8E, P14K 3 

Kullanım 

yoğunluğu 

• Çok fazla P7K, P12K 2 

• 8 saat ve üzeri P6E 1 

• 5 saat ve üzeri P11K 1 

 

Tablo 4.1.’e göre “Partnerin Cep Telefonu Kullanım Alışkanlığı/Rutini” teması kapsamında 

kullanım sıklığı (n=11), durumlar veya tetikleyiciler (n=8), zaman dilimi (n=7) ve kullanım 

yoğunluğu (n=4) olmak üzere dört farklı alt tema tespit edilmiştir. Katılımcı görüşlerine göre 

kullanım sıklığı en sık söz edilen alt tema olmuştur. Kullanım sıklığından sonra sıkça söz 

edilen alt tema ise durumlar veya tetikleyiciler olmuştur.  

 

Kullanım sıklığı alt temasını “sıklıkla (n=6)”, “her zaman (n=3)” ve “ara sıra (n=2)” olmak 

üzere üç farklı kod oluşturmaktadır. Katılımcılar, partnerlerinin cep telefonu kullanım 

alışkanlıklarından bahsederken en fazla vurguladıkları kavramın sıklıkla olduğu 

görülmektedir. Katılımcı görüşlerine göre partnerlerinin cep telefonu kullanımının büyük 

ölçüde sık ve yoğun bir şekilde gerçekleştiği tespit edilmiştir. 

 

Durumlar veya tetikleyiciler alt temasını “Boş kaldığı zamanlarda (n=4)”, “Bildirim 

geldiğinde (n=3)” ve “Canı sıkıldığında (n=1)” olmak üzere üç farklı kod oluşturmaktadır. 
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Bu alt temayı oluşturan kodlar incelendiğinde katılımcılar tarafından “Boş kaldığı 

zamanlarda” koduna sıkça değinilmiştir. Katılımcılardan elde edilen veriler, partnerlerinin 

cep telefon kullanımının özellikle boş zamanlarda daha yoğun bir şekilde gerçekleştiğini 

göstermektedir. 

 

Zaman dilimi alt temasını “Güne başlarken (n=4)” ve “Gece uykusundan önce (n=3)” olmak 

üzere iki farklı kod oluşturmaktadır. Bu alt temayı oluşturan kodlar incelendiğinde 

katılımcılar tarafından en fazla vurgulanan kodun “Güne başlarken” olduğu görülmektedir. 

Katılımcılardan elde edilen veriler, partnerlerinin cep telefon kullanımının özellikle sabah 

saatlerinde yoğunlaştığını ortaya koymaktadır. Bu zaman diliminin, diğer zaman dilimlerine 

göre daha fazla öne çıktığı tespit edilmiştir. 

 

Kullanım yoğunluğu alt temasını ise “Çok fazla (n=2)”, “8 saat ve üzeri ve (n=1)” ve “5 saat 

ve üzeri (n=1)” olmak üzere üç farklı kod oluşturmaktadır. Bu alt temayı oluşturan kodlar 

incelendiğinde katılımcılar tarafından en fazla vurgulanan kodun “Çok fazla” olduğu 

görülmektedir. 

 

Partnerin cep telefonu kullanım alışkanlıklarına ve rutinlerine ilişkin bazı görüşler aşağıdaki 

gibidir: 

 

“Sıklıkla kullanır. Genellikle telefonu elindedir. İlk olarak sabah uyandığında 

telefonuna bakar ve gün içerisinde de telefonunu elinde görürüm. Gece uyumadan 

önce de mutlaka telefonuna bakar. Boş zamanlarında genellikle telefonla ilgilenir.” 

(P2K) 

 

“Telefonuna bildirim geldiği zamanda açıp bakar ancak bildirim gelmese de kendisi 

telefonu açıp ekonomi gündemini sıklıkla takip eder. Onun dışında daha çok 

Twitter’da gündemi takip eder. Spora ilgi duyduğu için sosyal medyada takip ettiği 

kişilerin içeriklerine bakar.” (P3K) 
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“Çok fazla kullanıyor diyebilirim. Günlük 8 saat telefonu ile vakit geçirir. 

Telefonunu eline aldığı zaman gözü başka bir şey görmüyor.” (P6E) 

 

“Sabah uyandığında, akşam yatarken biraz daha sosyal medya ağırlıklı. Diğer 

saatlerde bildirim geldiği an bakmak zorunda hisseder kendini.” (P8E) 

 

“Partnerimin cep telefonu kullanımı sıklığı fazla değildir gerekli hallerde iletişim 

kurmak için kullanır. Boşta kalır can sıkıntısı olursa da vakit geçirmek için ara ara 

kullandığı olur.” (P9K) 

 

“Sabah alarmla birlikte gün içinde arama, sosyal medya ve diğer uygulamaları 

sıklıkla kullanır. Gün içinde gelen bildirimlerle beraber vakit geçirdiğimiz zaman 

bölünüyor. Alışveriş sitelerinde yoğun vakit geçiriyor ve yatana kadar devamlı 

telefonuyla ilgilenir.” (P14K) 

 

“Sabahtan akşama elinde telefon işlerini halletmek yerine oyuna daldığı oluyor.” 

(P15E) 

 

4.2. Cep Telefonu Kullanım Sıklığı ve Süresinin İlişkiye Etkisine Yönelik Bulgular 

 

Bu alt problem doğrultusunda katılımcılardan partnerinin cep telefonu kullanım sıklığı ve 

süresinin ilişkiye etkisine yönelik bilgi edinmek amacıyla görüşme formunda yer alan 

“Partnerinizin cep telefonu kullanım sıklığı ve süresi ilişkinize nasıl yansıyor?” sorusu 

yöneltilmiştir. Bu alt problem kapsamında “Cep Telefonu Kullanım Sıklığı ve Süresinin 

İlişkiye Olumsuz Etkisi” ve “Cep Telefonu Kullanım Sıklığı ve Süresinin İlişkiye Kısmi 

Etkisi” olmak üzere iki farklı tema belirlenmiştir. Katılımcılardan elde edilen yanıtlar 

doğrultusunda ulaşılan bulgular, Tablo 4.2.’de gösterilmektedir.  
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Tablo 4.2: Cep Telefonu Kullanım Sıklığı ve Süresinin İlişkiye Olumsuz Etkisi 

 

Tema 

  

Alt tema Kodlar Katılımcılar N 

C
ep

 T
el

ef
o
n

u
 K

u
ll

a
n

ım
 S

ık
lı

ğ
ı 

v
e 

 

S
ü

re
si

n
in

 İ
li

şk
iy

e 
O

lu
m

su
z 

E
tk

is
i Duygusal 

Etkiler  

• Canı sıkılma P1K, P10K 2 

• Partner adına endişeli 

olma 

P2K, P14K 2 

• Rahatsız hissetme P2K, P13E 2 

• Stresli olma P4E 1 

• Öfkelenme  P15E 1 

İletişimsel 

Etkiler 

• İletişimde kopukluk P5K, P9K,  2 

• Kısıtlı iletişim P1K, P3K 2 

• Kötü iletişim P6E, P11K 2 

 

İlişkisel 

Etkiler 

• Partnerden 

uzaklaşmak 

P10K, P14K, 

P15E 

3 

• Partner ilgisizliği P2K 1 

• Olumsuz etki P12K 1 

• Biraz olumsuz etki P8E 1 

 

Tablo 4.2.’ye göre partnerinin cep telefonu kullanım sıklığı ve süresinin ilişkiye olumsuz 

etkisini incelemek amacıyla gerçekleştirilen görüşmelerden elde edilen veriler 

doğrultusunda, “Cep Telefonu Kullanım Sıklığı ve Süresinin İlişkiye Olumsuz Etkisi” 

teması kapsamında duygusal etkiler (n=8), iletişimsel etkiler (n=6) ve ilişkisel etkiler (n=6) 

olmak üzere üç farklı alt tema belirlenmiştir. Katılımcı görüşlerine göre duygusal etkiler en 

sık söz edilen alt tema olmuştur. Duygusal etkilerden sonra sıkça söz edilen alt tema ise 

iletişimsel etkiler ve ilişkisel etkiler olmuştur.  

 

Duygusal etkiler alt temasını “Canı sıkılma (n=2)”, “Partner adına endişeli olma (n=2)”, 

“Rahatsız hissetme (n=2)”, “Stresli olma (n=1)” ve “Öfkelenme (n=1)” olmak üzere beş 

farklı kod oluşturmaktadır. Analiz sonuçlarına göre, "Canı sıkılma", “Rahatsız hissetme” ve 

"Partner adına endişeli olma" kodları katılımcılar tarafından en fazla vurgulanan duygusal 

tepkiler olarak öne çıkmıştır.  
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İletişimsel etkiler alt temasını “İletişimde kopukluk (n=2)”, “Kısıtlı iletişim (n=2)” ve “Kötü 

iletişim (n=2)” olmak üzere üç farklı kod oluşturmaktadır. Bu alt temayı oluşturan kodlar 

incelendiğinde katılımcılar tarafından iletişimde kopukluk, kısıtlı iletişim ve kötü iletişim 

kodlarına eşit düzeyde değinilmiştir. Katılımcıların görüşleri, partnerlerin cep telefon 

kullanımının ilişkideki iletişim kalitesini olumsuz etkilediğini ve bu etkinin farklı boyutlar 

üzerinde kendini gösterdiğini ortaya koymaktadır. 

 

İlişkisel etkiler alt temasını ise “Partnerden uzaklaşmak (n=3)”, “Partner ilgisizliği (n=1)”, 

“Olumsuz etki (n=1)” ve “Biraz olumsuz etki (n=1)” olmak üzere dört farklı kod 

oluşturmaktadır. Bu alt temayı oluşturan kodlar incelendiğinde katılımcılar tarafından en 

fazla vurgulanan kodun “Partnerden uzaklaşmak” olduğu görülmektedir. Elde edilen veriler, 

katılımcıların partnerlerinin davranışlarını, ilişkide mesafe yaratma ve duygusal bağın 

zayıflaması ile ilişkilendirdiklerini göstermektedir. 

 

Partnerinin cep telefonu kullanım sıklığı ve süresinin ilişkiye olumsuz etkisine yönelik bazı 

görüşler aşağıdaki gibidir: 

 

“Sürekli telefonu ile ilgilendiği için birlikte geçirdiğimiz zaman içerisinde iletişim 

kurmamız kısıtlı. İlişkinin sıkıcı bir hale geldiğini düşünüyorum. İletişimimiz yok 

denecek kadar az.” (P1K) 

 

“Bazen gün içerisinde çok fazla telefon kullanıyor. Cep telefonunu kullanmaya 

başladığında benle ilgilenmediğini düşünüyorum. Bir de onun kendi zamanını boşa 

geçirdiğini düşünüyorum. Zamanını boşa geçirdiği için onun adına 

endişeleniyorum. Bu ilişkimizi çok önemli derecede olumsuz etkilemese de beni 

rahatsız eden bir durum.” (P2K) 

 

“Genelde stres olarak yansıyor. Genelde telefonu alışveriş için kullandığından ben 

strese giriyorum.” (P4E) 

 

“Kötü bir iletişim kurmamıza neden oluyor.” (P11K) 
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“Tek başıma kalarak sıkılıyorum. İlişkimden daha çok telefon, TV ile uğraşmaya 

başlıyorum.” (P10K) 

 

“Gün içinde iş nedeniyle aramaları sorun etmiyorum ancak eşimin dinlenme vaktini 

bölüp strese soktuğunu gözlemledim. Bu durumdan dolayı onun adına endişeliyim. 

Ve tabi bunun sonucunda da daha çok dinlenmeye ihtiyacı varken beraber bir 

etkinliğe katılmak konusunda hevesli olmuyor. Haberleri, maçları takip ettiği vakit 

aynı ortamda bulunmamayı tercih ediyorum. Bazen kızdığım ama sonrasında bizim 

ortak ihtiyaçlarımız için uğraştığı, bana sürprizler yaptığı için haksızlık ettiğimi 

düşünüp takdir ettiğim karmaşık bir süreç.” (P14K) 

 

“İlk aylarda daha fazla telefona bağlıydı eline yapışık halde bildirimlere bakıp 

ekranı açıp kapatıyordu. Ödevlerini yapacağı zaman destekliyorum ama boş boş 

vakit geçirip işlerini tamamlamadığı zaman sinirleniyorum. Bu da araya mesafe 

girmesine neden oluyor.” (P15E) 

 

Tablo 4.3. Cep Telefonu Kullanım Sıklığı ve Süresinin İlişkiye Kısmi Etkisi 

 

Tema 

  

Alt tema Kodlar Katılımcılar N 

Cep Telefonu 

Kullanım Sıklığı ve 

Süresinin İlişkiye 

kısmi Etkisi 

Tarafsız Kısmi Etki P7K 1 

 

Tablo 4.3.’e göre partnerinin cep telefonu kullanım sıklığı ve süresinin ilişkiye kısmi etkisini 

incelemek amacıyla gerçekleştirilen görüşmelerden elde edilen veriler doğrultusunda, “Cep 

Telefonu Kullanım Sıklığı ve Süresinin İlişkiye Kısmi Etkisi” teması kapsamında Tarafsız 

(n=1) alt teması belirlenmiştir. Tarafsız alt temasını “Kısmi Etki (n=1)” kodu 

oluşturmaktadır. Bu durum, yalnızca bir katılımcının partnerinin cep telefon kullanımının 

ilişki üzerinde önemli bir etkisi olmadığına dair bir algıya sahip olduğunu ortaya 

koymaktadır. 
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Partnerinin cep telefonu kullanım sıklığı ve süresinin ilişkiye kısmi etkisine yönelik görüş 

aşağıdaki gibidir: 

 

“Eşimin cep telefonu kullanımı ilişkimize olumlu yansımaz ama işi gereği 

olduğunu bildiğim için çok sıkıntı yapmam.” (P7K) 

 

4.3. Romantik İlişkilerde Partner Phubbing Davranışına ve Örnek Durumlarına 

İlişkin Bulgular 

 

Bu alt problem doğrultusunda katılımcılardan romantik ilişkilerde partner phubbing 

davranışına ve örnek durumlarına ilişkin bilgi edinmek amacıyla görüşme formunda yer alan 

“Romantik ilişkinizde partner phubbing’ini yaşıyor musunuz? Evet ise partner phubbing 

yaşadığınız durumlara örnek verebilir misiniz?” sorusu yöneltilmiştir. Bu alt problem 

kapsamında “Ortak Zaman ve Etkileşim Anlarındaki Örnek Durumlar” teması belirlenmiştir. 

Katılımcılardan elde edilen yanıtlar doğrultusunda ulaşılan bulgular, Tablo 4.4.’de 

gösterilmektedir. 

 

Tablo 4.4: Ortak Zaman ve Etkileşim Anlarındaki Örnek Durumlar 

 

Tema 

  

Alt tema Kodlar Katılımcılar N 

O
rt

a
k

 Z
a
m

a
n

 v
e 

E
tk

il
eş

im
 

A
n

la
rı

n
d

a
k

i 
Ö

rn
ek

 D
u

ru
m

la
r
 

Günlük 

Aktiviteler 

• Gündelik sohbet esnasında P2K, P3K, P5K, 

P6E, P8E, P10K,  

6 

• Yemek yerken  P11K 1 

• Ev işleri esnasında P15E 1 

Planlı 

Aktiviteler 

• Etkinlik esnasında sohbet 

ederken 

P1K, P9K, P13E 3 

• Dizi/film izlerken  P4E, P14K 2 

• Eğlence esnasında P12K 1 

• Gezi esnasında  P7K 1 
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Tablo 4.4.’e göre romantik ilişkilerde partner phubbing davranışını ve örnek durumlarını 

incelemek amacıyla gerçekleştirilen görüşmelerden elde edilen veriler doğrultusunda, 

“Ortak Zaman ve Etkileşim Anlarındaki Örnek Durumlar” teması kapsamında günlük 

aktiviteler (n=8) ve planlı aktiviteler (n=7) olmak üzere iki farklı alt tema belirlenmiştir. 

Katılımcı görüşlerine göre günlük aktiviteler en sık söz edilen alt tema olmuştur. Günlük 

aktivitelerden sonra sıkça söz edilen alt tema ise planlı aktiviteler olmuştur. 

  

Günlük aktiviteler alt temasını “Gündelik sohbet esnasında (n=6)”, “Yemek yerken (n=1)” 

ve “Ev işleri esnasında (n=1)” olmak üzere üç farklı kod oluşturmaktadır. Bu alanda 

katılımcılar tarafından en fazla vurgulanan kodun “Gündelik sohbet esnasında” olduğu 

görülmektedir. Elde edilen veriler, partner phubbing davranışının, günlük iletişim ve 

etkileşim anlarında belirgin bir şekilde artış gösterdiğini ortaya koymaktadır. 

 

Planlı aktiviteler alt temasını ise “Etkinlik esnasında sohbet ederken (n=3)”, “Dizi/film 

izlerken (n=2)”, “Eğlence esnasında (n=1)” ve “Gezi esnasında (n=1)” olmak üzere dört 

farklı kod oluşturmaktadır. Bu alt temayı oluşturan kodlar incelendiğinde katılımcılar 

tarafından en fazla vurgulanan kodun “Etkinlik esnasında sohbet ederken” olduğu 

görülmektedir. Katılımcı görüşleri, sosyal etkinlik sırasında partner phubbing davranışının, 

etkinlik esnasında kurulan ilişkilerin kalitesini olumsuz yönde etkileyebileceğini 

göstermektedir. 

 

Partner phubbing davranışını ve örnek durumlarına ilişkin bazı görüşler aşağıdaki gibidir: 

 

“Birlikte dışarı çıktığımızda benimle sohbet etmek yerine sürekli telefonu ile 

ilgileniyor. Bir konu hakkında onunla konuşmaya çalıştığımda telefonuna 

odaklanıyor ve anlattıklarımı sağlıklı şekilde dinlemiyor ve ben aynı şeyleri 

defalarca anlatmak zorunda kalıyorum.” (P1K) 

 

“Yaşıyorum. Örneğin ikimiz de akşam işten geldiğimizde kahvemizi içip sohbet 

edebilecekken cep telefonuyla vakit geçirmeyi tercih ediyor. Ben bir sohbet 

başlattığımda da bu sohbet derin bir şekilde ilerleyemiyor.” (P3K) 



53 
 

 

 

 

“Evet, yaşıyorum. Birlikte kaliteli zaman geçirme noktasında aksaklığa sebep 

olabiliyor. Örneğin birlikte bir film izleyeceğiz. Filme verdiği dikkatini 

kaybettiğinde telefona girip onunla vakit geçirmeye başlıyor. Aslında filmi birlikte 

izleme anını kaçırmış oluyoruz.” (P4E) 

 

“Evet yaşıyorum. Partnerimle gündelik bir konu hakkında konuşurken mesaj 

geliyor ve eşim hemen o mesaja odaklanıyor benim söylediklerimi duymuyor tekrar 

tekrar aynı şeyi söylemek durumunda kalıyorum.” (P5K) 

 

“Evet yaşıyorum. Akşam beraber vakit geçirip eğlenmek için dışarı çıkıyoruz ama 

telefona baktığı için söylediklerimi iki kez tekrarlıyorum.” (P12K) 

 

“Evet yaşıyorum. Telefonunun ekranı kırıldığı için bir gece tamirde kaldı piknikte 

devamlı eli telefon arıyordu, akşamdan itibaren yoksunluk belirtileri gösterip benim 

telefonumu kullanmak için izin almaya çalıştı bu kadar bağımlı olması hayret 

vericiydi. Birlikte yapacağımız ev işlerini ertelediği zamanlar onun yerine de 

yapılması gerekenleri yaptığım için daha çok yorulup sinirleniyorum.” (P15E) 

 

4.4. Partner Phubbing Davranışına Verilen Tepkilere İlişkin Bulgular 

 

Bu alt problem doğrultusunda katılımcılardan partner phubbing davranışına verilen tepkiler 

hakkında bilgi edinmek amacıyla görüşme formunda yer alan “Partneriniz phubbing 

davranışını gösterdiğinde ne tür tepkiler veriyorsunuz?” sorusu yöneltilmiştir. Bu alt 

problem kapsamında “Partner Phubbing Davranışına Verilen Tepkiler” teması 

belirlenmiştir. Katılımcılardan elde edilen yanıtlar doğrultusunda ulaşılan bulgular, Tablo 

4.5.’de gösterilmektedir. 
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Tablo 4.5: Partner Phubbing Davranışına Verilen Tepkiler 

 

Tema 

  

Alt tema Kodlar Katılımcılar N 

P
a
rt

n
er

 P
h

u
b

b
in

g
 D

a
v
ra

n
ış

ın
a
 V

er
il

en
 

T
ep

k
il
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Aktif Tepkiler 

• Sözlü uyarı P1K, P2K, P3K, 

P11K, P12K, 

P15E 

6 

• İletişimi sonlandırma P5K 1 

• Dikkat çekme P14K 1 

• Zıtlaşma P15E 1 

• Tehdit etme P12K 1 

Pasif Tepkiler 

• Tepkisizlik 

 

P2K, P4E, P6E, 

P7K, P10K,  

5 

• Telefonuna yönelme P3K, P7K, P9K 3 

Duygusal 

Tepkiler 

• Agresiflik P11K, P13E 2 

• Modun düşmesi  P8E, P9K 2 

 • Şüphe  P8E 1 

 

Tablo 4.5.’e göre partner phubbing davranışına verilen tepkileri incelemek amacıyla 

gerçekleştirilen görüşmelerden elde edilen veriler doğrultusunda, aktif tepkiler (n=10), pasif 

tepkiler (n=8) ve duygusal tepkiler (n=5) olmak üzere üç farklı alt tema belirlenmiştir. 

Katılımcı görüşlerine göre aktif tepkiler en sık söz edilen alt tema olmuştur. Aktif 

tepkilerden sonra sıkça söz edilen alt tema ise pasif tepkiler olmuştur.  

 

Aktif tepkiler alt temasını “Sözlü uyarı (n=6)”, “İletişimi sonlandırma (n=1)”, “Dikkat 

çekme (n=1)”, “Zıtlaşma (n=1)” ve “Tehdit etme (n=1)” olmak üzere beş farklı kod 

oluşturmaktadır. Katılımcıların ifadeleri incelendiğinde, partnerlerinin cep telefonu 

kullanımına bağlı olarak en sık başvurulan tepkinin "Sözlü uyarı" olduğu görülmektedir. Bu 

durum, partner phubbing davranışının, iletişimde gerilim yaratarak aktif müdahalelere ve 

özellikle sözlü uyarılara sebep olduğunu ortaya koymaktadır. 

 

Pasif tepkiler alt temasını “Tepkisizlik (n=5)” ve “Telefonuna yönelme (n=3)” olmak üzere 

iki farklı kod oluşturmaktadır. Bu alt temayı oluşturan kodlar incelendiğinde partnerlerinin 
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cep telefonu kullanımına karşı katılımcıların en sık başvurduğu pasif tepkinin "Tepkisizlik" 

olduğu görülmektedir. Elde edilen veriler, katılımcıların partner phubbing davranışı 

karşısında tepkisiz bir tutum geliştirdiklerini göstermektedir. 

 

Duygusal tepkiler alt temasını “Agresiflik (n=2)”, “Modun düşmesi (n=2)” ve “Şüphe (n=1)” 

olmak üzere üç farklı kod oluşturmaktadır. Bu alt temaya ait kodlar incelendiğinde, 

katılımcıların "Agresiflik" ve "Modun düşmesi" kodlarına eşit düzeyde vurgu yaptıkları 

görülmektedir. Katılımcılar, bu iki durumu duygusal tepkiler bağlamında sıkça dile 

getirirken, "Şüphe" koduna ise daha az değinildiği dikkat çekmektedir.  

 

Partner phubbing davranışına verilen tepkilere ilişkin bazı görüşler aşağıdaki gibidir: 

 

“ ‘Beni dinler misin?’ ya da ‘Bırak şu telefonu artık’ diye uyarıyorum.” (P1K) 

 

“Genellikle sessiz kalıyorum. Bazen de ‘telefonu bırak’ ‘yine mi telefonla 

oynuyorsun?’ gibi ani tepkiler veriyorum.” (P2K) 

 

“Sözlü olarak uyarıyorum. Eğer uyarımı dinlemezse ben de kendim bireysel bir 

aktiviteye başlıyorum ya da telefonuma yöneliyorum.” (P3K) 

 

“Genelde tepki vermiyorum. Konuşmuyorum.” (P4E) 

 

“Aşırıya kaçmadığı sürece normal davranıyorum. Doz aşıldığında modum düşüyor. 

Sonra şüpheleniyorum. Doğal olarak kurgu başlatıyorum kafamda. Ha! bunu 

partnerime sorabilirim ama kimse buna evet bir şeyler gizliyorum senden 

demeyeceği için sormak saçma olur diye düşünüyorum.” (P8E) 

 

“Ben bir şey anlatırken bana bakılmasını ve onaylanmasını isterim. Böyle 

durumlarda da sinirleniyorum bazen masaya vuruyorum.” (P13E) 

“Bazen dikkatini çekmeye çalışırken şımardığım oluyor, bazen arada bir set var gibi 

geliyor, dengesiz davrandığım için kendime hayret ettiğim de oluyor.” (P14K) 
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“Telefonu bırakması için uyarıyorum bazen durumun farkına varıp uyum sağlıyor 

bazen inat ediyor ve zıtlaşıyoruz. Gerilim olunca hiç iyi hissetmiyorum.” (P15E) 

 

4.5. Partner Phubbing Davranışı Karşısında Gelişen Duygu ve Düşüncelere İlişkin 

Bulgular 

 

Bu alt problem doğrultusunda katılımcılardan partner phubbing davranışı karşısında gelişen 

duygu ve düşünceleri hakkında bilgi edinmek amacıyla görüşme formunda yer alan ”Bu 

davranış karşısında neler düşünüyorsunuz ve hangi duyguları hissediyorsunuz?” sorusu 

yöneltilmiştir. Bu alt problem kapsamında “Partner Phubbing Davranışı Karşısında Gelişen 

Duygular” ve “Partner Phubbing Davranışı Karşısında Gelişen Düşünceler” olmak üzere iki 

farklı tema belirlenmiştir. Katılımcılardan elde edilen yanıtlar doğrultusunda ulaşılan 

bulgular, Tablo 4.6.’de gösterilmektedir. 

 

Tablo 4.6: Partner Phubbing Davranışı Karşısında Gelişen Duygular 
 

Tema  Alt tema Kodlar Katılımcılar n 

P
a
rt

n
er

 P
h

u
b

b
in

g
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a
v
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n
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ı 
K

a
rş
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d
a
 

G
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 D
u

y
g
u
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Zorlayıcı 

Duygular  

• Öfke P1K, P2K, P5K, P11K 4 

• Üzüntü P5K, P6E, P14K 3 

• Kaygı/Endişe P4E, P8E, P2K, 3 

• Hayal kırıklığı P15E 1 

 • Bıkkınlık  P4E 1 

İlişki 

Odaklı 

Duygular 

• Yalnızlık P7K, P9K, P14K, P15E 4 

• Rahatsızlık hissetme P3K 1 

Partner 

Odaklı 

Duygular   

• Öfke P2K, P11K 2 

• Kaygı/endişe P8E 1 

Kendi 

Odaklı 

Duygular 

• Değersizlik P2K, P12K 2 

• Anlaşılmamışlık  P15E  1 
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Tablo 4.6.’e göre romantik ilişkilerde partner phubbing davranışı karşısında gelişen duygu 

ve düşünceleri incelemek amacıyla gerçekleştirilen görüşmelerden elde edilen veriler 

doğrultusunda, “Partner Phubbing Davranışı Karşısında Gelişen Duygular” teması 

kapsamında zorlayıcı duygular (n=12), ilişki odaklı duygular (n=5), partner odaklı duygular 

(n=4) ve kendi odaklı duygular (n=3) olmak üzere dört farklı alt tema belirlenmiştir. 

Katılımcı görüşlerine göre zorlayıcı duygular en sık söz edilen alt tema olmuştur. Zorlayıcı 

duygulardan sonra sıkça söz edilen alt tema ise ilişki odaklı duygular olmuştur.  

 

Zorlayıcı duygular alt temasını “Öfke (n=4)”, “Üzüntü (n=3)”, “Kaygı/Endişe (n=3)”, 

“Hayal kırıklığı (n=1)” ve “Bıkkınlık (n=1)” olmak üzere beş farklı kod oluşturmaktadır. Bu 

alanda katılımcılar tarafından en fazla vurgulanan kodun “Öfke” olduğu görülmektedir. Bu 

bulgu, partner phubbing davranışına bağlı olarak katılımcılarda başta öfke olmak üzere 

zorlayıcı duyguların ortaya çıktığını göstermektedir. 

 

İlişki odaklı duygular alt temasını “Yalnızlık (n=4)” ve “Rahatsızlık hissetme (n=1)” olmak 

üzere iki farklı kod oluşturmaktadır. Bu alt temaya ait kodlar incelendiğinde, katılımcıların 

en çok üzerinde durduğu ve sıkça vurguladığı duygunun "Yalnızlık" olduğu görülmektedir. 

Elde edilen veriler, partner phubbing davranışının, katılımcılarda yalnızlık hissi yaratma 

eğiliminde olduğunu göstermektedir. 

 

Partner odaklı duygular alt teması, üç farklı koddan oluşmaktadır: "Öfke (n=2)", "Kaygı 

(n=1)" ve "Endişe (n=1)". Bu alt temaya ait kodlar incelendiğinde, katılımcılar tarafından en 

fazla vurgulanan duygunun “Partnere yönelik öfke” olduğu görülmektedir.  

 

Kendi odaklı duygular alt temasını “Değersizlik (n=2)” ve “Anlaşılmamışlık (n=1)” olmak 

üzere iki farklı kod oluşturmaktadır. Bu alt temayı oluşturan kodlar incelendiğinde 

katılımcılar tarafından en fazla vurgulanan kodun “Değersizlik” olduğu görülmektedir. Elde 

edilen veriler, katılımcıların partner phubbing davranışının, kendilerine yönelik bir 

değersizlik hissi oluşturabileceğine dair algılar geliştirdiğini ortaya koymaktadır. 
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Tablo 4.7: Partner Phubbing Davranışı Karşısında Gelişen Düşünceler 

 

Tema 

  

Alt tema Kodlar Katılımcılar N 
P

a
rt

n
er

 P
h

u
b

b
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g
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a
v
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n
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a
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d
a
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el
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D
ü

şü
n
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İlişki Dinamiklerine 

Yönelik Düşünceler 

• Partner tarafından 

önemsenmeme 

düşüncesi 

 

P5K, P7K, P9K, 

P10K, P12K, 

P13E 

6 

• Partnere güvensizlik P8E, P11K 2 

• Partnerin birlikte 

zaman geçirmek 

istemediği düşüncesi 

P10K 1 

Partnerin 

Davranışına 

Yönelik Düşünceler 

• Partnerin bağımlı 

olduğu düşüncesi 

 

P3K, P7K, P14K 3 

• Zamanını verimli 

kullanmalı düşüncesi 

P2K 1 

 

Benliğe Yönelik 

Düşünceler 

 

• Sıkıcı olabilirim 

düşüncesi 
P1K 1 

 

Tablo 4.7.’e göre romantik ilişkilerde partner phubbing davranışı karşısında gelişen duygu 

ve düşünceleri incelemek amacıyla gerçekleştirilen görüşmelerden elde edilen veriler 

doğrultusunda, “Partner Phubbing Davranışı Karşısında Gelişen Düşünceler” teması 

kapsamında ilişki dinamiklerine yönelik düşünceler (n=9), partnerin davranışına yönelik 

düşünceler (n=4) ve benliğe yönelik düşünceler (n=1) olmak üzere üç farklı alt tema 

belirlenmiştir. Katılımcı görüşlerine göre ilişki dinamiklerine yönelik düşünceler en sık söz 

edilen alt tema olmuştur. İlişki dinamiklerine yönelik düşüncelerden sonra sıkça söz edilen 

alt tema ise partnerin davranışına yönelik düşünceler olmuştur.  

 

İlişki dinamiklerine yönelik düşünceler alt temasını “Partner tarafından önemsenmeme 

düşüncesi (n=6)”, “Partnere güvensizlik (n=2)” ve “Partnerin birlikte zaman geçirmek 

istemediği düşüncesi (n=1)” olmak üzere üç farklı kod oluşturmaktadır. Bu alt temaya ait 



59 
 

 

 

kodlar incelendiğinde, katılımcıların en çok üzerinde durduğu ve sıkça vurguladığı 

düşüncenin "Partner tarafından önemsenmeme düşüncesi" olduğu görülmektedir. 

 

Partnerin davranışına yönelik düşünceler alt temasını “Partnerin bağımlı olduğu düşüncesi 

(n=3)” ve “Zamanını verimli kullanmalı düşüncesi (n=1)” olmak üzere iki farklı kod 

oluşturmaktadır. Bu alt temaya ait kodlar incelendiğinde, katılımcılar tarafından en fazla 

vurgulanan düşüncenin "Partnerin bağımlı olduğu düşüncesi" olduğu görülmektedir. 

 

Benliğe yönelik düşünceler alt temasını ise “Sıkıcı olabilirim düşüncesi (n=2)” olmak üzere 

bir kod oluşturmaktadır. Bu alt temaya ait analizler, katılımcılar arasında yalnızca bir kişinin 

bu düşünceyi dile getirdiğini göstermektedir. 

 

Partner phubbing davranışı karşısında gelişen duygu ve düşüncelerine ilişkin bazı görüşler 

aşağıdaki gibidir: 

 

“Sıkıcı biri miyim acaba diye düşünüyorum. Sinirleniyorum.” (P1K) 

 

“Kendimi değersiz hissediyorum. Onun zamanı daha verimli kullanabileceğini 

düşündüğüm için onun adına endişeleniyorum. Onun yüzünden bir işi 

geciktirdiğimizde ise öfkeleniyorum.” (P2K) 

 

“Bazen onun bağımlı olduğunu düşünüyorum. Bana değer vermiyor gibi bir 

düşüncem yok. Benden kaynaklı bir şey olmadığını ama onun kendi cep telefonuna 

olan bağımlılığıyla alakalı bir şey olduğunu düşünüyorum. Yine de partner olarak 

canımı sıkan bir durum.” (P3K) 

 

“Yaşadığım duygu ise önce öfke oluyor ardından önemsenmediğimi düşünerek 

üzülüyorum.” (P5K) 
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“Bu durum bana kendimi kötü hissettiriyor haliyle. Önemsenmediğimi 

düşünüyorum. Her zaman olmasa bile onun bu bağımlılığı bana kendimi yalnız 

hissettirdiği oluyor.” (P7K) 

 

“Benden sakladığı bir şey mi var diye düşünüyorum. Kaygı ve endişe 

hissediyorum.” (P8E) 

 

“Ne yaptığından şüpheleniyorum ya da ne izlediğini merak ettiğim halde sormak 

istemiyorum meraklı ya da şüpheci görünmek istemediğim için. Kendimi öfkeli 

hissediyorum.” (P11K) 

 

“Önemsenmediğimi düşünüyorum ve değersizlik hissediyorum açıkçası.” (P12K) 

 

“Üzüntü, dışlanmışlık, yalıtılmış ve yalnız, elinden telefonu hiç düşmüyor diye 

düşünüyorum.” (P14K) 

 

“Onun iyiliğini istediğim zaman tepkisel yanaştığı oluyor kendimi yalnız, 

anlaşılamamış ve hayal kırıklığına uğramış hissediyorum.” (P15E) 

 

4.6. Partner Phubbing Davranışının İlişkiye Etkisine Yönelik Bulgular 

 

Bu alt problem doğrultusunda katılımcılardan partner phubbing davranışının romantik 

ilişkiye etkisi hakkında bilgi edinmek amacıyla görüşme formunda yer alan “Genel olarak 

değerlendirdiğinizde partner phubbing’i ilişkinizi nasıl etkiliyor?” sorusu yöneltilmiştir. Bu 

alt problem kapsamında “Partner Phubbing Davranışının İlişkiler Üzerinde Olumsuz Etkisi”, 

“Partner Phubbing Davranışının Kişi Üzerinde Etkisi” ve “Partner Phubbing Davranışının 

İlişkiler Üzerinde Nötr Etkisi” olmak üzere üç farklı tema belirlenmiştir. Katılımcılardan 

elde edilen yanıtlar doğrultusunda ulaşılan bulgular, Tablo 4.8., Tablo 4.9. ve Tablo 4.10.’da 

gösterilmektedir. 
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Tablo 4.8: Partner Phubbing Davranışının İlişkiler Üzerinde Olumsuz Etkisi 

 

Tema 

  

Alt tema Kodlar Katılımcılar N 

P
a
rt

n
er

 P
h

u
b

b
in

g
 D

a
v
ra

n
ış

ın
ın

 

İl
iş

k
il

er
 Ü

ze
ri

n
d

e 
O

lu
m

su
z
 E

tk
is

i 

İletişimsel sorunlar   

• İletişim 

kopukluğu 

P2K, P3K, P5K, 

P6E, P7K, P9K, 

P15E 

7 

• Tartışma P2K, P5K 

 

2 

Duygusal ve 

Psikolojik Bozulma 
• Olumsuz etki 

P1K, P4E, P6E, 

P7K, P11K, 

P13E 

6 

Paylaşım Eksikliği 
• Birlikte vakit 

geçirememek 

P3K, P4E, P10K, 

P12K, P14K 
5 

 

Tablo 4.8.’e göre romantik ilişkilerde partner phubbing davranışının ilişkilere yönelik 

etkisini incelemek amacıyla gerçekleştirilen görüşmelerden elde edilen veriler 

doğrultusunda, “Partner Phubbing Davranışının Romantik İlişkiler Üzerinde Olumsuz 

Etkisi” teması kapsamında iletişimsel sorunlar (n=9), duygusal ve psikolojik bozulma (n=6) 

ve paylaşım eksikliği (n=5) olmak üzere üç farklı alt tema belirlenmiştir. Katılımcı 

görüşlerine göre iletişim en sık söz edilen alt tema olmuştur. İletişimden sonra sıkça söz 

edilen alt tema ise duygusal ve psikolojik bozulma olmuştur.  

 

İletişimsel sorunlar alt temasını “İletişim kopukluğu (n=7)” ve “Tartışma (n=2)” olmak 

üzere iki farklı kod oluşturmaktadır. Bu alt temaya ait kodlar incelendiğinde, katılımcıların 

en fazla dikkat çektiği ve sıklıkla ifade ettiği kavramın "İletişim kopukluğu" olduğu 

görülmektedir. Elde edilen veriler, partner phubbing davranışının iletişim kopukluğuna 

sebep olduğunu ve bu durumun katılımcı deneyimlerinde belirgin bir sorun olarak öne 

çıktığını ortaya koymaktadır. 
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Duygusal ve psikolojik bozulma alt teması, “Olumsuz etki (n=6)” kodunu içermektedir.  Bu 

alt temaya ait analizlere göre partner phubbing davranışı, duygusal ve psikolojik olumsuz 

etkilerin oluşumunda önemli bir etken olarak belirlenmiştir. 

 

Paylaşım eksikliği alt temasını ise “Birlikte vakit geçirememek (n=5)” olmak üzere bir kod 

oluşturmaktadır. Bu alt temaya ait kodun incelenmesi sonucunda, katılımcıların en çok 

vurguladığı temel kavramın "Birlikte vakit geçirememek" olduğu görülmektedir. 

Katılımcılar, bu kod kapsamında partnerleriyle yeterli zaman paylaşımında bulunamamanın, 

ilişkilerinde eksiklik hissetmelerine neden olduğunu ifade etmişlerdir. 

 

Partner phubbing davranışının ilişkiler üzerinde olumsuz etkisine ilişkin bazı görüşler 

aşağıdaki gibidir: 

 

“Tabi ki olumsuz etkiliyor. Birlikte bir şey yapmak istemiyorum çünkü aslında o 

anda biliyorum ki benimle ilgilenmiyor.”  (P1K) 

 

“Bence iletişimde kopukluk yaratıyor. Ben bu durum karşısında sessiz kalıp kalıp 

bir anda patlıyorum. O da ‘ben aslında o kadar çok telefonda oynamadım’ diyerek 

kendini savunma ihtiyacı duyuyor. Yani sağlıklı bir iletişim kuramıyoruz.” (P2K) 

 

“İlişkimizi iletişimsizlik olarak etkiliyor ve davam eden süreçte bu iletişimsizlik 

birbirini anlamamaya dönüşüyor. Birbirimizi anlamamamız tartışmalar yol açıyor.” 

(P5K) 

 

“Bu durum ilişkimizde iletişim kopukluğuna yol açması sebebiyle bağ kurmakta 

ara ara zorlanmamıza yol açıyor.” (P9K) 

 

“Böyle bir durumu yaşadığım için ilişkim de kaliteli zaman geçiremiyorum ve 

paylaşımda bulunduğumuz süre azalıyor.” (P12K) 
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Tablo 4.9: Partner Phubbing Davranışının Kişi Üzerinde Etkisi 

 

Tema 

  

Alt tema Kodlar Katılımcılar N 
P

a
rt

n
er

 P
h

u
b

b
in

g
 

D
a
v
ra

n
ış

ın
ın

 K
iş

i 

Ü
ze

ri
n

d
e 

E
tk

is
i Duygusal Etkiler 

• Rahatsız hissetme 

 

P13E, P15E 2 

İlişkiye Yönelik 

Motivasyonel Etkiler 
• İsteksizlik 

 

P1K, P14K 2 

Bilişsel Etkiler 

 
• Kendini sorgulama 

 

P14K 1 

 

Tablo 4.9.’a göre romantik ilişkilerde partner phubbing davranışının ilişkilere yönelik 

etkisini incelemek amacıyla gerçekleştirilen görüşmelerden elde edilen veriler 

doğrultusunda, “Partner Phubbing Davranışının Kişi Üzerinde Etkisi” teması kapsamında 

duygusal etkiler (n=2), ilişkiye yönelik motivasyonel etkiler (n=2) ve bilişsel etkiler (n=1) 

olmak üzere üç farklı alt tema belirlenmiştir. Duygusal etkiler alt temasını, "Rahatsız 

hissetme (n=2)" kodu oluşturmaktadır. İlişkiye yönelik motivasyon alt temasını, " İsteksizlik 

(n=2)" kodu oluşturmaktadır. Bilişsel etkiler alt temasını ise " Kendini sorgulama (n=1)" 

kodu oluşturmaktadır.  

 

Partner phubbing davranışının kişi üzerinde etkisine ilişkin bazı görüşler aşağıdaki gibidir: 

 

“Tabi ki olumsuz etkiliyor. Birlikte bir şey yapmak istemiyorum çünkü aslında o 

anda biliyorum ki benimle ilgilenmiyor.”  (P1K) 

 

“Daha yeni evliyken arada bana olan ilgisinin azaldığı, yeteri kadar kaliteli zaman 

geçiremeyecek miyiz şeklinde partnerimi daraltıcı şekilde üstüne gitmeme neden 

oldu. Sık sık uyarıda bulununca da annesi gibi hissetmek istemediğim için 

görmezden gelmeye kendi başıma vakit geçirmeye başladım. Bizim için 

yaptıklarını görünce üstüne çok mu gidiyorum diye düşünüyorum. İçinde 

bulunduğum durumu ya da boşluğu anlamlandırmak için kendimi sorguladığım 

bazen de etrafa kuşkuyla yaklaştığım bir süreç.” (P14K) 
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“Kötü etkiliyor, ona karşı olan hisselerime önem vermiyormuş gibi devamlı başka 

şeylerle meşgul olunca mesafeli iletişim kuruyoruz.” (P15E) 

 

Tablo 4.10: Partner Phubbing Davranışının İlişkiler Üzerinde Nötr Etkisi 

 

Tema 

 
 

Alt tema Kodlar Katılımcılar N 

Partner Phubbing 

Davranışının İlişkiler 

Üzerinde Nötr Etkisi 

Kısmi Nötr 
• Neredeyse 

Etkisizlik 
P8E 1 

 

Tablo 4.10.’a göre romantik ilişkilerde partner phubbing davranışının romantik ilişkilere 

yönelik etkisini incelemek amacıyla gerçekleştirilen görüşmelerden elde edilen veriler 

doğrultusunda, “Partner Phubbing Davranışının Romantik İlişkiler Üzerinde Nötr Etkisi” 

teması kapsamında kısmi nötr (n=2) alt teması belirlenmiştir. Kısmi nötr alt temasını, 

"Neredeyse Etkisizlik (n=1)" kodu oluşturmaktadır.  

 

Partner phubbing davranışının ilişkiler üzerinde nötr etkisine ilişkin görüş aşağıdaki gibidir: 

 

“Birkaç durum dışında ilişkimizi doğrudan etkilediğini düşünmüyorum.” (P8E) 

 

4.7. Partner Phubbing Davranışının İlişki Doyumunu Azaltma Nedenlerine ilişkin 

Bulgular 

 

Bu alt problem doğrultusunda katılımcılardan partner phubbing davranışının romantik 

ilişkilere yönelik etkisi hakkında bilgi edinmek amacıyla görüşme formunda yer alan 

”Partner Phubbing’ini yaşamanız ilişkinizden aldığınız doyumu nasıl etkiliyor?” sorusu 

yöneltilmiştir. Bu alt problem kapsamında “Partner Phubbing Davranışının İlişki Doyumunu 

Azaltma Nedenleri” teması belirlenmiştir. Katılımcılardan elde edilen yanıtlar 

doğrultusunda ulaşılan bulgular, Tablo 4.11.’de gösterilmektedir.  
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Tablo 4.11: Partner Phubbing Davranışının İlişki Doyumunu Azaltma Nedenleri 

 

Tema 
 

Alt tema Kodlar Katılımcılar n 
P

a
rt

n
er

 P
h

u
b

b
in

g
 D

a
v
ra

n
ış

ın
ın

 İ
li

şk
i 

D
o
y
u

m
u

n
u

 A
za

lt
m

a
 N

e
d

en
le

ri
 

İletişim ve Etkileşim 

Eksikliği 

 

• Paylaşım 

eksikliği 

P1K, P5K, 

P10K, P14K  

4 

• Kalitesiz iletişim P1K, P6E, P7K, 

P8E 

3 

• Akıştan kopma P3K 1 

Duygusal Durum  

• Partnere yönelik 

ilgisizlik 

P1K, P15E 2 

• Gerginlik P13E 1 

• Mod düşüklüğü P8E 1 

 

Romantik ilişkilerde partner phubbing davranışının romantik ilişkilere yönelik etkisini 

incelemek amacıyla gerçekleştirilen görüşmelerden elde edilen veriler doğrultusunda 

katılımcıların tamamı, partner phubbing davranışının ilişki doyumunu olumsuz yönde 

etkilediğini ve azalttığını belirtmişlerdir. Tablo 4.11.’e göre “Partner Phubbing Davranışının 

İlişki Doyumunu Azaltma Nedenleri” teması kapsamında iletişim ve etkileşim eksikliği 

(n=8) ve duygusal durum (n=4) olmak üzere iki farklı alt tema belirlenmiştir. Katılımcı 

görüşlerine göre iletişim ve etkileşim eksikliği en sık söz edilen alt tema olmuştur. İletişim 

ve etkileşim eksikliği alt temasını “Paylaşım eksikliği (n=4)”, “Kalitesiz iletişim (n=3)” ve 

“Akıştan kopma (n=1)” olmak üzere üç farklı kod oluşturmaktadır. Bu alt temaya ait kodlar 

incelendiğinde, katılımcıların en çok üzerinde durduğu ve sıkça vurguladığı düşüncenin 

"Paylaşım eksikliği" olduğu görülmektedir. Elde edilen veriler, partner phubbing 

davranışının, partnerler arasında iletişim ve etkileşim eksikliğinin ortaya çıkmasında önemli 

bir faktör olduğunu göstermektedir. 

 

Duygusal durum alt temasını “Partnere yönelik ilgisizlik (n=2)”, “Gerginlik (n=1)”  ve “Mod 

düşüklüğü (n=1)” olmak üzere üç farklı kod oluşturmaktadır. Bu alt temaya ait kodlar 
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incelendiğinde, katılımcıların en çok üzerinde durduğu kavram " Partnere yönelik ilgisizlik" 

olduğu görülmektedir. 

 

Partner phubbing davranışının ilişki doyumunu azaltma nedenlerine ilişkin görüşler 

aşağıdaki gibidir: 

 

“İlişkimden aldığım doyum azalıyor çünkü iletişim, paylaşım azalıyor. Bu da ister 

istemez duygusal bir geri çekilmeye neden oluyor ve artık yanında olmak keyif 

vermemeye başlıyor.” (P1K) 

 

“Yaptığımız aktivitelerde akışta kalmamızı engelliyor. Birlikte bir şey yaparken 

ona bir bildirim geldiğinde o aktivite bölünebiliyor. Bu açıdan olumsuz etkiliyor.” 

(P3K) 

 

“Birlikte vakit geçirmek yerine yan yana ayrı ayrı vakit geçiriyoruz. İster istemez 

aldığım doyum da düşüyor.” (P5K) 

 

“Önceden bu kadar çok yoktu, sohbetler daha çok olurdu. Biraz da normalleşti hem 

onun hem benim ilgilendiğim oluyor. Hayatımızın normali olduğunu şu an böyle 

konuşunca da fark etmek üzücü bir durum. İlişkimizin kopuklaştığını görüyorum.” 

(P7K) 

 

“Partnerim önceliği oraya verdiğinde modum düştüğü için bu halde iken iletişim 

kuramıyoruz.” (P8E) 

 

“Başıma geldiğinde sinirlenip gerildiğim için ilişkiden tat falan almıyorum.” 

(P13E) 

 

“İçimden ilgi, sevgi gösteresim gelmiyor. Bu yüzden de ilişkiden memnum 

olamıyorum.” (P15E) 
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4.8. Partner Phubbing ile Baş Etme Yöntemlerine İlişkin Bulgular 

 

Bu alt problem doğrultusunda katılımcılardan Partner phubbing ile baş etme yöntemleri 

hakkında bilgi edinmek amacıyla görüşme formunda yer alan “Partner phubbing 

davranışının ilişkinize olan etkisini azaltmak için kendinizin aldığı ya da partnerinizle 

birlikte aldığınız önlemler/kurallar var mı? Evet ise aldığınız önlemlere/kurallara örnek 

verebilir misiniz?” sorusu yöneltilmiştir. Bu alt problem kapsamında “Partner phubbing 

Davranışı için Önlemler/Kurallar” ve “Partner Phubbing ile Baş Etme Yöntemleri” olmak 

üzere iki farklı tema belirlenmiştir. Katılımcılardan elde edilen yanıtlar doğrultusunda 

ulaşılan bulgular, Tablo 4.12. ve Tablo 4.13.‘te gösterilmektedir.  

 

Tablo 4.12: Partner Phubbing Davranışı için Önlemler/Kurallar 

 

Tema Kodlar Katılımcılar N 

Partner Phubbing 

Davranışı için 

Önlemler/Kurallar  

• Önlem aldık 
P2K, P3K, P5K, P11K, 

P12K, P13E, P14K, P15E 

8 

• Önlem aldım P1K, P4E, P8E,  3 

• Önlem almadık P6E, P7K, P9K 3 

• Önlem almadım P10K 1 

 

Tablo 4.12.’ye göre partner phubbing ile baş etme yöntemlerini incelemek amacıyla 

gerçekleştirilen görüşmelerden elde edilen veriler doğrultusunda, “Partner phubbing 

Davranışı için Önlemler/Kurallar” teması kapsamında “Önlem aldık (n=8)”, “Önlem aldım 

(n=3)”, “Önlem almadık (n=3)” ve “Önlem almadım (n=1)” olmak üzere dört farklı kod 

belirlenmiştir. 11 katılımcı, partner phubbing davranışına karşı çeşitli önlemler veya kurallar 

aldıklarını ifade ederken, 4 katılımcı ise bu tür bir davranışa yönelik herhangi bir önlem veya 

kurallar almadıklarını belirtmiştir. 

 

Partner phubbing davranışına yönelik herhangi bir önlem veya kural alınmadığına dair 

katılımcıların görüşleri aşağıdaki gibidir: 

 

“Hayır herhangi bir önlem almadık. (P6E) 
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“İlişkimizi etkilemesin diye bir önlem almaya çalışmadık biraz ben kendi haline 

saldım durumu. Sitem edip ifade etsem bile bir süre sonra tekrar eskiye dönülüyor. 

Bu sebeple ben artık duruma müdahale etmektense maalesef ben de kendi halime 

bakarak devam ediyorum.” (P7K) 

 

“Bunun üzerine oturup konuşulmadığı için aldığımız bir önlem olmadı çözüm 

odaklı olmak istenilse ve üzerine konuşulsa çözüm bulunur ancak ben tepkilerimi 

seçerken o telefonu tercih ediyorsa ben de tercih ederim düşüncesi ile seçince 

maalesef durum çıkmaza girebiliyor ve fark edilmemeye sebep olabiliyor.” (P9K) 

 

“Hayır önlem almadım.” (P10K) 

 

Tablo 4.13: Partner Phubbing ile Baş Etme Yöntemleri 

 

Tema 
 

Alt tema Kodlar Katılımcılar N 

P
a
rt

n
er

 P
h

u
b

b
in

g
 i

le
 B

a
ş 

E
tm

e 
Y

ö
n

te
m

le
ri

 

Cep Telefonu 

Kullanım Kontrolü 

• Telefon 

kısıtlaması 

 

P1K, P3K, P8E, 

P11K, P12K, P13E, 

P14K, P15E 

8 

• Sosyal medya 

detoksu 

P2K 1 

• Bildirimleri 

kapatma/sessize 

alma 

P3K 1 

• Sözlü uyarı  P4E 1 

İlişkiyi Güçlendirme 

Stratejileri 

• Başka aktivitelere 

yönelme 

P3K, P5K, P12K, 

P14K, P15E 

5 

• Kitap okuma P14K, P15E 2 

• Oyun oynama P14K, P15E 2 

• Yürüyüş yapma P14K 1 

 

Tablo 4.13.’e göre katılımcıların partner phubbing ile baş etme yöntemlerini incelemek 

amacıyla gerçekleştirilen görüşmelerden elde edilen veriler doğrultusunda, “Partner 
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Phubbing ile Baş Etme Yöntemleri” teması kapsamında cep telefonu kullanım kontrolü 

(n=11) ve ilişkiyi güçlendirme stratejileri (n=10) olmak üzere iki farklı alt tema 

belirlenmiştir. Katılımcı görüşlerine göre cep telefon kullanım kontrolü en sık söz edilen alt 

tema olmuştur.  

 

Cep telefonu kullanım kontrolü alt temasını “Telefon kısıtlaması (n=8)”, “Sosyal medya 

detoksu (n=1)”, “Bildirimleri kapatma/sessize alma (n=1)” ve “Sözlü uyarı  (n=1)”  olmak 

üzere dört farklı kod oluşturmaktadır. Bu alt temaya ait kodlar incelendiğinde, katılımcıların 

en çok üzerinde durduğu ve sıkça vurguladığı önlemin "Telefon kısıtlaması" olduğu 

görülmektedir. Katılımcılar, ilişkilerinde yaşadıkları partner phubbing davranışı karşısında 

en fazla cep telefon kullanımını kısıtlamaya yönelik adımlar attıklarını ifade etmişlerdir. 

 

İlişkiyi güçlendirme stratejileri alt temasını "Başka aktivitelere yönelme (n=5)", "Kitap 

okuma (n=2)", "Oyun oynama (n=2)" ve "Yürüyüş yapma (n=1)" olmak üzere dört farklı 

kod oluşturmaktadır. Bu alt temaya ait kodlar incelendiğinde, katılımcıların en çok üzerinde 

durduğu çözüm "Başka aktivitelere yönelme" olduğu görülmektedir. 

 

Partner phubbing ile baş etme yöntemlerine ilişkin görüşler aşağıdaki gibidir: 

 

“Evet var. İkimizde telefonumuzdaki sosyal medya uygulamalarımızı bir süre 

kaldırmıştık.” (P2K) 

 

“Evet. Partnerime bu durumdan rahatsız olduğumu dile getirdim. Bir dönem günün 

belli bir saatinde ekrana bakmadan birlikte başka aktiviteler yapma kararı aldık. 

Ama bunu uzun süre devam ettiremedik. Bir diğeri ise, onun dikkatinin 

dağıtmaması için telefonundaki bazı uygulamaların bildirimlerini kapatmasını 

istedim. Onun dışında eşim evde telefonunu sessizde tutuyor.” (P3K) 

 

“Var. Partnerimi bu davranışı yaptığında uyarıyorum. Bir de birlikte bir aktivite 

yaparken herhangi birimiz kendi telefonuyla ilgilenmeye başladığını fark ettiği 

anda telefonunu bırakıyor ve o davranışını sonlandırmaya çalışıyor.” (P4E) 
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“Evet var. İlişki içerisinde bir araya geldiğimizde ya beraber ortak amaç için 

telefonla ilgileniyoruz ya da beraber başka aktivitelere yönelerek dikkatimizi 

telefonla dağıtmamaya çalışıyoruz.” (P12K) 

 

“Ekran süresini azaltmak için kitap okuma, bulmaca ve kutu oyunları önlemi aldık. 

Boş zamanı değerlendirmenin daha faydalı bir yolu olarak da yürüyüş ya da 

bisikletle doğada vakit geçirmek daha doyum verici. Çay, kahve içerken cep 

telefonlarını uzak bir yere koyuyoruz.” (P14K) 

 

“Evet var. Bu durum için kitap okumaya veya oyunlar oynamaya çalıştık. Meşgul 

olduğumuz zamanlar dışında ekrana bakma süremizi azaltmak için telefondan 

uzaklaştık.” (P15E) 
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5. TARTIŞMA 

 

Bu bölümde, mevcut çalışmanın bulguları, ilgili literatür ışığında kapsamlı bir şekilde ele 

alınmakta ve tartışılmaktadır.  

 

Bu çalışmada romantik bir ilişkisi bulunan bireylerin partner phubbing davranışına yönelik 

görüşlerinin/algılarının belirlenmesi ve romantik ilişki doyumunu etkileyen partner 

phubbing davranışı ile ilgili kişisel deneyimler temel alınarak daha detaylı bilgi elde edilmesi 

amaçlanmaktadır. Bu amaç doğrultusunda sekiz araştırma sorusu belirlenmiş ve 

katılımcılarla gerçekleştirilen görüşmeler aracılığıyla bu sorulara yanıt aranmıştır.Bu 

bölümde, her bir araştırma sorusu detaylı olarak ele alınacak ve ilgili bulgular tartışılacaktır. 

 

5.1. Partnerin Gün İçinde Cep Telefonu Kullanım Alışkanlığına/Rutinine İlişkin 

Bulguların Tartışılması  

 

Araştırmada ilk olarak partnerin gün içinde cep telefonu kullanım alışkanlığına/rutinine 

ilişkin görüşlerin değerlendirildiği bir analiz yapılmıştır. Analiz sonucunda bu tema altında 

ortaya çıkan dört temel unsur fark edilmektedir. Bunlar; kullanım sıklığı, durumlar veya 

tetikleyiciler, zaman dilimi ve kullanım yoğunluğudur. 

 

Kullanım sıklığı alt temasına ilişkin bulgular, cep telefonu kullanımının ilişki içerisinde 

düzenli ve yaygın bir pratik haline geldiğini ve bu sıklığın ilişkideki iletişim ve etkileşim 

dinamiklerini etkileyebileceğini göstermektedir. Akıllı telefon kullanımı, dikkat dağınıklığı 

(Thornton vd., 2014; Aagaard, 2015; Kushlev vd., 2016), yüz yüze iletişimin zayıflaması, 

bireylerin daha fazla bireyselleşmesi ve beraberinde getirdiği psikolojik sorunlar gibi birçok 

olumsuz sonuca yol açmaktadır (Akıllı ve Gezgin, 2016). Özellikle bu çalışmada "sıklıkla" 

ve "her zaman" kullanım durumlarının baskın olması, partnerler arasında sürekli bir dikkat 

dağınıklığına yol açarak, bireyler arasındaki yüz yüze iletişimi kesintiye uğratma 

potansiyelini taşıyabilir ve ilişkiye yönelik olumsuz etkilerin artmasına neden olarak 

değerlendirilebilir. 
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Durumlar veya tetikleyiciler alt temasına baktığımızda ise cep telefonu kullanımının, 

özellikle bireylerin boş zamanlarında daha belirgin hale geldiği görülmektedir. "Boş kaldığı 

zamanlarda" kodunun en sık vurgulanan unsur olması, partnerlerin cep telefonuna 

başvurmasının genellikle sosyal ya da fiziksel etkileşimlerin bulunmadığı zaman 

dilimlerinde gerçekleştiğini göstermektedir. Bu durum, cep telefonunun boş zaman geçirme 

aracı olarak kullanıldığını ve partnerin sosyal etkileşimler yerine dijital dünya ile meşgul 

olma eğiliminde olduğunu işaret etmektedir. Günümüzde neredeyse her bireyin bir akıllı 

telefona sahip olduğu ve bu cihazların yoğun şekilde kullanıldığı görülmektedir. Bu durum, 

boş zaman aktivitelerinin önemli bir kısmının akıllı telefon kullanımına indirgenmesine 

neden olmaktadır (Yusufoğlu, 2017). 

 

Katılımcı görüşleri, partnerin cep telefonuyla olan etkileşiminin, ilişki içinde geçirilen 

kaliteli zamanı azalttığını göstermektedir. Partnerin cep telefonuyla olan etkileşiminin, ilişki 

içinde geçirilen kaliteli zamanı azalttığına dair bulgular, ilişkinin duygusal bağını zayıflatma 

ve çiftler arasındaki yakınlığı olumsuz etkileme potansiyelini de ortaya koymaktadır. 

Katılımcıların çoğunluğunun evli olduğu göz önüne alındığında, iş veya okuldan arta kalan 

sınırlı zamanı partnerleriyle beraber daha verimli değerlendirme isteği taşıdıkları 

düşünülebilir. Ancak cep telefonu kullanımı, bu zamanı etkili bir şekilde değerlendirmeye 

engel olarak, çiftlerin arasındaki bağın güçlenmesini zorlaştırmaktadır. Bu bulgular literatür 

ile paralellik göstermektedir. Cep telefonlarının varlığı algılanan yakınlığı, bağlantıyı ve 

konuşma kalitesini zayıflatabilmektedir (Przybylski ve Weinstein, 2013). Ayrıca Misra ve 

diğerleri (2016) tarafından gerçekleştirilen çalışmada, yakın etkileşim sırasında akıllı 

telefonun varlığının, bireylerin karşılarındaki kişiye yönelik ilgi ve algılanan yakınlık 

düzeyleri ile negatif bir korelasyon gösterdiği tespit edilmiştir. 

 

"Bildirim geldiğinde" ve "Canı sıkıldığında" kodlarının varlığı, partnerlerin cep telefonu 

kullanımının sadece boş zamanlarda değil, aynı zamanda dış uyaranlar (bildirimler) ya da 

monotonluk hissiyle de tetiklendiğini göstermektedir. Bu bağlamda, cep telefonunun bir 

dikkat dağıtıcı unsur olduğu söylenebilir; çünkü partner, boş kaldığı anlarda ya da 

uyarıldığında (bildirim, can sıkıntısı gibi) cep telefonuna yönelerek sosyal bağdan 

uzaklaşmaktadır. Bu durum, Schwarz (2008)’ın çalışma bulguları ile açıklanabilir. Buna 
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göre, cep telefonu kullanımının romantik ilişkilere katkısı var gibi görünmesine rağmen, 

tatmin edici bir romantik ilişki kurmak ve sürdürmek için yeterli bir araç olmadığı 

görülmektedir.  

 

Zaman dilimi alt temasında katılımcıların cep telefonu kullanım alışkanlıklarının özellikle 

iki ana zaman dilimine yoğunlaştığı görülmektedir: "Güne başlarken" ve "Gece uykusundan 

önce". Katılımcılar arasında en fazla vurgulanan kod olan "Güne başlarken" kodu, 

partnerlerin sabah saatlerinde cep telefonlarına daha fazla zaman ayırdıklarını 

göstermektedir. Bu durum ise özellikle katılımcıların çoğunun çalışan bireylerden oluştuğu 

göz önüne alındığında, iş veya okul öncesi zaman dilimlerinin cep telefonları ile meşgul 

olmak için uygun görüldüğüyle açıklanabilir. Yoğun iş ve okul hayatına sahip bireyler, 

özellikle güne başlarken sosyal medya, haberler veya iş mesajlarına erişmeyi tercih 

edebilirler; zira başkalarının deneyimlerinden habersiz kalmak veya gelişmeleri takip 

edememek, dışlanmışlık hissine yol açabilmektedir (Schneider vd., 2017; Vorderer ve 

Schneider, 2017). Bu bağlamda, cep telefonları üzerinden sosyal çevrimiçi ortamlarda neler 

olup bittiğinin sürekli izlenmesi, bu bireyler için bir çözüm yolu olarak görülmektedir 

(Klimmt vd., 2018). İlgili literatür bulguları, FOMO'nun phubbing davranışıyla anlamlı ve 

pozitif bir ilişki içinde olduğunu ortaya koymaktadır (Franchina vd., 2018). Bu durum, 

sosyal fırsatları kaçırma korkusunun, bireylerin cep telefonlarına yönelerek çevrelerindeki 

insanları ihmal etme eğilimlerini artırabileceğini göstermektedir (Al‐Saggaf ve O'Donnell, 

2019; Balta vd., 2020; Chotpitayasunondh ve Douglas, 2016; Schneider ve Hitzfeld, 2019). 

Katılımcılardan elde edilen verilere göre, partnerin cep telefonu kullanım amaçlarının 

%86,7’sinin sosyal medya olduğu görülmektedir. Bu bulgu, Hanika (2015)’in iletişim 

bölümü yüksek lisans öğrencileri üzerinde yürüttüğü çalışmayla paralellik göstermektedir. 

Araştırmaya göre öğrencilerin phubbing kavramına dair farkındalıklarının olmadığı, bu 

davranışı istemsizce sergiledikleri ve phubbing davranışının temelinde sosyal medya 

bağımlılığı ile sosyal gelişmeleri kaçırma korkusunun yer aldığı görülmektedir. Buna ek 

olarak, "Gece uykusundan önce" kodunun da dikkat çekici olduğu görülmektedir. Bu durum, 

katılımcıların gün sonunda rahatlama amacıyla ya da gündüz boyunca erişemedikleri dijital 

içeriklere ulaşmak amacıyla cep telefonlarını kullanmayı tercih ettiklerini 

düşündürmektedir. Yusufoğlu (2017)’ye göre bireyler, okul veya iş dışındaki boş 
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zamanlarını büyük ölçüde internet ve sosyal medya gibi dijital içeriklere erişim sağlayan 

teknolojik araçlar, özellikle de akıllı telefonlar üzerinden değerlendirmektedirler. Sonuç 

olarak, bu çalışmada öne çıkan bu iki zaman dilimi, iş ve okul sorumluluklarının dışında 

kalan zaman aralıkları olarak, katılımcılar için cep telefonu kullanımının daha yoğunlaştığı 

anlar olarak öne çıkmaktadır.  

 

Gün içinde cep telefonu kullanım alışkanlığına/rutinine ilişkin bulgular, bireylerin hangi 

dürtülerle cep telefonu kullanımına yöneldiğini ve bu davranışın altında yatan dinamikleri 

ortaya koymaktadır. Özellikle phubbing davranışı bağlamında, bireylerin dikkatlerini 

sürdürememe, ortamdan sıkılma veya monotonluk hissi gibi nedenlerle cep telefonlarına 

yöneldikleri düşünülmektedir. Bu durum, bireylerin anda kalamama sorunuyla yüzleştiğini 

ve bu sorunun akıllı telefon kullanımını tetikleyebileceği yorumu ile açıklanabilir. 

Literatürde, anda kalmak genellikle bilinçli farkındalık kavramı ile ilişkilendirilmekte ve bu 

kavram, bireyin mevcut anı tamamen deneyimlemesi, dikkatini şimdiki ana odaklaması ve 

bu süreçte kendi duygularının ve düşüncelerinin farkında olması olarak tanımlanmaktadır 

(Young, 2016). Bilinçli farkındalığın temel unsurları arasında, bireyin kendi dürtülerini fark 

edebilmesi, bu dürtülerin geçici doğasını anlaması ve dürtülerini kontrol edebilme yeteneği 

yer almaktadır (Katz ve Toner, 2013). Bu özellikler, bireyin duygusal ve davranışsal 

tepkilerini düzenleme becerisi açısından kritik öneme sahiptir. Bilinçli farkındalık sahibi 

bireylerin, teknoloji kullanımında daha dengeli bir yaklaşım sergileyebildikleri ve 

duygularını daha etkin bir şekilde yöneterek problemli teknoloji kullanımının önüne 

geçebildikleri belirtilmektedir (Gámez-Guadix ve Calvete, 2016). Bu bağlamda, bilinçli 

farkındalık düzeyi düşük olan bireylerin, stresle başa çıkma ya da dikkatlerini odaklama gibi 

konularda zorlanmaları nedeniyle, dijital araçlara daha sık yönelme eğiliminde olabilecekleri 

söylenebilir. Teknoloji kullanımının kontrol edilmesinde yaşanan zorluk, bireylerin mevcut 

sosyal etkileşimlerinden uzaklaşmalarına, fiziksel ortama olan ilgilerini kaybetmelerine ve 

phubbing davranışını sergilemelerine zemin hazırlayabilir. 

 

Bireylerin cep telefonu kullanım alışkanlıkları, genellikle boş zamanlarda ya da zihinsel bir 

rahatlama arayışı içinde oldukları zaman dilimlerinde yoğunlaşmaktadır. Örneğin, bireylerin 

akşam saatlerinde telefonlarına yönelerek zihni boşaltmaya çalışmaları, bu davranışın bir tür 
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zihinsel ve duygusal düzenleme işlevi gördüğünü göstermektedir. Dikkat dağınıklığı, 

bıkkınlık ya da ortamdan kopma isteği gibi durumlar, bireylerin bir anlamda psikolojik 

rahatlama aracı (Pamuk vd., 2016) olarak cep telefonlarını kullanmalarına yol açmaktadır. 

Bu bağlamda, bireylerin telefon kullanımına yönelik davranışları sadece bir iletişim veya 

eğlence ihtiyacı olarak değil, aynı zamanda çağdaş yaşamın yoğun stresine karşı bir başa 

çıkma mekanizması olarak da değerlendirilebilir. Phubbing davranışı, bireylerin sosyal 

medya veya dijital platformlar aracılığıyla geçici bir rahatlama ve kontrol duygusu 

aradıklarına işaret edebilmektedir, ancak bu eğilim, bireylerin mevcut sosyal 

etkileşimlerinden uzaklaşmalarına ve fiziksel ortamlarında dikkat eksikliği yaşamalarına da 

neden olmaktadır. Özellikle romantik ilişkiler bağlamında, bir partnerin romantik partneriyle 

birlikteyken cep telefonu kullanmasının, ilişki doyumu üzerinde olumsuz bir etkiye sahip 

olduğunu ortaya koymaktadır. Bu durum, dikkat dağınıklığına ve yüz yüze etkileşimlerin 

azalmasına sebep olarak güven, ilgi ve bağlılık gibi temel unsurların zayıflamasına ve ilişki 

doyumunun düşmesine yol açabileceğini göstermektedir (Wang vd., 2017; Roberts ve 

David, 2022a). 

 

5.2. Cep Telefonu Kullanım Sıklığı ve Süresinin İlişkiye Etkisine Yönelik Bulguların 

Tartışılması  

 

Partnerin cep telefonu kullanım sıklığı ve süresinin ilişkiye etkisine yönelik görüşlerin 

değerlendirildiği analiz sonucunda dört farklı alt temanın öne çıktığı görülmektedir. Bunlar; 

duygusal etkiler, iletişimsel etkiler, ilişkisel etkiler ve tarafsızdır.  

 

Duygusal etkiler alt temasında beş farklı duygu durumu tespit edilmiştir: "Canı sıkılma", 

"Partner adına endişe olma", "Rahatsız hissetme", "Stresli olma" ve "Öfkelenme". Bu 

bulgular, partnerin cep telefonu kullanımının bireylerde çeşitli olumsuz duyguların ortaya 

çıkmasına neden olduğunu göstermektedir. Bu bulgu, partnerin bu davranışının sadece 

yüzeysel bir alışkanlık olarak algılanmadığını, aynı zamanda ilişkinin duygusal boyutunu 

etkileyen bir faktör haline geldiğini göstermektedir. Katılımcılar, partnerlerinin telefonlarına 

fazla zaman ayırmalarının, kendilerini dışlanmış ya da ihmal edilmiş hissetmelerine yol 

açtığını ve bu durumun stres ve öfke gibi duygulara zemin hazırladığını ifade etmişlerdir. 
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Bu tür duygusal tepkilerin, ilişkinin genel doyumunu düşürmesi ve uzun vadede partnerler 

arasında daha derin iletişim sorunlarına yol açması olasıdır. Bu bulgular literatür ile 

benzerlik göstermektedir. Alanyazında phubbing, sosyal dışlanmanın bir biçimi olarak kabul 

edilmekte ve cep telefonu kullanımının sosyal etkileşimlerde yarattığı kesintiyi tanımlamak 

için kullanılmaktadır (Xie, 2019). Chotpitayasunondh ve Douglas (2018b)’e göre phubbing, 

insanların sosyal olarak dışlanmış hissetmesine veya dışlanmış olmasına neden olmaktadır. 

Vanden Abeele ve diğerleri (2019)’a göre de partner phubbing davranışı, kişinin kendini 

dışlanmış hissetmesine ve partnerinin tüm dikkatini hak etmediğini düşünmesine neden 

olmaktadır. Phubbing, phubing’e maruz kalan bireylerde kızgınlık (Elhai vd., 2019), öfke 

(Chotpitayasunondh ve Douglas, 2018b), stres (Rivera vd., 2018), depresyon, düşük 

duygusal istikrar, sosyal kaygı ve düşük öz saygı gibi çeşitli psikolojik etkilerle 

ilişkilendirilmektedir (Holte ve Ferraro, 2021). Sonuç olarak, mevcut çalışmada elde edilen 

bu bulgular, phubbing’in yalnızca kişisel düzeyde değil, aynı zamanda romantik ilişkilerde 

de dikkate alınması gereken önemli bir konu olduğunu ortaya koymaktadır.  

 

İletişimsel etkiler alt teması bağlamında katılımcılar, partnerin cep telefonu kullanımının 

çiftler arasındaki iletişimi zayıflattığını ve bu durumun "İletişimde kopukluk", "Kısıtlı 

iletişim" ve "Kötü iletişim" gibi sorunlara yol açtığını belirtmişlerdir. Bu bulgular, cep 

telefonu kullanımının, çiftler arasındaki iletişimi olumsuz etkilediğini göstermektedir. 

Partnerin cep telefonu ile meşgul olması, iletişim sürekliliğini kesintiye uğratarak iletişimde 

kopukluklara neden olmakta ve bu da ilişkideki etkileşimin kalitesini düşürmektedir. 

Katılımcıların ifadeleri, telefon kullanımının, çiftlerin birbirleriyle geçirdikleri zamanı 

kısıtlayarak anlamlı iletişim kurma fırsatlarını azalttığını ortaya koymaktadır. Romantik bir 

partnerle zaman geçirmek, bir ilişkinin refahı için son derece önemlidir ve phubbing, 

partnerlerin birlikte geçirebilecekleri kaliteli zaman miktarını doğrudan etkilemektedir 

(Haigh, 2021). Chotpitayasunondh ve Douglas (2018b) tarafından yapılan çalışmada, 

phubbing davranışının olumsuz veya kızgın tepkilere yol açabileceği ve etkileşim kalitesini 

düşürebileceği ortaya konmuştur.  

 

Araştırma bulguları, cep telefonu kullanımının çiftler arasındaki iletişimi olumsuz 

etkilediğini açık bir şekilde ortaya koymaktadır. Bu durumun olası nedenlerinden birisi cep 
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telefonu kullanımına bağlı olarak gelişebilen, bireylerin iletişim becerilerindeki yetersizlik 

(göz teması kurmama, jest ve mimik eksikliği, geri bildirim vermeme gibi) ile açıklanabilir.  

Bu bulgular literatür ile paralellik göstermektedir (Karadağ vd., 2016; Kadylak vd., 2018; 

Stockdale vd., 2018). Karadağ ve diğerleri (2016) tarafından yapılan çalışmada bireylerin 

akıllı telefonlarıyla ilgilenirken karşılarındaki kişilerle göz teması kurmada güçlük 

çektikleri, anlatılanları eksik anladıkları ve bir kısmının kendisini çevresinde olup bitenlere 

tamamen kapattığı belirtilmektedir. Phubbing davranışının partnerler arasında kopukluğa 

neden olmasının bir nedeni, göz temasının bozulması ve sürdürülememesidir (Kadylak vd., 

2018). Stockdale ve diğerleri (2018)’in çalışmasında partner phubbing davranışının, 

partnerler arasında düşük kaliteli iletişim, gecikmiş tepkiler, göz teması, vücut hareketi ve 

jest eksikliği yaratabileceği görülmektedir.  

 

Phubbing davranışının çiftler arasındaki iletişimde yarattığı olumsuz etkiler, yalnızca 

fiziksel ve duygusal etkileşimleri zayıflatmakla kalmamakta, aynı zamanda partnerlerin 

birbirlerine yönelik beklentilerini de derinden etkileyebilmektedir. Bu bağlamda, Beklenti 

İhlali Teorisi, bu durumu anlamlandırmak için uygun bir çerçeve sunmaktadır. Bu teoriye 

göre, bireyler, sosyal ilişkilerde belirli normlar ve davranışlar temelinde beklentiler oluşturur 

(Burgoon ve Hale, 1988). Bir partnerin cep telefonuna yönelmesi, diğer partnerin bu temel 

beklentilerinin ihlal edilmesine yol açabilir. Özellikle göz teması kurmama, anlatılanlara 

yeterince odaklanamama ya da gecikmiş tepkiler gibi davranışlar, partnerin kendisini 

önemsiz ya da dışlanmış hissetmesine neden olabilir. Beklenti ihlalleri, çiftler arasında hayal 

kırıklığı ve memnuniyetsizlik yaratırken, uzun vadede ilişkinin güven, bağlılık ve tatmin gibi 

temel unsurlarını zayıflatabilir. Mevcut çalışmadaki bulgular dikkate alındığında 

katılımcıların partner phubbing’e maruz kalmalarını beklenti ihlali çerçevesinde 

değerlendirdikleri (örneğin, planlı aktivitelerde cep telefonu kullanımı) ve sonuç olarak 

ilişkilerinin partner phubbing’inden olumsuz etkilendiği görülmektedir.  

 

İlişkisel etkiler alt temasına ilişkin görüşlerde ise partnerin cep telefonu kullanımının 

"Partnerden uzaklaşmak", "Partner ilgisizliği", "Olumsuz etki" ve "Biraz olumsuz etki" gibi 

kodlar altında şekillendiği görülmektedir. Bu bulgular, cep telefonu kullanımının çiftler 

arasında duygusal mesafe yaratabileceğini ve partnerler arasındaki bağı zayıflatabileceğinin 
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göstergesi olarak düşünülebilir. Ayrıca partnerin cep telefonu kullanımı, çiftlerin birbirlerine 

olan ilgisinin azalmasına ve ilişkideki etkileşimlerin daha yüzeysel hale gelmesine neden 

olmuş olabilir. İlgili alanyazın bu bulguları desteklemektedir. Literatürde akıllı telefonların 

aşırı kullanımının, yüz yüze iletişimin kalitesinde bir düşüşe yol açtığı sıkça 

vurgulanmaktadır (Choi vd., 2015; Dwyer vd., 2018). Yüz yüze iletişim kalitesindeki düşüş, 

bireyler arasında bağ, güven ve şefkat oluşmasında potansiyel bir engel teşkil edebilmektedir 

(Aagaard, 2016; Afdal vd. 2019; Al-Saggaf ve O'Donnell, 2019). Ayrıca, phubbing 

partnerler arasında dikkat ve yakınlık gibi sözsüz davranışların ifade edilmesini engelleyerek 

partnerin kendisini dışlanmış hissetmesine neden olmaktadır (Salas, 2022; Vanden Abeele 

vd., 2019). 

 

Tarafsız alt temasına ilişkin bulgular incelendiğinde yalnızca bir katılımcının cep telefonu 

kullanımının ilişkiye yönelik belirli bir etkisinin olmadığını veya yalnızca sınırlı bir etki 

yarattığını ifade etmiştir. Bu bulgunun çalışmada sadece bir katılımcı tarafından dile 

getirildiği dikkate alındığında, genel eğilimin aksine daha az yaygın bir bakış açısını 

yansıttığı söylenebilir. Bu durum McDaniel ve Wesselman (2020), tarafından 99 genç 

yetişkin ile gerçekleştirilen çalışma bulguları ile açıklanabilir. Buna göre, bireyler partner 

phubbing deneyimi sırasında bu sürece yönelik atıflarını dikkate almaktadır. Sosyal 

etkileşimler sırasında cep telefonu kullanım sıklığı göz önüne alındığında, araştırma verileri 

cep telefonu kullanımı için iyi bir neden belirtmenin ilişkilerde ve etkileşimlerde yardımcı 

olabileceğini göstermektedir; ancak bu durum tüm olası olumsuz etkileri tamamen ortadan 

kaldırmayabilir. Mevcut çalışmada elde edilen bulguda katılımcı partner phubbing’e yönelik 

deneyimini partnerinin işiyle ilişkili olmasına atfetmiştir ve ilişkisi için olumsuz etkisi 

olmadığını belirtmiştir. Bu durum, partnerin cep telefonu kullanımına dair bireysel algı ve 

tepkilerin önemine işaret etmektedir. 

 

Cep telefonu kullanım sıklığı ve süresinin ilişkiye olumsuz etkilerine ilişkin elde edilen 

bulgular, kadınların bu konunun iletişimsel boyutlarına erkeklere kıyasla daha fazla vurgu 

yaptığını ortaya koymaktadır. Kadın katılımcılar, cep telefonunun ilişkideki iletişim 

üzerindeki etkilerini değerlendirmede daha detaylı ve eleştirel bir yaklaşım sergilemiş, bu 

bağlamda cep telefonu kullanımının iletişimsel etkilerine daha fazla dikkat çekmiştir. Bu 
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durumun altında yatan nedenlere bakıldığında, kadınların iletişimde karşı tarafla bağlantı 

kurmaya, yakınlığı artırmaya ve destek vermeye büyük önem verdikleri görülmektedir 

(Robbins ve Judge, 2013). Bununla birlikte kadınların, ilişkilerde duygularını ve 

düşüncelerini ifade etme konusunda daha açık oldukları, erkeklerin ise genellikle bu tür 

ifadelerden kaçınarak sessiz kalmayı tercih ettikleri ifade edilmektedir (Köknar, 2016). Bu 

farklılıklar kadınların ilişki içerisindeki iletişim süreçlerine yönelik algılarının daha hassas 

olduğunu göstermektedir. Bu bağlamda, cep telefonu kullanımının ilişki içindeki iletişim 

süreçlerini kesintiye uğratması, kadınlar tarafından daha belirgin ve rahatsız edici bir durum 

olarak algılanmasına sebep olmuştur şeklinde yorum yapılabilir.  

 

5.3. Partner Phubbing Davranışına ve Örnek Durumlarına İlişkin Bulguların 

Tartışılması  

 

Romantik ilişkilerde partner phubbing’ine ve örnek durumlarına ilişkin görüşlerin 

değerlendirildiği analiz sonucunda “ortak zaman ve etkileşim anlarındaki örnek durumlar” 

teması kapsamında iki farklı alt temanın öne çıktığı görülmektedir. Bunlar; günlük 

aktiviteler ve planlı aktivitelerdir. 

 

Günlük aktiviteler alt temasına bakıldığında, en çok vurgulanan kodun gündelik sohbet 

esnasında (n=6) olduğu görülmektedir. Katılımcılar, partner phubbing davranışının gündelik 

iletişim sırasında sıklıkla gerçekleştiğini belirtmişlerdir. Bu durum, çiftlerin günlük 

iletişimlerinin aksamasına (Roberts ve David, 2016), özellikle sohbet esnasında dikkat 

dağılmasına (Roberts ve David, 2022a) ve iletişim kalitesinin düşmesine 

(Chotpitayasunondh ve Douglas, 2018b) neden olabilmektedir. Özellikle yemek yerken ve 

ev işleri sırasında da phubbing davranışının devam etmesi, bu davranışın günlük yaşamın 

rutin bir parçası haline geldiğini ve çiftler arasındaki etkileşimi sınırladığını (Parmaksız, 

2022) göstermektedir. Phubbing, alanyazında nispeten yeni bir kavram olmasına rağmen, 

son dönemlerde günlük iletişimde yaygın ve normalleşmiş bir durum olarak ortaya 

çıkmaktadır (Chotpitayasunondh ve Douglas, 2016). McDaniel ve Coyne (2016)’nın 

çalışmasına göre, teknolojik cihazlar çiftlerin boş zaman, sohbet ve yemek gibi ortak 
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etkileşimlerini kesintiye uğratmaktadır. Bu kesintilerin mevcut çalışmada da bulunduğu 

üzere ilişki doyumunda azalmaya neden olduğu belirtilmektedir.  

 

Planlı aktiviteler alt temasında ise partner phubbing davranışının çiftlerin ortak ve önceden 

planlanmış etkinliklerinde de dikkat dağıtıcı bir unsur olduğu görülmektedir. Etkinlik 

esnasında sohbet ederken (n=3) ve dizi/film izlerken (n=2) kodları, çiftlerin birlikte 

geçirdikleri planlı zaman dilimlerinde, özellikle sosyal bağları güçlendirmeyi amaçlayan 

aktivitelerde bile partnerlerin birbirlerine yeterince odaklanmadığını (Halpern ve Katz, 

2017) göstermektedir. Bu durum, katılımcıların ortak etkinliklerde partnerlerinden 

bekledikleri ilgi ve dikkatin phubbing tarafından bölündüğünü ifade etmektedir. Ayrıca 

eğlence ve gezi gibi önemli ve keyifli anların bu davranıştan olumsuz etkilenmesi, çiftlerin 

kaliteli zaman geçirme fırsatlarının kısıtlandığını (Haigh, 2021) ve duygusal yakınlığın 

(Halpern ve Katz, 2017) azalmasına neden olduğunu göstermektedir. Genel olarak bu 

bulgular, partner phubbing davranışının ilişkilerde yalnızca günlük hayatı değil, partnerlerin 

birbirlerine ayırdığı özel ve planlı zamanları da olumsuz yönde etkileyebileceğini ve çiftler 

arasındaki iletişimi zayıflatabileceğini göstermektedir.  

 

Hem gündelik hem de planlı aktiviteler esnasında sürekli bir dikkat dağılması, ilişkinin genel 

memnuniyet düzeyinin ve duygusal bağların zayıflamasına yol açabilmektedir. Bu 

araştırmadan elde edilen bulgular alanyazındaki phubbing’in ne zamanlarda gerçekleştiği ve 

nasıl sonuçlara yol açtığı bulguları ile desteklenebilir.  Phubbing davranışı, bireylerin günlük 

aktiviteler, yemekler, toplantılar, dersler veya arkadaşlarıyla geçirdikleri zaman sırasında 

karşılarındaki kişiyi ihmal edip akıllı telefonlarına yönelmeleri şeklinde ortaya çıkmaktadır 

(Audina ve Firman, 2022; Nazir ve Pişkin, 2016). Bu yönelme sonucunda, akıllı 

telefonlardan gelen bildirimler, bireylerin birlikte olduğu kişilerle olan iletişimini kesintiye 

uğratarak, iletişimdeki teması zayıflatmakta ve sosyal ilişkiler üzerinde olumsuz etkiler 

yaratmaktadır (Chotpitayasunondh ve Douglas, 2016). Ang ve diğerlerinin (2019) 

çalışmasında, phubbing davranışının sosyal kopukluklara neden olduğunu destekleyen 

bulgular bulunmaktadır. Ayrıca akıllı telefonların aşırı kullanımının iletişim becerilerini 

olumsuz yönde etkilediği de gözlenmektedir. Phubbing davranışına yönelen kişi, 

karşısındaki bireyleri de olumsuz yönde etkilemektedir (Chotpitayasunondh ve Douglas, 
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2016). Halpern ve Katz (2017)’nin çalışmasına göre sürekli mesajlaşma, bireyin partneriyle 

iletişim kurmak yerine cep telefonuna yönelmesine neden olarak phubbing davranışını 

tetiklemektedir. Birey, romantik partnerinin phubbing davranışını daha yoğun sergilediğini 

fark ettiğinde ilişkide daha fazla çatışma yaşamaktadır. Ayrıca bu davranış, romantik 

partnere odaklanmayı engelleyip dikkati başka yöne kaydırarak ilişkideki samimiyeti ve 

yakınlığı da azaltmaktadır. Partnerler arasında yaşanan bu çatışmalar ve yakınlık eksikliği 

de ilişki kalitesini olumsuz yönde etkilemektedir.  

 

Bu çalışmada planlı aktivitelerde, erkeklerin kadınlara oranla daha fazla phubbing davranışı 

sergilediği görülmektedir. Bu durumu açıklamak için, kadın ve erkekler arasındaki 

toplumsal rollerin ve ilişki dinamiklerinin etkisi göz önünde bulundurulabilir. Kadınların 

duygusal, erkeklerin ise çatışmacı, rasyonel ve duygularını denetleyebilen bireyler olarak 

tanımlanması, toplumsal cinsiyet rollerinin bir sonucudur (Sancar, 2021). Bu roller, 

kadınların duygusal bağ kurma ve ilişkileri sürdürme konusundaki hassasiyetlerini 

artırırken, erkeklerin duygusal ifadelerden uzaklaşmalarına ve duygusal yatırım yapma 

konusunda daha az istekli olmalarına yol açabilir. Bu durum, kadınların ilişkiyi sürdürme ve 

yönetme konusunda daha duyarlı olduklarını ve planlı aktivitelerde daha fazla sosyal 

etkileşim aradıklarını, erkeklerin ise genellikle bu tür aktiviteleri daha düşük duygusal 

yatırım yaparak geçirdiklerini işaret etmektedir. Bu da, phubbing'in bir yansıması olarak, 

erkeklerin planlı aktivitelerde kadınlara kıyasla daha fazla bu davranışı sergilemelerine 

neden olabilir. Kadınlar, ilişkileri yönetme konusunda daha fazla sorumluluk taşıyan ve bu 

bağlamda etkinlikleri planlayan bireyler olarak, ilişkilerinde daha fazla duygusal bağ 

kurmaya ve ortak zaman geçirmeye yönelik beklentilere sahip olabilirler. Erkeklerin, 

kadının planladığı bir aktiviteyi daha az sahiplenmesi ve bu durumu kendiliğinden bir 

zorunluluk olarak görmeleri, onları cep telefonlarına yönlendirebilir ve phubbing davranışını 

tetikleyebilir. 
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5.4. Partner Phubbing Davranışına Verilen Tepkilere İlişkin Bulguların Tartışılması  

 

Partner phubbing davranışına verilen tepkilere ilişkin görüşlerin değerlendirildiği analiz 

sonucunda üç farklı alt temanın öne çıktığı görülmektedir. Bunlar; aktif tepkiler, pasif 

tepkiler ve duygusal tepkilerdir.  

 

Aktif tepkiler alt temasında katılımcıların çoğunluğu, partner phubbing davranışına karşı 

doğrudan müdahalede bulunmayı tercih ettikleri görülmektedir. Bu bağlamda en sık 

karşılaşılan tepki sözlü uyarı (n=6) olmuştur. Bu bulgu, katılımcıların büyük bir kısmının 

partnerlerinin cep telefonu kullanımını doğrudan ele alarak çözmeye çalıştığını ve sorunu 

açıkça dile getirdiklerini göstermektedir. Ancak daha nadir olarak, katılımcıların bazılarının 

daha sert bir şekilde tepki verdikleri ve “iletişimi sonlandırma” (n=1) veya “zıtlaşma” (n=1) 

gibi yollarla bu davranışa karşı durdukları görülmektedir. Ayrıca “tehdit etme” (n=1) gibi uç 

davranışlar da bu tür durumlarda yaşanan gerginliklerin boyutunu göstermektedir. Aktif 

tepkiler, bireylerin ilişkideki bu sorunu görmezden gelmek yerine yüzleşmeye daha yatkın 

olduklarını ortaya koymaktadır. Bu tepkiler, phubbing davranışının ilişkide önemli bir 

gerginlik kaynağı olduğunu (Thomas vd., 2022) ve bireylerin bu duruma karşı oldukça 

hassas olduklarını göstermektedir. Phubbing davranışını gerçekleştiren birey, istemeden 

veya kısa bir süreliğine de olsa, akıllı telefonların konuşmaları ve partnerle geçirilen 

romantik zamanı kesintiye uğratmasına izin vererek öncelikleriyle ilgili mesajlar 

gönderebilir. Phubbing'e karşı verilen tepki, bu davranışa maruz kalan partnerin phubbing’i 

nasıl algıladığı ve yorumladığına bağlıdır. Partnerin algılama biçimine göre bu durum 

çatışmaya yol açabileceği gibi ilişki ve yaşam doyumunun azalması, depresif belirtilerin 

artması gibi olumsuz sonuçlara da yol açabilir (McDaniel ve Coyne, 2016). Ek olarak, 

mevcut araştırmalar, phubbing davranışına maruz kalan kişilerin kızgınlık (Elhai vd., 2019), 

öfke (Chotpitayasunondh ve Douglas, 2018b), merak ve hayal kırıklığı yaşama olasılığının 

daha yüksek olduğunu göstermektedir (Thomas vd., 2022). Phubbing’e maruz kalan birey, 

yaşadığı karmaşık duygular nedeniyle farklı tepkiler verebilmektedir. Partner phubbing 

karşısında birey, hayal kırıklığını veya partnerinin akıllı telefonuna olan ilgisini ifade 

edebilir, partnerinin kendisiyle ilgilenmediği için ona kızabilir, durumu görmezden gelebilir, 

sessizce bu durumu kabul edebilir (Roberts ve David, 2016), mutsuzluk duygularını ifade 
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etmek için bir tartışma başlatabilir veya partnerine misilleme yaparak phubbing davranışı 

gösterebilir. Sonuç olarak, phubbing davranışı karşısında gelişen bu karışık duygular 

genellikle ilişki doyumunda bir azalmaya yol açmakta ve partnerlerin kişisel refahını 

etkilemektedir (Thomas vd., 2022). 

 

Pasif tepkiler alt temasına ilişkin bulgular incelendiğinde, bazı katılımcıların partner 

phubbing davranışına karşı daha sessiz ve geri planda kalan bir yaklaşım benimsediği 

görülmektedir. Tepkisizlik (n=5), partner phubbing davranışı karşısında en yaygın görülen 

pasif tepki olarak dikkat çekmektedir. Bu bulgu, katılımcıların bir kısmının bu davranışa 

karşı herhangi bir müdahalede bulunmadığını (Roberts ve David, 2016) ve cep telefonu 

kullanımını normalleştirerek durumu kabullenmiş olabileceğini göstermektedir. Phubbing 

davranışından rahatsızlık duyan çiftler, ya sessiz bir şekilde bu durumu kabullenmekte ya da 

rahatsızlıklarını dile getirerek çatışma yaşamaktadır. Ancak verilen tepkiler, ister sesli ister 

sessiz olsun, yaşanan duygunun her zaman olumsuz olduğu görülmektedir (Roberts ve 

David, 2016). Bu nedenle phubbing davranışının çiftler tarafından göz ardı edilmemesi 

gereken bir sorun olarak kabul edilmesi gerekmektedir (Parmaksız, 2022). Bununla birlikte 

telefonuna yönelme (n=3) davranışı, katılımcıların partnerlerinin cep telefonu kullanımına 

aynı şekilde karşılık verdiklerini göstermektedir (Chotpitayasunondh ve Douglas, 2016; 

Thomas vd., 2022). Bu pasif tepkiler, ilişki içinde bir tür iletişim kopukluğuna ve bireylerin 

sorunlara çözüm bulmak yerine dijital dünyaya yöneldiklerine işaret etmektedir. 

Chotpitayasunondh ve Douglas (2016)’a göre phubbing’e maruz kalan bireyler, sıkılma ve 

yalnızlık duyguları yaşamakta ve bu olumsuz duygularla başa çıkabilmek için kendileri de 

phubbing davranışına yönelmektedir. 

 

Duygusal tepkiler alt temasına bakıldığında ise agresiflik (n=2) ve modun düşmesi (n=2) 

gibi duygusal tepkiler, partner phubbing davranışının bireylerde stres (Rivera vd., 2018) ve 

öfke (Chotpitayasunondh ve Douglas, 2018b) gibi negatif duygulara yol açtığını ortaya 

koymaktadır. Bu duygusal tepkiler, phubbing davranışının yalnızca yüzeysel bir rahatsızlık 

yaratmadığını, aynı zamanda bireylerin genel ruh hali üzerinde olumsuz etkiler doğurduğunu 

göstermektedir (Chotpitayasunondh ve Douglas, 2016). Bununla birlikte şüphe (n=1) 

duygusu da partner phubbing davranışının, partnerler arasında güven eksikliğine neden 
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olabileceğini ve ilişkide bir belirsizlik yarattığını ifade etmektedir. Yapılan araştırmalar 

kişinin partnerine odaklanmak yerine kendi telefonuna odaklanmasının, partnere duyulan 

güvenin azalmasına ve hem ilişki kalitesinin hem de empati düzeyinin daha düşük 

algılanmasına yol açtığını göstermektedir (Misra vd., 2016; Przybylski ve Weinstein, 

2013; Roberts ve David, 2016). Bununla birlikte şüphe duygusunun partner phubbing 

davranışına karşı gelişen bir tepki olarak incelenmesi, aslında kıskançlık gibi daha derin 

duygusal tepkilerin de bir yansıması olabilmektedir. Katılımcılar, partnerlerinin sürekli 

olarak cep telefonu ile meşgul olmalarını, dijital ortamda başkalarıyla iletişim kurma 

olasılığı ile ilişkilendirebilirler. Bu durum, özellikle dijital iletişim kanallarının genişliği göz 

önünde bulundurulduğunda, partnerin başka biriyle ilgilenebileceği şüphesini ve dolayısıyla 

kıskançlık duygusunu tetikleyebilmektedir. Ligman ve diğerleri (2021)’in çalışmasında 

kıskançlık ve phubbing eylemleri arasında pozitif bir ilişki olduğu görülmektedir. Ek olarak, 

araştırmalar phubbing yapan bir partnerin phubbing yapmayan partnerlerden daha fazla 

kıskançlık yaşayabileceğini göstermektedir (David ve Roberts, 2021).  

 

Bu bulgular cinsiyet farkları üzerinden değerlendirildiğinde partner phubbing davranışına 

karşı kadınların genellikle aktif veya pasif tepkiler gösterdiği görülmektedir. Kadınlar, 

phubbing davranışına karşı çoğunlukla sözlü uyarılarla tepki göstererek, partnerlerinin 

dikkatini çekmeye çalışarak doğrudan müdahalelere başvurdukları görülmektedir. Bununla 

birlikte, araştırma bulguları, kadınların erkeklere kıyasla partnerlerine misilleme yaparak 

tepki verdiklerini ortaya koymaktadır. Bu tür tepkiler kadınların ilişkilerindeki olumsuz 

durumları daha fazla önemsediklerini ve bu tür olayları daha yoğun şekilde hatırlayarak 

ilişkilerine dahil ettiklerini göstermektedir. Kadınların romantik ilişkilerde meydana gelen 

olumsuz davranışlar karşısında daha güçlü duygusal tepkiler göstererek bu durumları uzun 

süre hatırlayıp ilişkilerine dahil ettikleri literatürde de belirtilmiştir (Honeycutt ve Cantrill, 

2001). Öte yandan, erkeklerin bu durum karşısında genellikle daha duygusal tepki 

gösterdikleri görülmektedir. Erkeklerin duygusal tepkilerde bulunma eğiliminde olmaları, 

onların ilişki dinamiklerinde daha içsel bir huzursuzluk yaşadığını ancak bu durumu daha az 

gösterecek şekilde ifade ettiklerini gösterebilir. Martin (2024) tarafından yapılan çalışmada, 

erkeklerin tepkilerini çoğunlukla kendilerine yönlendirdiği ve dışarıya yansıtmak yerine 
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içsel olarak işledikleri öne sürülmüştür. Ayrıca, erkeklerin bu durumları daha az açıkça ifade 

etmeleri, ilişkilerindeki duygusal yükü daha az gösterdikleri anlamına gelmektedir.  

 

5.5. Partner Phubbing Davranışı Karşısında Gelişen Duygu ve Düşüncelere İlişkin 

Bulguların Tartışılması  

 

Partner phubbing davranışı karşısında gelişen duygu ve düşüncelere ilişkin görüşlerin 

değerlendirildiği analiz sonucunda iki farklı temaya ulaşılmıştır. “Partner Phubbing 

Davranışı Karşısında Gelişen Duygular” teması kapsamında dört farklı alt temanın öne 

çıktığı görülmektedir. Bunlar; zorlayıcı duygular, ilişki odaklı duygular, partner odaklı 

duygular ve kendi odaklı duygulardır. “Partner Phubbing Davranışı Karşısında Gelişen 

Düşünceler” teması kapsamında ise üç farklı alt temanın öne çıktığı görülmektedir. Bunlar; 

ilişki dinamiklerine yönelik düşünceler, partnerin davranışına yönelik düşünceler ve benliğe 

yönelik düşüncelerdir. 

 

Zorlayıcı duygular alt temasına ilişkin bulgular incelendiğinde, katılımcılar phubbing 

davranışının kendilerinde öfke, üzüntü, kaygı/endişe, hayal kırıklığı ve bıkkınlık gibi 

duyguları tetiklediğini ifade etmişlerdir. Özellikle kadın katılımcıların, phubbing karşısında 

yoğun bir şekilde öfke ve üzüntü hissettiklerini belirtmeleri, bu davranışın kadınlar üzerinde 

daha belirgin duygusal etkiler yarattığını ortaya koymaktadır. Bu bulgular, partnerin sürekli 

cep telefonuyla ilgilenmesinin ilişkide gerginlik (Chotpitayasunondh ve Douglas, 2018b), 

pişmanlık, kızgınlık (Parmaksız, 2022) üzüntü (Krasnova vd., 2016) ve stres (Rivera vd., 

2018) yaratma eğiliminde olduğunu göstermektedir. Özellikle öfke ve üzüntünün sıkça 

vurgulanması, bu tür davranışların partnerler arasında ciddi çatışmalara (Halpern ve Katz, 

2017; Roberts ve David, 2016) ve duygusal bozukluklara (Al-Saggaf ve O'Donnell, 2019; 

Krasnova vd., 2016; Umari vd., 2019) neden olabileceğini göstermektedir. Mevcut 

araştırmalara göre, phubbing, insanlar arasında kaygı, depresyon ve kişisel refah düzeyi ile 

pozitif bir ilişkiye sahiptir (Błachnio vd., 2021; Roberts ve David, 2016). Phubbing 

davranışında bulunan kişi, fiziksel olarak ortamda bulunmasına rağmen, dikkatini akıllı 

telefonuna yönelttiği için partneriyle olan iletişimi kesilmekte ve zihinsel olarak varlık 

gösterememektedir. Bu nedenle, phubbing davranışına maruz kalan birey konuşmanın 



86 
 

 

 

anlamı ve yakınlığı kaybolduğu için hayal kırıklığına uğramaktadır (Vanden Abeele vd., 

2019). Literatüre bakıldığında ise phubbing davranışının hayal kırıklığı ve dışlanma 

duygularını arttırdığı görülmektedir (Al-Saggaf vd., 2018; David ve Roberts, 2021; Lenhart 

ve Duggan, 2014; Thomas vd., 2022).  

 

İlişki odaklı duygular alt temasına bakıldığında ise “yalnızlık” ve “rahatsızlık hissetme” ön 

plana çıkmaktadır. Katılımcılar, partnerlerinin phubbing davranışları karşısında kendilerini 

yalnız hissettiklerini ve bu davranışların ilişkinin kalitesini olumsuz etkilediğini 

belirtmişlerdir. Özellikle kadın katılımcıların, phubbing karşısında erkeklere kıyasla daha 

yoğun bir yalnızlık duygusu yaşadıkları görülmüştür. Bu durumun kadınların ilişki 

içerisinde duygusal bağlara verdiği önemi yansıttığı söylenebilir. Partnerin sürekli telefonla 

meşgul olması, bireylerin ilişkide duygusal bağ kurma ve paylaşımda bulunma ihtiyaçlarının 

karşılanmamasına neden olmakta, bu da ilişkide yalnızlık hislerinin artmasına yol 

açmaktadır. Bu yalnızlık, sadece fiziksel değil, aynı zamanda duygusal düzeyde de bir 

kopukluğa işaret etmektedir. Bu bulgular, literatür ile paralellik göstermektedir. Phubbing 

davranışına yönelen birey, karşısındakileri de olumsuz anlamda etkilemektedir. Phubbing’e 

maruz kalan bireyler sıkılma ve yalnızlık hislerini deneyimlemektedir (Chotpitayasunondh 

ve Douglas, 2016). Yam (2022) tarafından yapılan çalışmada; yalnızlık phubbing davranışını 

anlamlı şekilde yordamaktadır. Tecdelioğlu (2021)’in yapmış olduğu çalışmada ise 

bireylerin partner phubbing davranışına maruz kalma durumları arttıkça yaşanılan duygusal 

yalnızlığın da arttığı görülmektedir. Buna ek olarak partnerin sürekli cep telefonuyla 

ilgilenmesi, ilişkide yalnızlık hissini artırmakla birlikte bu durum, kaliteli zamanın 

azalmasına ve partnerlerin birbirlerinden duygusal olarak uzaklaşmasına neden olmaktadır.  

 

Partner odaklı duygular alt temasına ilişkin bulgular ise bireylerin partnerlerine yönelik 

geliştirdikleri öfke, kaygı ve endişe gibi duyguları içermektedir. Bu bulgular, partnerin cep 

telefonu kullanımının sadece ilişkiyi değil, partnerin güvenilirliğine ve bağlılığına dair 

kaygıları tetikleyebileceğini göstermektedir. Özellikle öfkenin ön planda olması, bu tür 

davranışların ilişkide birikmiş duygusal yüklerle çatışmaya dönüşebileceğini ortaya 

koymaktadır. Bu öfke, partnerin dikkatsizliğine ve ilişkiye yeterince ilgi göstermemesine 

karşı bir tepki olarak ortaya çıkmakta, bireylerde partnerlerinin ilişkinin ihtiyaçlarını ihmal 
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ettiğine dair bir algı yaratmaktadır. Bireylerin bulundukları ortamda phubbing davranışına 

maruz kalmaları, o ortamda bulunma gerekliliklerini sorgulamalarına, değersizlik hissine ve 

kızgınlık duygusuna yol açmaktadır. Ayrıca, mevcut araştırmalar, akıllı telefon kullanım 

sıklığının bireylerde düşmanlık (Elhai vd., 2016; Ergün vd., 2020), stres ve kaygı ile ilişkili 

olduğunu ortaya koymaktadır (Karaaziz ve Keskindağ 2015). Bu duygular, partnerler 

arasındaki iletişimin kesilmesine yol açarak akıllı telefon kullanımıyla ilgili çatışmaları 

artırmakta (Halpern ve Katz, 2017; Roberts ve David, 2016) ve partnere duyulan güvenin 

azalmasına neden olmaktadır (Przybylski ve Weinstein, 2013). Bu durum ise yaşam ve ilişki 

doyumunda azalmaya yol açmaktadır (Misra vd., 2016; Roberts ve David, 2016). Araştırma 

bulguları cinsiyet bağlamında incelendiğinde, phubbing davranışı karşısında kadınların daha 

çok partnerlerine yönelik öfke geliştirdiğini, erkeklerin ise partnerlerine yönelik kaygı ve 

endişe duygularını daha sık deneyimledikleri görülmektedir. Bu farklılık, kadın ve 

erkeklerin ilişki içindeki beklenti ve hassasiyetlerinin farklılaşmasından kaynaklanabilir 

şeklinde yorumlanabilir. 

 

Son olarak, kendi odaklı duygular alt teması incelendiğinde, bireylerin phubbing davranışına 

karşı kendilerini nasıl algıladıklarını ortaya koyduğu görülmektedir. Katılımcılar, 

partnerlerinin phubbing davranışının, kendilerine önem verilmediği ve ihmal edildikleri 

duygusunu güçlendirdiğini ifade etmişlerdir. Bu duygular, partner phubbing davranışının 

bireylerin özgüvenini olumsuz yönde etkilediğini göstermektedir. Bu bulgu, literatür ile 

benzerlik göstermektedir. Parmaksız (2022)’e göre partner phubbing davranışına maruz 

kalan birey kendini değersiz, yetersiz ve önemsenmemiş hissetme gibi olumsuz duygular 

yaşayabilmektedir. Hales ve diğerleri (2018) tarafından yapılan çalışmada phubbing'in yol 

açtığı dijital dışlanmanın, konuşmanın ciddi ya da sıradan olmasından bağımsız olarak 

partner phubbing’ine maruz kalan bireylerde acı ve değersizlik hissi bildirimleriyle ilişkili 

olduğu görülmektedir. 

 

Özetle bu bulgular, partnerlerin phubbing davranışına karşı verilen tepkilerin duygusal 

boyutlarını kapsamlı bir şekilde ortaya koymaktadır. Bu duygular, Beklenti İhlal Teorisi 

kapsamında ele alındığında beklentilerin karşılanmaması sonucu ortaya çıkabilmektedir. 

Phubbing, bireylerin duygusal ihtiyaçlarının karşılanmadığı bir durum yaratmakta ve bu da 
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genellikle olumsuz duyguların tetiklenmesine yol açabilmektedir. Özellikle kadınların 

phubbing karşısında daha fazla öfke, üzüntü ve yalnızlık duygusu yaşadıkları bulgusu, 

kadınların ilişkilerde duygusal bağ kurma ve yakınlık beklentilerinin daha yüksek olduğu ile 

ilişkilendirilebilir.  

 

“Partner Phubbing Davranışı Karşısında Gelişen Düşünceler” teması kapsamında yer alan 

ilişkiye yönelik düşünceler alt teması incelendiğinde, özellikle kadınlar tarafından en sık dile 

getirilen "partner tarafından önemsenmeme düşüncesi", literatür ile paralellik 

göstermektedir. Alanyazın incelendiğinde, partner phubbing'in, partner phubbing davranışı 

gösteren bireyin partnerine ve ilişkisine artık değer vermediğinin bir işareti olarak 

algılanabileceği görülmektedir (David ve Roberts, 2021; Vanden Abeele, 2020). Partner 

phubbing davranışına maruz kalan bireyler, ilişkide yeterince önemsenmedikleri ve 

partnerlerinin kendilerine gereken değeri vermediğine dair olumsuz duygu ve düşünceler 

içine girebilmektedir (Parmaksız, 2022). Ayrıca partnerin phubbing davranışı, phubbing’e 

maruz kalan bireyde duygusal bir kopukluk yaratarak (Roberts ve David, 2016) ilişkide 

güvenin azalmasına neden olmaktadır (Przybylski ve Weinstein, 2013). Özellikle "partnere 

güvensizlik" kodu, bu duygusal mesafenin, bireylerin partnerlerine olan güvenlerini sarsarak 

ilişkide belirsizlik ve şüphe yaratmasına sebep olduğunu göstermektedir. Przybylski ve 

Weinstein (2013)’ün yapmış olduğu çalışmada cep telefonların kişilerarası yakınlık ve 

güven gelişimini olumsuz yönde etkilediği, ayrıca bireylerin partnerlerinden empati ve 

anlayış hissetme düzeylerini azalttığı ortaya konulmuştur. Bununla birlikte "partnerin 

birlikte zaman geçirmek istemediği düşüncesi" bireyin, partner phubbing davranışı 

nedeniyle ilişkide dışlanma veya yalnızlık hissini deneyimlediğini göstermektedir (Gonzales 

ve Wu, 2016; David ve Roberts, 2017; Hales vd., 2018; Chotpitayasunondh ve Douglas, 

2018b, 2016). Afdal ve diğerleri’nin (2019) yapmış olduğu çalışmada, milenyum kuşağının 

akıllı telefon kullanımına aşina bir nesil olarak phubbing davranışına daha yatkın olduğunu 

ve bu bireylerin daha yüksek düzeyde yalnızlık hissi yaşadıklarını ortaya koymaktadır. Cep 

telefonu kaynaklı sosyal bir dışlanma biçimi olan phubbing davranışı (Gonzales ve Wu, 

2016; Chotpitayasunondh ve Douglas, 2018b; Hales vd., 2018), phubbing’e maruz kalan 

birey tarafından dışlanma veya dijital dışlanma olarak da tanımlanabilmektedir (Gonzales 

ve Wu, 2016). Bu dijital dışlanmaya neden olan phubbing, bireyin sosyal aidiyet hissine 
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zarar vererek (Parmaksız, 2022) partnerler arasındaki ilişkiyi olumsuz yönde etkilemektedir 

(Roberts ve David, 2016).  

 

Araştırma bulguları incelendiğinde partner phubbing davranışının kadınlarda, partnerlerine 

yönelik düşünceler geliştirmelerine yol açtığı görülmektedir. Partnerin davranışına yönelik 

düşünceler alt teması bağlamında, bazı katılımcılar partnerlerinin phubbing davranışını 

bağımlılık düzeyinde gördüklerini belirtmişlerdir. "Partnerin bağımlı olduğu düşüncesi", 

partner phubbing davranışının, bireylerin partnerlerini dijital dünyaya bağımlı olarak 

algılamalarına neden olduğunu ortaya koymaktadır. Bu düşünce, partnerin cep telefonuyla 

olan ilişkisinin aşırıya kaçtığı ve günlük yaşantıyı olumsuz etkilediği algısını 

güçlendirmektedir. Phubbing davranışının belirleyicilerini ele alan çalışmalar, phubbing ile 

cep telefonu, internet, sosyal medya ve kısa mesaj sistemleri (SMS) bağımlılığı arasında 

pozitif bir ilişki tespit ederek bu davranışı bağımlılığın özellikleriyle ilişkilendirmekte ve 

akıllı telefon bağımlılığının olası bir göstergesi olduğunu ortaya koymaktadır (Roberts vd., 

2014, 2015; Karadaǧ vd., 2015; Yam ve İlhan, 2020). Toker ve Tuncay (2020)'nin ortaya 

koyduğu phubber-phubbee modelinde, yüksek düzeyde akıllı telefon kullanımının phubber 

(partner phubbing davranışı gösteren kişi) olma ile pozitif ilişki gösterdiği, daha düşük 

düzeydeki kullanımın ise phubbee (partner phubbing davranışına maruz kalan birey) olma 

eğilimini desteklediği belirtilmektedir. Al-Saggaf ve O'Donnell (2019) tarafından yapılan 

çalışmada da phubbing davranışının sosyal medya, kısa mesaj sistemleri (SMS) ve internet 

gibi teknolojik bağımlılıklarla ilişkili olduğu görülmektedir. Partnerlerin phubbing 

davranışını bağımlılık düzeyinde görmelerinin ardında çeşitli nedenler yatabilmektedir. 

Akıllı telefon kullanımı, dopamin salınımını tetikleyen ödül mekanizmasıyla bireylerde kısa 

süreli haz yaratmakta ve bu da davranışın tekrarlanmasına yol açmaktadır (Karadağ vd., 

2016). Ayrıca, dijital dünyada bir şeyleri kaçırma korkusu (FOMO) ve sosyal onay ihtiyacı, 

bireylerin telefonlarına daha fazla yönelmelerine neden olabilmektedir. Bazı bireyler ise 

stres, sosyal anksiyete veya ilişkilerdeki çatışmalardan kaçış stratejisi olarak akıllı 

telefonlarına başvurabilmektedir. Bu faktörler bir araya geldiğinde, phubbing davranışının 

bağımlılık benzeri bir döngü oluşturduğu söylenebilir. 
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Diğer yandan, “Zamanını verimli kullanmalı düşüncesi”, katılımcıların partnerlerinin cep 

telefonu kullanımını zamanın boşa harcanması olarak değerlendirdiğini ve bu sürelerin daha 

anlamlı ve verimli şekilde kullanılabileceğini düşündüklerini ortaya koymaktadır. Romantik 

bir partnerle zaman geçirmek, bir ilişkinin refahı için son derece önemlidir ve phubbing, 

partnerlerin birlikte geçirebilecekleri kaliteli zaman miktarını doğrudan etkilemektedir 

(Haigh, 2021). Araştırmalar, phubbing davranışının güveni ve anlamlı etkileşimleri 

zayıflattığını ortaya koymaktadır (Roberts ve David, 2017; Thabassum, 2021; 

Knausenberger vd., 2022). 

 

Son olarak, benliğe yönelik düşünceler başlığı altında yer alan "Sıkıcı olabilirim düşüncesi" 

düşüncesi, partner phubbing davranışının bireylerde öz-değer duygusunu olumsuz 

etkilediğini göstermektedir. Bu algı, bireylerin partnerlerinin dikkatini çekemediklerine 

inanmalarına, kendilerini yetersiz bulmalarına ve ilişkide kendilerine atfettikleri değeri 

sorgulamalarına yol açmaktadır. Bu tür olumsuz düşünceler, ilişki doyumunu azaltan, 

bireyin özsaygısını ve öz algısını zedeleyen bir etken olarak değerlendirilmektedir; bu durum 

ise önceki araştırma bulgularıyla uyum göstermektedir. (Ergün vd., 2020; Holte ve Ferraro, 

2021; Parmaksız, 2022). 

 

5.6. Partner Phubbing Davranışının İlişkiye Etkisine Yönelik Bulguların Tartışılması  

 

Partner phubbing davranışının romantik ilişkiye etkisi genel olarak değerlendirildiğinde, 

“Partner Phubbing Davranışının İlişkiler Üzerinde Olumsuz Etkisi” teması kapsamında 

belirlenen “iletişimsel sorunlar”, “duygusal ve psikolojik bozulma” ve “paylaşım eksikliği” 

alt temaları, partner phubbing davranışının romantik ilişkilere geniş bir yelpazede etkileri 

olduğunu ortaya koymaktadır. Bu etkiler, partnerlerin iletişiminde kopukluk yaratırken 

duygusal olarak ilişkiyi zedelemekte, çiftlerin kaliteli zaman paylaşımını sınırlamakta ve 

ilişkilerde anlamlı bir yakınlık eksikliği oluşturmaktadır.  

 

İletişim alt teması "iletişim kopukluğu" ve "tartışma" kodları üzerinden incelendiğinde, 

partner phubbing davranışının ilişkilerde karşılıklı iletişimi zayıflatarak bir mesafe 

oluşturduğu gözlenmektedir. "iletişim kopukluğu" kodunun yüksek sayıda katılımcı 
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tarafından belirtilmiş olması (n=7), bu davranışın iletişim üzerinde sürekli bir engelleyici 

faktör olarak algılandığını göstermektedir. Phubbing davranışının samimi iletişimin 

azalmasına neden olarak çeşitli olumsuz sonuçlara yol açtığı literatür ile de 

desteklenmektedir (Vanden Abeele vd., 2019; Wang vd., 2021). Bu olumsuz etkiler 

sonucunda partner phubbing, çiftler arasındaki ilişkilere zarar vererek (Guazzini vd., 2019; 

Vanden Abeele vd., 2019) algılanan iletişim kalitesini düşürmekte (Chotpitayasunondh ve 

Douglas, 2018b) ve ilişkisel yakınlığı zayıflatmaktadır (Przybylski ve Weinstein, 2013). Bu 

olumsuzlukların başlıca nedeni, yüz yüze iletişimin daha düşük kalitede gerçekleşmesidir 

(Misra vd., 2016). Partner phubbing davranışının çiftler arasındaki diyalogları bölmesi, 

ilişkideki karşılıklı anlamayı ve empatiyi baltalamaktadır. Misra ve diğerleri (2016)’a göre 

yüz yüze etkileşimler esnasında akıllı telefonun varlığı, konuşma partnerine gösterilen 

empatik ilgi ve yakınlık algısını olumsuz yönde etkilemektedir. Bu durum ise partnerler 

arasında tartışmalara yol açabilmektedir. “Tartışma” kodunun da iletişim alt temasında yer 

alması, phubbing davranışının ilişkide negatif bir iletişim döngüsünü tetikleyebileceğini ve 

bireyler arasındaki çatışmaları artırabileceğini göstermektedir.  

 

Duygusal ve psikolojik bozulma alt teması, partner phubbing davranışının bireyler 

üzerindeki duygusal etkisini yansıtmaktadır. "Olumsuz etki" kodunun yüksek sayıda 

katılımcı tarafından dile getirilmesi (n=6), partner phubbing davranışının bireylerde olumsuz 

psikolojik ve duygusal bir etki oluşturduğunu göstermektedir. Bu durum çatışmaların 

artması, partnerine yönelik güvenin sarsılması ve phubbing yapan kişiye duyulan saygının 

azalması gibi çeşitli duygusal bozulmalara yol açarak bireyin psikolojik refahının olumsuz 

etkilenmesine ve ilişki doyumunun düşmesine neden olabilmektedir (Roberts ve David, 

2016). Mevcut araştırmalar, phubbing davranışının önemli duygusal, bilişsel ve davranışsal 

bozukluklara yol açabileceğini ortaya koymaktadır (Al-Saggaf ve O'Donnell, 2019; Umari 

vd., 2019). McDaniel ve Coyne (2016)’nın çiftler üzerinde gerçekleştirdiği çalışmada, 143 

kadından oluşan bir örneklemin %70'inden fazlası, akıllı telefonların partnerleriyle olan 

etkileşimlerini olumsuz yönde etkilediğini bildirmiştir. 

 

Paylaşım eksikliği alt teması, partner phubbing davranışının ilişkide birlikte geçirilen 

anlamlı ve kaliteli zamanın azalmasına neden olduğunu göstermektedir. "Birlikte vakit 
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geçirememek" kodunun ön plana çıkması (n=5), partnerlerin ilişkide dijital ortam dışında 

birbirlerine vakit ayırmakta zorluk yaşadıklarını göstermektedir. Bu durum, ilişki 

içerisindeki paylaşım ve bağlılık duygusunun azalmasına yol açabilmektedir. Çiftler, birlikte 

bulundukları anlarda kendilerini birbirlerine bağlı hissetmektedirler. Ancak, bu bağı 

zayıflatan veya göz ardı eden faktörler ise ilişkiye önemli ölçüde zarar verebilmektedir 

(Parmaksız, 2022). Cep telefonların varlığı algılanan yakınlığı, bağlantıyı ve konuşma 

kalitesini zayıflatabilmektedir (Przybylski ve Weinstein, 2013). Kadylak ve diğerleri’nin 

(2018) gerçekleştirdiği araştırmada, yüz yüze etkileşimler esnasında cep telefonu 

kullanımının, birliktelik duygularını engelleyebilecek potansiyel bir dikkatsizlik göstergesi 

olarak değerlendirildiği ifade edilmektedir. Bu durum ise çiftler arasında bağ, güven ve 

şefkat kurulmasına yönelik potansiyel bir tehdit oluşturabilmektedir (Aagaard, 2016; Afdal 

vd., 2019; Al-Saggaf ve O'Donnell, 2019). 

 

“Partner Phubbing Davranışının Kişi Üzerinde Etkisi” teması altında elde edilen bulgular, 

partner phubbing davranışının bireyde duygusal, motivasyonel ve bilişsel anlamda birtakım 

olumsuzluklara yol açtığını göstermektedir. Duygusal etkiler alt temasında yer alan “rahatsız 

hissetme” kodu, partner phubbing davranışının bireyde huzursuzluk yaratarak olumsuz bir 

duygusal etki oluşturduğunu vurgulamaktadır. Phubbing davranışını gerçekleştiren birey, 

sosyal etkileşim esnasında dikkatini akıllı telefon üzerindeki faaliyetlere yönlendirdiğinde, 

phubbing davranışına maruz kalan kişide bir uyarılma durumu yaratarak (Vanden Abeele, 

2020) olumsuz duygular hissetmesine yol açabilmektedir. Ayrıca phubbing davranışının 

neden olduğu zaman kaybı ve yakın ilişkiler üzerindeki olumsuz etkileri, bireyde 

huzursuzluk hissinin ortaya çıkmasına neden olabilmektedir (Parmaksız, 2022). 

 

İlişkiye yönelik motivasyon alt temasında yer alan “isteksizlik” kodu, partner phubbing 

davranışının ilişki içinde ortak aktivitelerde bulunma arzusunu zayıflattığını ortaya 

koymaktadır. Ayrıca bu bulgu, bireyin partneriyle geçirdiği zamana olan ilgisini kaybettiğini 

ve partnerine duyduğu yakınlık algısına yönelik motivasyonunun azaldığını göstermektedir. 

Teknoloji kullanımının çiftlerde huzursuzluk yaratması, birlikte geçirilen zamanın 

azalmasına, duygusal destek yetersizliğine ve yakınlık duygusunun zayıflamasına neden 

olmaktadır (Krasnova vd., 2016; McDaniel ve Coyne, 2016).  
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Bilişsel etkiler alt temasında yer alan “kendini sorgulama” kodu ise partner phubbing 

davranışının bireyin kendine dönük düşünceler geliştirmesine neden olduğunu ortaya 

koymaktadır. Kendini sorgulama hali, bireyin bulunduğu ortamda varlığını 

anlamlandırmakta zorlanması ve genel bir değersizlik hissi yaşaması gibi olumsuz bilişsel 

süreçleri tetikleyebilmektedir. Phubbing davranışına maruz kalmak, daha çok göz ardı 

edilme deneyimiyle özdeşleşmektedir. Birey göz ardı edildiğinde, bulunduğu ortamda 

varlığını anlamlandırmakta zorlanır ve anlamlı bir varoluşa sahip olma hissi tehlikeye 

girebilmektedir. Bu durumda birey, sosyal ve duygusal olarak tatmin olamamanın getirdiği 

bir boşluk yaşamaktadır. Aynı zamanda, bireyin çevresindeki kişiler tarafından görmezden 

gelinmesi, bulunduğu ortamda varlığını sorgulamasına, değersizlik ve kendini suçlama 

(Elhai vd., 2019) gibi duygulara kapılmasına yol açmaktadır (Parmaksız, 2020). Bu 

bağlamda, partner phubbing davranışı bireyin yalnızca ilişkisi ile ilgili değil, aynı zamanda 

kendi benlik algısı üzerinde de olumsuz etkiler oluşturarak, bireyi sürekli bir içsel çatışmaya 

sürüklemektedir. Bu durum ise phubbing davranışının yol açtığı çatışma ve duygusal 

boşluğun ilişki doyumunu azaltarak ilişkiye zarar verdiğini göstermektedir (Nazir ve Pişkin, 

2016; Roberts ve David, 2016). 

 

“Partner Phubbing Davranışının Kişi Üzerinde Etkisi” teması altında elde edilen bulgular, 

cinsiyet açısından farklı etkiler ortaya koymaktadır. Erkekler, partnerlerinin phubbing 

davranışına karşı genellikle huzursuzluk yaşadıklarını ifade etmişlerdir. Erkeklerin bu tür 

durumlara tepkilerini genellikle içe yönelttiği ve dışa vurmak yerine içsel olarak işledikleri 

görülmektedir (Martin, 2024). Kadınlar açısından ise partner phubbing davranışının, 

romantik ilişkilerdeki duygusal bağlarını ve ortak aktivitelerde bulunma arzularını olumsuz 

etkilediği anlaşılmaktadır. Kadınların romantik ilişkilerindeki duygusal yoğunluğunun, 

duygu ve düşünce paylaşımına verdikleri önemin ve partnerleriyle kaliteli zaman geçirme 

isteklerinin erkeklere oranla daha yüksek olduğu görülmektedir (Alakuş, 2020). 
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5.7. Partner Phubbing Davranışının İlişki Doyumunu Azaltma Nedenlerine İlişkin 

Bulguların Tartışılması  

 

Partner phubbing davranışının ilişki doyumuna etkisi genel olarak incelendiğinde, 15 

katılımcının tamamı, partner phubbing davranışının ilişki doyumunu olumsuz yönde 

etkilediğini ve azalttığını belirtmişlerdir. Bu bulgu, partner phubbing davranışının ilişki 

doyumunu doğrudan tehdit eden önemli bir faktör olduğunu göstermektedir. Mevcut 

araştırmalar da phubbing davranışının ilişki doyumuyla negatif ilişkili olduğuna dair tutarlı 

kanıtlar sunmaktadır (Krasnova, vd., 2016; McDaniel ve Coyne, 2016; Roberts ve David, 

2016; Halpern ve Katz, 2017; Wang vd., 2017; McDaniel ve Drouin, 2019; McDaniel vd., 

2020; Beukeboom ve Pollmann, 2021; David ve Roberts, 2021; Thomas vd., 2022). 

Araştırma kapsamında partner phubbing davranışının ilişki doyumunu azaltan unsurları 

incelendiğinde ise “iletişim ve etkileşim eksikliği” ve “duygusal durum” olmak üzere iki alt 

tema belirlenmiştir. Bu alt temalar, partner phubbing davranışının ilişki doyumunu olumsuz 

yönde etkileyen çeşitli faktörlerine ışık tutmaktadır. 

 

Katılımcılar, partner phubbing davranışının iletişim ve etkileşim eksikliğine yol açarak ilişki 

doyumunu azalttığını ifade etmişlerdir. İletişim ve etkileşim eksikliği alt temasında yer alan 

“paylaşım eksikliği”, “kalitesiz iletişim” ve “akıştan kopma” kodları partnerlerin 

aralarındaki doğal etkileşimin yerini yüzeysel ve kopuk bir iletişime bıraktığını ortaya 

koymaktadır. Çiftler arasında derinlemesine bir bağın kurulamaması (Aagaard, 2016; Afdal 

vd., 2019; Al-Saggaf ve O'Donnell, 2019), anlamlı etkileşimin (Roberts ve David, 2017; 

Thabassum, 2021; Knausenberger vd., 2022) ve iletişim kalitesini olumsuz yönde 

etkilenmesi (Miller-Ott ve Kelly, 2015a; Roberts ve David, 2016; Kelly vd., 2017; Vanden 

Abeele vd., 2019) ilişki doyumunun azalmasına yol açmaktadır. Etkili iletişim için hem 

sözlü hem de sözsüz ipuçları önemli bir rol oynamaktadır (Nazir, 2020). Ancak, phubbing 

davranışını gerçekleştiren bireylerin akıllı telefonlarına odaklanmaları, partnerleriyle olan 

sohbetlerinde sözsüz ipuçlarını algılamalarını zorlaştırmakta ve iletilen mesajın önemli bir 

kısmını kaçırmalarına yol açmaktadır (Nazir ve Pişkin, 2016). Bu durum ise iletişim 

noktasında beklentileri karşılamayarak ilişki içerisinde olumsuzluklara yol açmakta ve ilişki 

doyumunu olumsuz yönde etkilemektedir (Kelly vd., 2017). Bu duruma farklı bir noktadan 
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yaklaşan Yer Değiştirme Teorisi ise bireyin akıllı telefonuyla geçirdiği zamanın partneriyle 

anlamlı etkileşimlerin yerini aldığını ileri sürmektedir. Akıllı telefon phubbing davranışı 

gösteren bireyin dikkatini dağıttıkça, partnerler arasındaki etkileşim ve ilişki daha az tatmin 

edici hale gelmektedir (Roberts ve David, 2016; Wang vd., 2017; Al-Saggaf vd., 2018; 

Wang vd., 2019). 

 

Duygusal durum alt temasında ise, partner phubbing davranışının katılımcılarda “partnere 

yönelik ilgisizlik”, “gerginlik” ve “mod düşüklüğü” gibi duygusal sorunları tetiklediği 

görülmektedir. Chotpitayasunondh ve Douglas (2018b)’e göre phubbing davranışı bireylerin 

temel sosyal gereksinimlerini tehdit ederek olumsuz duygusal deneyimlerin yaşanmasına 

neden olmaktadır. Phubbing davranışı, partnerin yalnızca iletişimsel ve etkileşimsel 

eksikliğini değil, aynı zamanda duygusal varlığının da eksik hissedilmesine neden 

olmaktadır. Araştırmalara göre teknoloji kullanımı çiftler arasında rahatsızlık yarattığında 

birlikte geçirilen zamanın azalması, akıllı telefon kullanımı konusunda çatışmaların ortaya 

çıkması, duygusal desteğin yetersiz hissedilmesi ve yakınlık duygusunun azalması gibi 

sorunlara yol açmaktadır (Krasnova vd., 2016; McDaniel ve Coyne, 2016). Bireylerin 

partner phubbing davranışına maruz kalma durumları arttıkça yaşanılan duygusal 

dengesizlik (Roberts vd., 2015) ve duygusal yalnızlık artmakta (Tecdelioğlu, 2021), 

algılanan partner yakınlığı azalmaktadır (Chotpitayasunondh ve Douglas, 2016; McDaniel 

ve Coyne, 2016). Buna ek olarak ise partnerlerin birbirlerinden duygusal olarak 

uzaklaşmasına neden olmaktadır (Tecdelioğlu, 2021). Sonuç olarak, phubbing hakkındaki 

bu karışık duygular genellikle ilişki doyumunda azalmaya yol açmakta ve partnerlerin kişisel 

refahını etkilemektedir (Thomas vd., 2022).  

 

Mevcut çalışmada partner phubbing davranışının ilişki doyumunu azaltan unsurları, cinsiyet 

bağlamında ele alındığında, kadınların ve erkeklerin bu davranıştan farklı şekillerde 

etkilendiği görülmektedir. Her iki cinsiyet de partner phubbing davranışının iletişim 

eksikliğine yol açtığını ve bu durumun ilişki doyumunu olumsuz etkilediğini ifade etmiştir. 

Ancak, kadınlar daha çok paylaşım eksikliği gibi ilişki içindeki temel iletişim ve etkileşim 

ihtiyaçlarının karşılanmamasından yakınırken, erkekler bu davranışın tetiklediği duygusal 

durumlara (örneğin, gerginlik, mod düşüklüğü ve isteksizlik) odaklanmışlardır. Kadınların 



96 
 

 

 

paylaşım eksikliğinden yakınması, onların ilişki içinde anlamlı bir bağ kurma ve duygusal 

yakınlık oluşturma beklentilerinin ön planda olmasından kaynaklanabilir. Alakuş (2020) 

tarafından yapılan bir çalışmada, kadınların romantik ilişkilerinde paylaşıma daha fazla 

önem verdikleri ve partnerleriyle kaliteli zaman geçirme arzularının erkeklere oranla daha 

yüksek olduğu ifade edilmiştir. Bu bağlamda, phubbing davranışı, kadınların bu 

beklentilerini ihlal ederek ilişki doyumunu düşürmektedir. Erkeklerin phubbing davranışına 

verdikleri tepkinin daha çok duygusal durumlardan etkilenmesi ise erkeklerin içsel süreçlere 

yönelme eğilimleriyle ilişkilendirilebilir. Martin (2024) tarafından yapılan bir çalışmada, 

erkeklerin duygusal tepkilerini dışa vurmak yerine içsel olarak işledikleri ve bu durumun 

onları ilişki içinde daha huzursuz hale getirdiği belirtilmiştir. Erkekler için phubbing 

davranışı, gerginlik ve mod düşüklüğü gibi hislerin artmasına yol açarak ilişkideki bağlılık 

ve motivasyonu olumsuz etkileyebilir. Sonuç olarak, partner phubbing davranışının ilişki 

doyumunu azaltan etkileri cinsiyete özgü farklılıklar göstermektedir.  

 

Partner phubbing davranışının ilişki doyumunu azaltan unsurları, beklenti ihlalleri teorisi 

çerçevesinde değerlendirildiğinde, çiftlerin ilişki içinde sahip oldukları temel iletişim ve 

etkileşim beklentilerinin karşılanmadığını ortaya koymaktadır. Romantik ilişkilerde ise 

çiftler partnerleri hakkında sahip oldukları bilgilerine, gözlemlerine ve ilişki geçmişlerine 

dayanarak partnerlerine ve ilişkilerine yönelik belirli beklentiler geliştirebilmektedir 

(Burgoon ve Hale, 1988). Beklenti İhlali Teorisine göre bireyler iletişim kurarken 

partnerlerinin etkileşime aktif olarak katılmasını beklemektedir, ancak partnerin phubbing 

davranışları, bu beklentileri ihlal ederek ilişkilerini olumsuz yönde etkilemektedir. 

Katılımcılar tarafından ifade edilen “paylaşım eksikliği,” “kalitesiz iletişim,” ve “akıştan 

kopma” gibi kodlar, bireylerin partnerlerinden bekledikleri anlamlı ve kesintisiz iletişim 

ihtiyacının karşılanmadığını göstermektedir. Bu ihlaller, bireylerde ilişkinin temel iletişim 

unsurlarının zarar gördüğü algısını oluşturarak, ilişkinin doyum düzeyini olumsuz 

etkileyebilmektedir. Örneğin, bireyler bir konuşma veya aktivite sırasında partnerlerinden 

tam katılım beklerken, partnerin cep telefonu kullanımı bu beklentiyi ihlal ederek duygusal 

kopukluk ve tatminsizlik yaratıyor olabilir. 
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Duygusal durum alt temasında ifade edilen “partnere yönelik ilgisizlik,” “gerginlik,” ve 

“mod düşüklüğü” gibi sorunlar da, partnerin davranışlarının duygusal düzeydeki beklentilere 

karşılık vermediği algısını ortaya koymaktadır. Partnerin phubbing davranışı, bireyin 

partnerine yönelik ilgisinin azalmasına ve kendisini değersiz hissetmesine yol 

açabilmektedir. Bu durum, ilişkiye yönelik bağlılık ve güven düzeyinin düşmesine sebep 

olarak ilişki doyumunu daha da azaltabilmektedir. Beklenti ihlalleri teorisine göre bireyler 

romantik ilişkilerinde yakınlık ile dikkat sağlayabilmek için birbirlerine güvenmektedir 

(White, 2008). Sonuç olarak, partner phubbing davranışının iletişim, etkileşim ve duygusal 

bağ üzerindeki olumsuz etkileri, bireylerin ilişki içerisindeki beklentilerinin ihlal edilmesine 

dayanan bir süreçle ilişkilendirilebilir. Beklenti ihlallerine bağlı olarak ortaya çıkan bu 

olumsuz etkiler, ilişki doyumu üzerinde ciddi bir tehdit oluşturmaktadır. 

 

5.8. Partner Phubbing ile Baş Etme Yöntemlerine İlişkin Bulguların Tartışılması  

 

Phubbing’in ilişkiler üzerindeki olumsuz etkileri göz önünde bulundurulduğunda, bu 

davranışla başa çıkmanın önemi daha da belirgin hale gelmektedir. İlişki doyumunu artırmak 

ve sağlıklı bir iletişim ortamı sağlamak adına, partner phubbing ile baş etme stratejilerinin 

geliştirilmesi kritik bir öneme sahiptir. Bu amaçla katılımcıların partner phubbing davranışı 

ile baş etme yöntemlerine ilişkin görüşleri analiz edildiğinde iki farklı alt temaya ulaşılmıştır. 

Bunlar; cep telefonu kullanım kontrolü ve ilişkiyi güçlendirme stratejileridir. Bu iki alt tema, 

phubbing’in ilişkiye olan olumsuz etkilerini azaltma ve ilişkisel bağları güçlendirme 

yönünde farklı yaklaşımlar sunmaktadır. 

 

Cep telefonu kullanım kontrolü alt teması kapsamında, katılımcıların partner phubbing 

davranışını sınırlandırmak amacıyla cep telefonu kullanımını kontrol etme girişimlerinde 

bulundukları görülmektedir. Bu alt temada “telefon kısıtlaması” (n=8), phubbing davranışı 

karşısında yüz yüze iletişimin artırılmasına yönelik en yaygın başvurulan strateji olarak öne 

çıkmaktadır. Katılımcıların, cep telefonu kullanımını sınırlandırma yönündeki bu 

tercihlerinin, phubbing davranışı üzerinde irade gösterme ve öz kontrol sağlama çabalarını 

yansıttığı görülmektedir. Bu durum, partnerlerin phubbing karşısında hem kontrol 

kapasitelerini arttırma hem de ilişki içi etkileşimi kaliteli hale getirme isteklerine işaret 
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etmektedir. Davey ve diğerleri (2018)’in çalışmasına göre, cep telefonuna duyulan yoğun 

ihtiyaç ve telefonsuz kalma kaygısı, phubbing davranışının güçlü bir yordayıcısı olarak öne 

çıkmaktadır. Bunun yanı sıra, irade ve internet bağımlılığının phubbing üzerinde belirleyici 

bir etkisinin olduğunu görülmektedir. Bu nedenle, phubbing davranışını azaltmak için 

bireylerin öz kontrol sağlamaları önemli bir unsur olarak değerlendirilmektedir. Çünkü öz 

kontrol becerisi, bireylerin istenmeyen davranışlardan kaçınmalarına duygu, düşünce, 

davranışlarını daha etkin bir şekilde yönetmelerine imkân tanımaktadır. Bu beceriye yüksek 

derecede sahip olan bireyler, daha az davranış sorunları sergilemekte, daha sağlıklı 

kişilerarası ilişkilere ve becerilere sahip olmaktadır (Tangney vd., 2004). Öz kontrol ile 

phubbing davranışı arasındaki ilişkiye bakıldığında, aralarında anlamlı ve negatif yönlü bir 

ilişki olduğu görülmektedir (Chotpitayasunondh ve Douglas, 2016; Purwar, 2023). Bu 

bağlamda, phubbing davranışını azaltmaya yönelik önlemler arasında bireyin cep telefonu 

kullanımını kısıtlayarak öz kontrolünü güçlendirmesi önemli bir yere sahiptir.  

 

Bununla birlikte “sosyal medya detoksu” (n=1) ve “bildirimleri kapatma/sessize alma” (n=1) 

yöntemleri, çiftlerin sosyal medya ve bildirimlere olan bağımlılığını azaltarak ilişkide daha 

fazla kaliteli zaman geçirmeyi hedeflediklerini göstermektedir şeklinde yorumlanabilir. 

Mevcut çalışmada katılımcılar partnerlerinin cep telefonu kullanım amaçları arasında sosyal 

medyanın önemli bir etken olduğunu bildirmişlerdir. Bu bilgi dikkate alındığında partner 

phubbing davranışı gösterilmesinin üzerinde sosyal medyanın bir rolü olduğu düşünelebilir.  

Bu bulgu alanyazındaki çeşitli çalışmalarla desteklenebilir. Karadağ ve diğerleri (2015) 

tarafından yapılan çalışmada, phubbing davranışını en çok etkileyen unsurların cep telefonu 

kullanımı, kısa mesajlaşma, sosyal medya ve internet bağımlılığı olduğu sonucuna 

ulaşılmıştır. Phubbing davranışı ile sosyal medya bağımlılığı arasındaki ilişkiyi ele alan 

araştırmalar, bu iki değişken arasında pozitif ve anlamlı bir ilişki olduğunu göstermektedir 

(Guazzini vd., 2019; Verma vd., 2019; Benvenuti vd., 2020; Dikmen, 2021; Kaya, 2021; Xu 

vd., 2022). 

 

Son olarak, "sözlü uyarı" (n=1), partnerin dikkatini cep telefonundan yeniden ilişkiye 

yönlendirmesi amacıyla başvurulan tek taraflı bir yöntem olarak öne çıkmaktadır. Bu bulgu, 

partnerlerden sadece birisinin cep telefonu kullanımını azaltma veya belirli sınırlar koyma 
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yoluyla phubbing davranışını değiştirmeye yönelik sözlü bir çabasının olduğunu 

göstermektedir. Bir partnerin cep telefonu kullanımını sınırlama çabalarına karşı diğer 

partnerin duyarsız kalması veya sorumluluk almaması ilişkide dengesizlik oluşturabilir ve 

bu durum, phubbing gibi olumsuz davranışların önlenmesini zorlaştırabilir. Modern yaşamın 

ayrılmaz bir parçası haline gelen cep telefonu, hayatımızdan tamamen çıkarılması mümkün 

görülmemektedir. Ancak, bu teknolojinin doğru ve sağlıklı bir şekilde kullanılması 

konusunda herkesin sorumluluk alması büyük önem taşımaktadır (Parmaksız, 2022). Bu 

bağlamda, her iki partnerin de phubbing davranışına yönelik bilinçli ve sağlıklı bir yaklaşım 

benimsemesi, ilişkinin duygusal sağlığı ve iletişimin sürekliliği için önemli görülmektedir. 

 

İlişkiyi güçlendirme stratejileri alt teması incelendiğinde ise katılımcılar, phubbing’in 

olumsuz etkisini azaltmak için cep telefonundan uzaklaşarak ilişkilerine yatırım yapma 

yoluna gitmektedir. Bu alt tema kapsamında yer alan “başka aktivitelere yönelme” (n=5), 

“kitap okuma” (n=2), “oyun oynama” (n=2) ve “yürüyüş yapma” (n=1) yöntemleri çiftlerin 

dijital odaklı etkileşimlerden uzaklaşıp kaliteli zaman geçirme amacı taşıdıklarını 

göstermektedir. Bununla birlikte çiftler cep telefonundan bağımsız bireysel veya ortak 

aktivitelere yönelerek ilişkilerini güçlendirmeye çalışmaktadır. Phubbing, yalnızlık, 

mutsuzluk ve depresyon gibi olumsuz duygusal durumlarla ilişkili olduğundan, bireylerin 

sosyal yaşam kalitesini ve etkileşim süresini artırmaya yönelik aktivitelerle meşgul olması 

ruh sağlığı üzerinde olumlu etkiler yaratmaktadır. Bu tür faaliyetlerin, cep telefonuna olan 

ilgiyi azaltarak çiftleri phubbing davranışından uzaklaştırabileceği düşünülmektedir 

(Parmaksız, 2020). Bu sebeple bireysel veya ortak aktiviteler partnerler arasında bağ kurma, 

paylaşım sağlama ve birbirlerine olan ilgiyi canlı tutma açısından önemli görülmektedir. 

Çiftlerin beraber gerçekleştirdikleri deneyim ve aktiviteler, ilişkilerinin derinliğini ve 

niteliğini yansıtan önemli göstergeler arasında yer almaktadır. Bu aktiviteler; birlikte vakit 

geçirme biçiminden, ortak olarak kaçınılan alışkanlıklara kadar geniş bir yelpazeye 

yayılmaktadır. Romantik ilişkilerde partnerler arasındaki yakınlık arttıkça, paylaşılan 

aktivitelerin sayısında ve çeşitliliğinde genellikle bir artış gözlemlenmektedir. Ortak 

etkinlikler, romantik bağı güçlendiren temel unsur arasında öne çıkmaktadır. Birlikte 

geçirilen kaliteli zaman kadar, zorluklar karşısında birlikte başa çıkma yetisi de ilişkinin 

uyumunu ve sağlamlığını ortaya koyan kritik etmenler arasındadır. Romantik ilişkilerde 
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partnerlerin karşılaştıkları sorunlar ve farklılıklar karşısında verdikleri tepkiler, ilişkinin 

sağlığını belirleyen önemli faktörlerden biridir. Uyumlu bir şekilde çözüm geliştirme, 

birlikte geçirilen kaliteli zaman (Edwards vd., 2023) ve olumlu bir yaklaşım, ilişki 

doyumuna önemli katkılarda bulunmaktadır (Cramer, 2006). 

 

İlişkiyi güçlendirme stratejileri cinsiyet bağlamında incelendiğinde, araştırma bulguları 

kadınların erkeklere kıyasla ilişkilerine daha fazla yatırım yapma eğiliminde olduğunu 

göstermektedir. Literatürdeki çalışmalar, kadınların ilişkilerine yönelik daha aktif bir rol 

üstlendiklerini ve bu bağlamda erkeklere oranla daha fazla çaba sarf ettiklerini ortaya 

koymaktadır (Rusbult, Martz ve Agnew, 1998; Fitzpatrick ve Sollie, 1999;). Bu durum, 

kadınların ilişkilerini güçlendirme süreçlerinde belirleyici bir etkiye sahip olabileceğini 

düşündürmektedir. 
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6.  SONUÇ VE ÖNERİLER 

Bu bölüm, üç ana kısımdan oluşmaktadır. İlk kısımda araştırma sonuçlarına yer 

verilmektedir. İkinci kısımda, bu bulgulardan yola çıkarak araştırmanın teorik ve 

uygulamaya yönelik katkıları sunulmaktadır. Son olarak, üçüncü kısımda, gelecekte 

yapılacak araştırmalar için öneriler ve yönlendirmeler yer almaktadır. 

 

6.1. Sonuç 

 

Bu bölümde, araştırma kapsamında elde edilen sonuçlar detaylı bir şekilde ele alınmaktadır. 

 

Bu araştırmada partner phubbing davranışının romantik ilişkiye ve ilişki doyumuna olan 

etkisi katılımcıların kişisel deneyimleri temel alınarak incelenmiştir. Yapılan incelemeler 

sonucunda 13 farklı temaya ulaşılmıştır. Bunlar; “Partnerin Cep Telefonu Kullanım 

Alışkanlığı/Rutini”, “Cep Telefonu Kullanım Sıklığı ve Süresinin İlişkiye Olumsuz Etkisi”, 

“Cep Telefonu Kullanım Sıklığı ve Süresinin İlişkiye Kısmi Etkisi”, “Ortak Zaman ve 

Etkileşim Anlarındaki Örnek Durumlar”, “Partner Phubbing Davranışına Verilen Tepkiler”, 

“Partner Phubbing Davranışı Karşısında Gelişen Duygular”, “Partner Phubbing Davranışı 

Karşısında Gelişen Düşünceler”, “Partner Phubbing Davranışının İlişkiler Üzerinde 

Olumsuz Etkisi”, “Partner Phubbing Davranışının Kişi Üzerinde Etkisi”, “Partner Phubbing 

Davranışının İlişkiler Üzerinde Nötr Etkisi”, “Partner Phubbing Davranışının İlişki 

Doyumunu Azaltma Nedenleri”, “Partner phubbing Davranışı için Önlemler/Kurallar” ve 

“Partner Phubbing ile Baş Etme Yöntemleri”dir. Bu temalar, bulgular bölümünde ayrıntılı 

olarak ele alınmıştır.  

 

Bu araştırma, cep telefonu kullanımının romantik ilişkilerde yaygın bir pratik haline 

geldiğini ve bu alışkanlığın ilişkideki iletişim ve etkileşim dinamiklerini çeşitli şekillerde 

olumsuz etkileyebileceğini ortaya koymaktadır. Araştırma bulguları, bireylerin cep telefonu 

kullanım alışkanlıklarının özellikle boş zamanlarında belirginleştiğini ve bu kullanımın 

sosyal ya da fiziksel etkileşimin bulunmadığı zaman dilimlerinde yoğunlaştığını ortaya 

koymaktadır. Cep telefonu, bireyler için zihinsel ve duygusal düzenleme işlevi 
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görebilmekte; dikkat dağınıklığı, bıkkınlık veya ortamdan kopma isteği gibi durumlarla başa 

çıkmak amacıyla psikolojik bir rahatlama aracı olarak kullanılabilmektedir. Ancak bu durum 

çiftlerin birlikte geçirdiği kaliteli zamanı azaltarak ilişkinin duygusal bağını zayıflatma ve 

çiftler arasındaki yakınlığı olumsuz etkileme potansiyeline sahiptir. 

 

Araştırma bulguları, bireylerin cep telefonu kullanımının yalnızca boş zamanlarla sınırlı 

kalmadığını, özellikle "güne başlarken" ve "gece uykusundan önce" gibi iş veya okul 

dışındaki zaman dilimlerinde yoğunlaştığını ortaya koymaktadır. Sabah saatlerinde sosyal 

medya, haberler veya iş mesajlarına erişim sağlama eğilimi, bireylerin hem güne hazırlanma 

sürecinde bilgiye ulaşma hem de başkalarının deneyimlerinden haberdar olma 

gereksinimlerini karşılamaya yönelik bir strateji olarak değerlendirilebilir. Gece saatlerinde 

ise bu davranışın, günün stresinden uzaklaşma ve kaçırılmış içeriklere erişme amacı taşıdığı 

anlaşılmaktadır. Bu bağlamda, cep telefonu kullanımının yalnızca bir iletişim ya da eğlence 

aracı değil, aynı zamanda çağdaş yaşamın yoğun stresine karşı bir başa çıkma mekanizması 

ve bilgiye erişim aracı olarak işlev gördüğü söylenebilir. Ancak bu eğilim, bireylerin mevcut 

sosyal etkileşimlerinden uzaklaşmalarına, fiziksel çevrelerine dikkatlerini verememelerine 

ve özellikle romantik ilişkilerde iletişim kopukluklarına neden olabilmektedir.  

 

Araştırma bulguları, bireylerin hangi dürtülerle cep telefonu kullanımına yöneldiğini ve bu 

davranışın altında yatan dinamikleri ortaya koymaktadır. Özellikle phubbing davranışı 

bağlamında, dikkat dağınıklığı, monotonluk hissi ve ortamdan sıkılma gibi nedenlerin, 

bireylerin anda kalamama sorununu derinleştirerek akıllı telefon kullanımını tetiklediği 

düşünülmektedir. Bununla birlikte partnerin cep telefonuna odaklanmasının, bireylerde 

dışlanmışlık ve ihmal edilmişlik hissini tetiklediği sonucuna ulaşılmıştır. Katılımcılar, 

partnerlerinin cep telefonlarına fazla zaman ayırmalarının kendilerinde stres ve öfke gibi 

olumsuz duygulara neden olduğunu ifade etmişlerdir. Araştırma bulguları, kadınların bu 

duruma ilişkin iletişimsel boyutlara erkeklere kıyasla daha fazla vurgu yaptığını ortaya 

koymaktadır. Kadın katılımcılar, cep telefonu kullanımının ilişkideki iletişim üzerindeki 

etkilerini değerlendirme konusunda daha detaylı ve eleştirel bir yaklaşım sergileyerek, bu 

davranışın iletişimsel sonuçlarına daha fazla dikkat çekmişlerdir. 
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Araştırma bulguları, partnerin cep telefonu ile meşgul olmasının iletişim sürekliliğini 

kesintiye uğratarak ilişkide iletişim kopukluklarına neden olduğunu ve bu durumun çiftler 

arasındaki etkileşimin kalitesini düşürdüğünü açıkça ortaya koymaktadır. Bu durum yüz 

yüze iletişimde karşılıklı ilgi ve dikkatin azalmasına neden olarak, konuşma sırasında 

beklenen sosyal tepkilerin eksik kalmasına neden olabilmektedir. Beklenen sosyal tepkilerin 

eksikliği, aslında partnerlerin birbirlerinden ilişki bağlamında temel düzeyde beklentiler 

taşıdığını göstermektedir. Partnerin cep telefonuna yönelmesi, diğer partnerin göz teması, 

anlatılanlara odaklanma veya zamanında tepki verme gibi beklentilerinin ihlal edilmesine 

yol açabilmektedir. Bu ihlaller, partnerin kendisini önemsiz ya da dışlanmış hissetmesine 

neden olarak, ilişkide hayal kırıklığı ve memnuniyetsizlik yaratabilmektedir. Beklenti 

ihlallerinin tekrar etmesi, uzun vadede güven, bağlılık ve tatmin gibi ilişki dinamiklerini 

zayıflatabilmektedir.  

Araştırma bulguları, partner phubbing davranışının hem gündelik hem de planlı aktivitelerde 

esnasında sıklıkla görüldüğünü ortaya koymaktadır. Phubbing, özellikle sohbet sırasında 

dikkat dağılmasına ve iletişim kalitesinin düşmesine yol açarken, planlı etkinliklerde de 

dikkat dağıtıcı bir unsur olarak öne çıkmaktadır. Bununla birlikte araştırma bulguları planlı 

aktivitelerde erkeklerin kadınlara kıyasla daha fazla phubbing davranışı sergilediğini ortaya 

koymaktadır.  

 

Araştırma bulguları, partner phubbing davranışına karşı bireylerin farklı tepkiler (aktif, pasif 

ve duygusal) verdiğini ortaya koymaktadır. Aktif tepkiler gösteren bireylerin bu davranışı 

bir sorun olarak gördüğünü ve ilişkideki problemleri açıkça ifade ederek çözmeye yönelik 

bir eğilim taşıdığını ortaya koymaktadır. Bu, bireylerin ilişkilerde açık iletişime önem 

verdiklerini ve partnerlerinin bu davranışını değiştirme arzusunda olduklarını 

göstermektedir. Bunun yanında, daha az rastlanan iletişimi sonlandırmak, zıtlaşmak ve 

tehdit etmek gibi daha sert tepkilerin varlığı, partner phubbing davranışının bazı ilişkilerde 

ciddi gerginlikler ve kopmalar yarattığını ortaya koymaktadır. Buna karşılık, pasif tepkiler 

gösteren bazı bireylerin partnerlerinin phubbing davranışını kabullenme eğiliminde 

olduğunu ve bu durumu değiştirmek yerine normalleştirdiğini işaret etmektedir. Duygusal 

tepkiler gösteren bireylerin ise phubbing davranışının yalnızca bir iletişim sorunu değil, aynı 
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zamanda bireylerin duygusal dünyasını etkileyen bir stres ve hayal kırıklığı kaynağı 

olduğunu göstermektedir. Özellikle stres, öfke ve mod düşüklüğü gibi tepkiler, bu davranışın 

bireylerin kendilik algısına zarar verebileceğini ve ilişki kalitesini zedeleyebileceğini ortaya 

koymaktadır. Bununla birlikte partner phubbing davranışının bireylerde şüphe ve güven 

eksikliği gibi derin duygusal etkiler yarattığı görülmektedir.  

 

Partner phubbing davranışına verilen tepkiler cinsiyet bağlamında incelendiğinde, kadınların 

genellikle aktif veya pasif tepkiler gösterdiği gözlemlenmektedir. Kadınlar, phubbing 

davranışına karşı çoğunlukla sözlü uyarılarla tepki vererek, partnerlerinin dikkatini çekmeye 

çalışmakta ve doğrudan müdahalelere başvurmaktadırlar. Araştırma bulguları, kadınların 

erkeklere kıyasla daha fazla misilleme yaparak tepki verdiklerini de ortaya koymaktadır. Bu 

durum, kadınların ilişkinin dinamiklerinde daha fazla duygusal yatırım yapma eğiliminde 

olduklarını ve partnerlerinin davranışlarına daha belirgin tepkiler gösterdiklerini 

göstermektedir. 

 

Phubbing, bireylerin duygusal ihtiyaçlarının karşılanmadığı bir durum yaratmakta ve bu da 

olumsuz duyguların tetiklenmesine yol açabilmektedir. Araştırmada partner phubbing 

davranışının öfke, stres, hayal kırıklığı, üzüntü, bıkkınlık, kaygı, yalnızlık ve endişe gibi 

duyguları tetiklediği sonucuna ulaşılmıştır. Araştırma özellikle kadınların partner phubbing 

davranışı karşısında erkeklere oranla daha fazla öfke, üzüntü ve yalnızlık duyguları 

yaşadıklarını ve ortak aktivitelere katılma isteklerinin azaldığını ortaya koymaktadır. 

Erkeklerin ise bu davranış karşısında genellikle huzursuzluk yaşadıklarını ortaya 

koymaktadır. Bununla birlikte araştırmada partner phubbing davranışının, bireylerin 

özgüvenlerini olumsuz yönde etkilediği ve ilişkide belirsizlik, güvensizlik ve şüphe 

yaratarak ilişki kalitesini olumsuz yönde etkilediği ve ilişki doyumunu azalttığı 

görülmektedir.  

 

Araştırma bulguları, partner phubbing’inin bireylerde kendini sorgulama, kendini kınama, 

bulunduğu ortamda varlığını anlamlandırmakta zorlanma ve genel bir değersizlik hissi gibi 

olumsuz bilişsel süreçleri tetiklediği sonucuna ulaşılmıştır. Bu bulgular, partner phubbing 
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davranışının yalnızca ilişkisel bağları değil, aynı zamanda bireylerin psikolojik sağlığını da 

tehdit eden bir unsur olduğunu göstermektedir. 

 

Partner phubbing davranışı, bireylerin partnerlerini dijital dünyaya bağımlı olarak 

algılamalarına neden olmaktadır. Bu algı ise partnerin cep telefonu kullanımının aşırıya 

kaçtığı ve ilişkilerinde olumsuz etkiler yarattığı düşüncesini pekiştirmektedir.  

 

Araştırma sonuçları, partner phubbing davranışının ilişki doyumunu azaltan önemli bir unsur 

olduğunu ve bu etkinin cinsiyetler arasında farklılık gösterdiğini ortaya koymaktadır. Her 

iki cinsiyet de partner phubbing davranışının iletişim eksikliğine yol açtığını ve bu durumun 

ilişki doyumunu olumsuz etkilediğini ifade etmektedir. Bununla birlikte kadınlar daha çok 

partner phubbing davranışından dolayı paylaşım eksikliği gibi ilişki içindeki temel iletişim 

ve etkileşim ihtiyaçlarının karşılanmamasından yakınırken, erkekler bu davranışın 

tetiklediği gerginlik, mod düşüklüğü ve isteksizlik gibi duygusal durumlara 

odaklanmaktadır. Bu durum Beklenti İhlalleri Teorisi çerçevesinde değerlendirildiğinde ise 

partner phubbing davranışının çiftlerin temel iletişim ve etkileşim beklentilerini ihlal ettiği 

ve bu ihlallerin “paylaşım eksikliği,” “kalitesiz iletişim” ve “akıştan kopma” gibi algılarını 

güçlendirdiğini ortaya konmuştur.  

  

Katılımcıların birçoğu, partner phubbing davranışı karşısında “telefon kısıtlaması” 

stratejisini tercih etmiş ve bu stratejiyi yüz yüze iletişimi artırmaya yönelik en yaygın çözüm 

olarak görmüştür. Sosyal medya detoksu veya bildirimleri kapatma/sessize alma gibi 

yöntemler, çiftlerin sosyal medya ve bildirimlere olan bağımlılıklarını azaltarak ilişkide daha 

fazla kaliteli zaman geçirme amacı taşıdıklarını göstermektedir. Bununla birlikte, başka 

aktivitelere yönelme, kitap okuma, oyun oynama ve yürüyüş yapma gibi yöntemler, partner 

phubbing davranışı karşısında başvurulan başlıca stratejiler arasında yer almaktadır. Bu 

bulgular, çiftlerin partner phubbing davranışının olumsuz etkilerini azaltmak amacıyla cep 

telefonundan uzaklaşarak ilişkilerine yatırım yapma yolunu seçtiklerini göstermektedir. 

Bununla birlikte partner phubbing’i azaltmaya yönelik alınan önlemler cinsiyet bağlamında 

incelendiğinde, araştırma bulguları, kadınların erkeklere kıyasla partner phubbing’i 
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karşısında daha fazla önleyici ve ilişkiyi güçlendirici strateji belirlediklerini ortaya 

koymuştur. 

 

Sonuç olarak, bu araştırma partner phubbing davranışının romantik ilişkilerde ilişki 

doyumunu tehdit eden önemli bir faktör olduğunu ortaya koymaktadır. Partner phubbing 

davranışının çiftler arasındaki duygusal bağları zayıflattığı, güveni sarstığı ve ilişkide kaliteli 

zaman geçirmenin önüne geçtiği bulgular arasında öne çıkmaktadır. Bu sonuçlar, romantik 

ilişkilerde phubbing davranışının, çiftler arasındaki iletişimi ve ilişki doyumunu zayıflatan 

bir faktör olduğunu ortaya koymaktadır. Bu nedenle, ilişkilerde daha sağlıklı iletişim ve bağ 

kurma süreçlerini desteklemek için partnerlerin cep telefonu kullanımını sınırlandırma veya 

bu duruma ilişkin farkındalık geliştirme çabalarının önem taşıdığı sonucuna ulaşılmıştır. 

 

6.2. Teorik ve Uygulamaya Yönelik Katkı ve Öneriler 

 

Bu bölümde, araştırmanın teoriye ve uygulamaya sağladığı katkılar ve önerilere yer 

verilmiştir. Alanyazında, phubbing davranışını tanımlamak ve bu davranışı etkileyen 

unsurları anlamlandırmak amacıyla çeşitli teorik yaklaşımlar kullanılmaktadır. Burgoon 

(1993)’ün Beklenti İhlali Teorisi (EVT), romantik ilişkisi bulunan bireylerin partner 

phubbing davranışıyla ilgili deneyimlerini analiz etmek amacıyla gerçekleştirilen bu 

araştırmaya rehberlik eden temel teorik yaklaşımdır. Mevcut araştırmanın, Beklenti İhlali 

Teorisi üzerinden partner phubbing davranışını ele alması sebebiyle, bireylerin romantik 

ilişkilerinde beklentilerinin karşılanmaması durumunda yaşanan olumsuz etkileri ortaya 

koyarak literatüre özgün bir yorum getirdiği düşünülmektedir. Ayrıca bu araştırma ile 

phubbing davranışının ilişki doyumu ile ilişkisi EVT kapsamında ele alınmış ve böylece 

phubbing’in çiftler arasındaki bağa zarar veren bir “beklenti ihlali” olarak 

değerlendirebileceğini göstermiştir. 

 

Araştırma, partner phubbing davranışını derinlemesine inceleyerek bu kavramın nedenlerini, 

etkilerini ve bireylerin yaşamlarındaki yansımalarını ortaya koymaktadır. Bununla birlikte 

bu davranışın bireylerin iletişim kalitesi, ilişkisel bağlar ve duygusal iyi oluş üzerindeki 

olumsuz etkilerine dair literatüre önemli bir katkı sağlamaktadır. Bu doğrultuda, bu araştırma 
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ile yalnızca phubbing olgusunun tanımlanmasına katkıda bulunmadığı, aynı zamanda bu 

davranışın günlük yaşamda nasıl şekillendiği ve bireylerin romantik ilişkilerini nasıl 

etkilediği konusunda da teorik bir çerçeve sunarak alanyazına önemli katkılar sağladığı 

düşünülmektedir. 

 

Bu çalışmanın, ayrıca uygulamalı araştırmalara bir temel oluşturacağı öngörülmektedir. 

Bireylerin partner phubbing davranışına ilişkin deneyimlerinden yola çıkarak bu konuda 

nitel veriler ortaya koyan bu çalışmanın bulgularının, gelecekteki çalışmalarda katılımcıların 

deneyim ve duygularını daha farklı yöntemler (deneysel, karma gibi) ile ele alma imkânı 

vermesi beklenmektedir. Bu durum, romantik ilişki ve partner phubbing arasındaki 

bağlantılara dair yeni araştırma sorularının geliştirilmesine katkıda bulunabilir. Araştırmanın 

özellikle partner phubbing’in ilişki doyumuna etkisini kavramak adına çeşitli ölçme 

araçlarının geliştirilmesine dair de temel oluşturduğu düşünülmektedir. Ek olarak, mevcut 

araştırma, dijital çağın ilişki sorunlarına dair farkındalık yaratarak, çift terapisi ve bireysel 

danışmanlık hizmetlerinde phubbing odaklı yeni yaklaşımların geliştirilmesi için yol 

gösterici bir kaynak olarak kullanılabilir. 

 

Bu çalışma çiftlerin partner phubbing karşısında gösterdikleri duygusal ve davranışsal 

tepkilerini inceleme olanağı sağlayarak iletişimsizlik, güvensizlik, değersizlik veya duygusal 

incinme gibi tepkilerin ilişki doyumu üzerindeki olumsuz etkilerini kişisel deneyimler 

üzerinden anlamaya yardımcı olmaktadır. Böylelikle, bu çalışmanın bulguları partner 

phubbing davranışının yaratabileceği çatışmaların çözüm yollarını aramak ve ilişkilerde 

karşılıklı iletişim beklentilerinin korunması için stratejiler geliştirilmesini mümkün hale 

getirmektedir. Bu araştırma partnerler arasında daha sağlıklı bir iletişim kurmaya ve olası 

beklenti ihlallerinin etkisini en aza indirmeye yönelik çözüm yollarına ışık tutarak 

alanyazına katkı sağlamaktadır. Bu yönüyle ileride yapılacak çalışmalara önemli bir temel 

sunmaktadır. Bununla birlikte alanyazında yer alan araştırma sonuçlarındaki farklılıkları 

daha iyi anlamak ve bu farklılıkları kişisel yaşantılara dayalı bir perspektifle birleştirerek 

konuya derinlik kazandırmak, çalışmanın önemli bir yönünü oluşturmaktadır.  
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Araştırma sonuçları, partner phubbing davranışına yönelik algıları ve bu davranışın romantik 

ilişki doyumuna etkisini anlamak açısından uygulama alanında çeşitli faydalar 

sağlayabilecek önemli bulgular ortaya koymaktadır. Bu çalışma  partner phubbing'in 

meydana geldiği bağlamları belirleyerek ve bu konuda çeşitli başa çıkma stratejileri sunarak, 

bu davranışın etkileriyle başa çıkmak için bir çerçeve sunmaktadır. Bununla birlikte çalışma, 

partner phubbing davranışının etkilerini ve başa çıkma stratejilerini beliren yetişkinlik 

bağlamında ele alarak, bu döneme özgü dijital alışkanlıkların düzenlenmesine yönelik 

bulgular sunmuştur. Bu bağlamda, bu çalışma sonuçları, partner phubbing'in iletişimdeki 

olumsuz etkilerini azaltmaya yönelik psikoeğitim, bireyle ve grupla psikolojik danışma, çift 

terapisi gibi müdahaleler geliştirilmesine zemin sağlayarak, ilişkilerde sağlıklı etkileşimin 

sürdürülmesine yardımcı olabilir. Ayrıca mevcut araştırmanın bulguları beliren yetişkinlerin 

ilişkilerindeki dijital alışkanlıkların farkına varmaları ve bu alışkanlıkları düzenlemeleri için 

bilinçlendirme programlarının geliştirilmesine katkı sağlayarak, çiftler arasındaki  bağların 

güçlendirilmesine destek olması beklenmektedir. 

 

Romantik ilişkilerde sağlıklı iletişim kurma, etkili çatışma çözme ve ilişki beklentilerin 

yeniden düzenlenmesi gibi konular, çalışma bulgularına dayanarak ilişki eğitimi 

programlarına entegre edilebilir. Bununla birlikte çalışmanın bulgularının çift terapilerinde 

psikolojik danışmanlara ve ruh sağlığı uzmanlarına phubbing davranışının çiftler arasındaki 

dinamikleri nasıl etkilediğine dair geniş bir bakış açısı sağlaması beklenmektedir. Özellikle, 

bilinçli farkındalık (mindfulness) temelli eğitimlerin geliştirilmesinde, çiftlere yönelik 

psikoeğitim programları ve terapi süreçlerinde, dijital cihaz kullanımına ilişkin farkındalığın 

artırılmasına ve sağlıklı iletişim stratejilerinin teşvik edilmesine katkı sağlaması 

beklenmektedir.  

 

Bu çalışma bulgularının üniversitelerin psikolojik danışmanlık ve rehberlik merkezlerinde 

yürütülen psikoeğitim ve rehberlik programlarına da önemli katkılar sunacağı 

düşünülmektedir. Ayrıca araştırmanın, yakın ilişkiler psikolojisi derslerini yürüten öğretim 

elemanlarına, partner phubbing davranışının olumsuz etkilerini ve bu etkilerle başa çıkma 

yollarını öğrencilere aktarmada rehberlik edebileceği düşünülmektedir.  
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Partner phubbing davranışının yalnızca ilişkisel bağları değil, bireyin psikolojik sağlığını da 

olumsuz etkilediğini gösteren araştırma bulguları, psikolojik danışmanlar ve ruh sağlığı 

çalışanları tarafından gerek çift terapilerinde gerek bireysel psikolojik danışmada dikkate 

alınmalıdır. Özellikle bu davranışın bireylerde kendini sorgulama, varlığını 

anlamlandırmada zorlanma ve değersizlik hissi gibi olumsuz bilişsel süreçleri tetiklediği göz 

önünde bulundurulduğunda, mevcut araştırmanın ruh sağlığı çalışanlarına, bireylerin 

psikolojik iyilik hallerini desteklemek amacıyla uygun müdahaleler geliştirmede rehberlik 

edeceği düşünülmektedir. 

 

6.3. Gelecekteki Çalışmalar İçin Öneriler 

 

Bu bölümde, araştırmada elde edilen bulgular ışığında, gelecek araştırmalar için öneriler yer 

almaktadır.  

 

Bu araştırmada romantik ilişki yaşayan bireylerden sadece bir partnerden veri toplanmış olup 

diğer partnerlerin bakış açıları incelenmemiştir. Gelecek araştırmalarda partnerlerden her 

ikisinin perspektifini anlamak amacıyla ikili veriler toplanabilir. Bu araştırma, en az bir ay 

süredir romantik ilişkisi olan 21-29 yaş arası bireylerle gerçekleştirilmiştir. Gelecek 

çalışmalar, farklı yaş ve ilişki süresine sahip katılımcılarla yürütülerek phubbing’in farklı 

örneklem gruplarındaki etkilerini araştırılabilir. Bu araştırma, kadın ve erkeklerin 

ilişkilerden beklentileri arasındaki farklılıklara dikkat çekmekte, ancak bu farklılıkların daha 

ayrıntılı bir şekilde ele alınması gerektiğini vurgulamaktadır. Araştırmanın katılımcıları 

ağırlıklı olarak kadınlardan oluştuğu için cinsiyet değişkeni açısından dengesiz bir dağılım 

söz konusudur. Partner phubbing davranışının kadınlar ve erkekler tarafından farklı 

şekillerde algılandığı göz önüne alındığında, gelecek araştırmalar, cinsiyetler arasındaki 

ilişki beklentilerini ve bu beklentilerin partner phubbing'e verilen tepkiler üzerindeki etkisini 

inceleyebilir. Bu bağlamda, gelecek araştırmaların cinsiyet dağılımında eşitlik sağlamaya 

özen göstererek daha fazla erkek katılımcıya ulaşmayı hedeflemesi önem arz etmektedir. 

 

Partner phubbing ile ilgili araştırmaların çoğunun kesitsel çalışmalar olduğu görülmektedir. 

Boylamsal çalışmaların arttırılması phubbing davranışının süreç içindeki değişimini 
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inceleyerek nedensel çıkarımlar yapılmasına olanak sağlayabilir. Bu araştırma, bireylerin 

yaşantılarından hareketle phubbing davranışının önlenmesine dair bir temel sunmaktadır. 

Gelecek araştırmalar, partner phubbing davranışının önlenmesine yönelik müdahale 

yöntemleri, çiftlerin teknoloji kullanımı ile ilişkileri arasındaki dengeyi sağlamaya yönelik 

stratejiler geliştirerek literatürdeki bilgi birikiminin genişlemesine katkı sağlayabilir. Ayrıca, 

partner phubbing farkındalığını artırmayı hedefleyen psikoeğitim programlarının 

geliştirilmesi ve bu programların phubbing ile ilişki doyumu üzerindeki etkilerini 

değerlendiren deneysel araştırmaların gerçekleştirilmesine ihtiyaç vardır. Ek olarak, partner 

phubbing davranışının romantik ilişkiler üzerindeki olumsuz etkilerini azaltmak amacıyla 

bilinçli farkındalık temelli eğitim programları geliştirilebilir. Bu programların, bireylerin 

dijital alışkanlıklarını düzenlemeleri ve partnerleriyle iletişimlerini geliştirmedeki etkisi 

incelenebilir. 

 

Partner phubbing davranışının ve algısının kültürel bağlamda farklılık gösterebileceği 

dikkate alınarak, gelecek çalışmalarda farklı kültürel gruplarda bu davranışın nasıl 

algılandığını ve romantik ilişkiler üzerindeki etkilerini araştırmak için karşılaştırmalı 

çalışmalar yapılabilir.  
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EKLER 

Ek 1: Algılanan Partner Phubbing Yarı Yapılandırılmış Görüşme Formu 

Sayın katılımcı,  

Bu çalışmada, partner phubbing davranışı ve sizin bu davranışa yönelik görüşlerinizi 

incelemek amaçlanmaktadır. Partner phubbing, partner ile bir aradayken partnerin dikkatini 

cep telefonuna veya akıllı telefonuna vermesi sonucunda algısını partneri ile olan 

iletişiminden koparması durumudur. Örneğin, sıradan bir yemek saatinde partnerinizin cep 

telefonuyla ilgilenmesi sonucu sizin ihmal edilmiş hissetmeniz ve partnerinizin dikkatini cep 

telefonuna yönelttiğini gözlemlemeniz partner phubbingi olarak ele alınabilir. Bu doğrultuda 

romantik ilişkinizde yaşadığınız partner phubbing davranışına ilişkin görüşlerinizi 

belirlemek amacıyla aşağıdaki sorular hazırlanmıştır. Lütfen sorulara içtenlikle yanıt veriniz. 

Demografik Bilgi Formu  

 

Cinsiyet: ( ) Kadın      ( ) Erkek         ( ) Başka bir cinsiyet kimliği 

Yaşınız: 

Eğitim Düzeyi: ( ) Ön lisans             ( ) Lisans                ( ) Lisansüstü 

Çalışma durumu: ( ) Öğrenci           ( ) Çalışan          ( ) Öğrenci ve çalışan 

Romantik İlişki Durumunuz: ( ) Flört     ( ) Ciddi bir ilişki     ( ) Söz/Nişan             ( ) Evli  

Romantik İlişki Süreniz: ( ) 0-1 ay   ( ) 1-6 ay  ( ) 6 ay-1 yıl  ( ) 1 yıl ve fazlası 

Tipik bir gününüzde cep telefonunuz ile ne kadar zaman geçiriyorsunuz?  

( ) 0-1 Saat   ( ) 1-4 saat  ( ) 4 saat ve üzeri 

Cep telefonunu genellikle hangi amaçla kullanırsınız? 

( ) Sosyal medya     ( ) Oyun      ( ) İletişim     ( ) Eğitim      ( ) İş      ( ) Gündemi takip 

etmek   

( )  Film, dizi, video vb. izlemek; müzik dinlemek    ( ) Alışveriş, bankacılık vb. online 

işlemler 

( ) Diğer ( açıklayınız) 

Partneriniz cep telefonunu genellikle hangi amaçla kullanır? 

( ) Sosyal medya     ( ) Oyun      ( ) İletişim     ( ) Eğitim      ( ) İş      ( ) Gündemi takip 

etmek   

( )  Film, dizi, video vb. izlemek; müzik dinlemek    ( ) Alışveriş, bankacılık vb. online 

işlemler 

( ) Diğer ( açıklayınız) 
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Soru 

No 

Sorular  

1 Partnerinizin gün içinde cep telefonu kullanım alışkanlığı/rutini nasıldır? 

2 Partnerinizin cep telefonu kullanım sıklığı ve süresi ilişkinize nasıl yansıyor? 

3 Romantik ilişkinizde partner phubbing’ini yaşıyor musunuz? Evet ise partner 

phubbing yaşadığınız durumlara örnek verebilir misiniz? 

4 Partneriniz phubbing davranışını gösterdiğinde ne tür tepkiler veriyorsunuz? 

Sondaj sorusu: Bu davranış karşısında neler düşünüyorsunuz ve hangi duyguları 

hissediyorsunuz? 

5 Genel olarak değerlendirdiğinizde partner phubbing’i ilişkinizi nasıl etkiliyor? 

Sondaj sorusu: Partner phubbing’ini yaşamanız ilişkinizden aldığınız doyumu nasıl 

etkiliyor?   

 

6  Partner phubbing davranışının ilişkinize olan etkisini azaltmak için kendinizin 

aldığı ya da partnerinizle birlikte aldığınız önlemler/kurallar var mı? Evet ise 

aldığınız önlemlere/kurallara örnek verebilir misiniz? 
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Ek 2: Bilgilendirilmiş Onam Formu 

Değerli katılımcı, 

 

Bu araştırma, romantik bir ilişkisi olan bireylerin partner sosyotelizm (phubbing) 

davranışına yönelik görüşlerinin/algılarının ortaya çıkarılması amacıyla yapılmaktadır. 

Araştırma Dr. Öğretim Üyesi Eda Çürükvelioğlu Köksal ve Rehberlik ve Psikolojik 

Danışmanlık Programı Tezli Yüksek lisans öğrencisi Muhammed Yaldızci tarafından 

yürütülmektedir. Okumakta olduğunuz form, araştırma koşulları hakkında sizi 

bilgilendirmek amacıyla hazırlanmıştır. 

Çalışmada yer alan soruların yanıtlanması için öngörülen süre yaklaşık 15 dakikadır. 

Çalışma gönüllülük esasına dayalı olarak yürütülmektedir. Araştırmadaki sorular herhangi 

bir psikolojik rahatsızlık verecek unsur içermemektedir. Ancak katılımınız sırasında 

sorulardan etkilenerek araştırmaya devam etmek istemezseniz araştırmaya katılımınızı 

sonlandırabilirsiniz. 

Çalışma süresince kimlik bilgileriniz hiçbir şekilde talep edilmeyecek, vereceğiniz cevaplar 

gizli tutulacak ve sadece araştırmacılar tarafından bilimsel amaçlı kullanılacaktır. 

Çalışmanın amacına ulaşabilmesi için tüm soruları içtenlikle cevaplamanız önem arz 

etmektedir. 

Araştırma ile ilgili herhangi bir sorunuz olması durumunda aşağıdaki iletişim 

bilgilerinden araştırmacıya ulaşabilirsiniz. 

 

Muhammed YALDIZCİ  

yaldizcimuhammed@gmail.com  

 

Yukarıda yazılı olan tüm bilgileri okudum, anladım ve araştırmaya kendi isteğimle, hiçbir 

baskı ve zorlama olmaksızın katılmayı ve çalışmadan elde edilen bulguların bilimsel 

yayınlarda kullanılmasını kabul ediyorum. 

 
▢ Evet 

▢ Hayır 
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Ek 3: Etik Kurul Onayı 
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